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WSTĘP 

Szanowni Radni i Mieszkańcy,  

Przedkładam Państwu „Raport o stanie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 

2020 rok’, który przygotowany został zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. W myśl zapisów tej ustawy burmistrz co roku, do dnia 31 maja, 

przedstawia Radzie Miejskiej ‘Raport o stanie gminy’, który obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

realizowanych przez Gminę i jej jednostki organizacyjne, uchwał Rady Miejskiej i budżetu 

obywatelskiego. Rada rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała 

w sprawie udzielenia absolutorium. 

Pandemia koronawirusa zdominowała 2020 rok i wpłynęła na wszystkie dziedziny życia, determinując 

działania samorządu. Pomimo napotkanych trudności, w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-

Zdrój nie zwolniono tempa prac i na działania na terenie naszego miasta przeznaczyliśmy ponad 

42,2 mln zł, w tym blisko 12,5 mln zł stanowiły wydatki inwestycyjne. Zrealizowane w 2020 roku 

wydatki majątkowe były wyższe od  wydatków majątkowych w  2017 roku o kwotę ponad 7,9 mln zł, 

stanowiąc jednocześnie najwyższą roczną wartość dotychczas zrealizowanych inwestycji w Gminie. 

Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem wyniósł 29,60% i był wyższy o 13,22% od 

poziomu tego wskaźnika za 2017 rok, o 7,14% za 2018 rok i o 2,87% za 2019 rok, co wyraźnie 

wskazuje, że Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest gminą rozwijającą się dynamicznie, 

w której corocznie realizowane są inwestycje służące mieszkańcom i uzdrowisku na coraz wyższą 

wartość.  

W 2020 roku kontynuowana była budowa największej inwestycji w historii Szczawna-Zdroju  

kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul.  Słonecznej 1A- o wartości około 25,4 mln zł. 

Przy ul. Słonecznej znajduje się już hala widowiskowo-sportowa i boisko, a w 2020 roku zakończona 

została również budowa krytej pływalni  Delfinek, o wartości ponad 9,2 mln zł, na którego realizację 

Gmina uzyskała dofinansowanie wysokości 3,1 mln zł. Wyremontowane zostały również kolejne 

drogi gminne, w tym ulice: Ofiar Katynia, Bukowa i Bohaterów Warszawy, na których remont Gmina 

pozyskała dofinansowanie w wysokości ponad 1,8 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych. W trosce 

o poprawę stanu środowiska, udzielano m.in. dotacji na inwestycje mieszkańców związane ze zmianą 

sposobu ogrzewania oraz w zakresie wykonania systemów do gromadzenia i wykorzystania wód 

deszczowych, realizowanych w celu ochrony zasobów wodnych. Dla poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców i przyjezdnych opracowany został wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.: 

Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój, przewidzianego 

do realizacji w 2021 roku, w ramach którego zamontowanych zostanie m.in. 578 nowych opraw 

energooszczędnych LED. Opracowana została również dokumentacja projektowa do zadania pn.: 

Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju. W 2020 roku rozpoczęto również proces wykonania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej kolejnych inwestycji, planowanych do realizacji 

w nadchodzących latach. 
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Ponadto w 2020 roku, dzięki staraniom Władz Miasta i pracowników szczawieńskiego magistratu, 

Gmina pozyskała 4,55 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację dwóch 

zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-

Zdroju”. Przyznane dofinansowanie to 4 000 000 zł. Realizacja założona jest na lata 2021-2022. 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza oraz 

części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 1 Szczawno-Zdrój”. Wsparcie ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zostało przyznane w kwocie: 550 000 zł. Realizacja 

założona jest na 2021 rok. 

To tylko przykłady działań i inwestycji zrealizowanych w ubiegłym roku, o których możecie 

Państwo przeczytać w niniejszym Raporcie. 

Burmistrz Miasta Szczawno-Zdrój  

Marek Fedoruk 
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1. UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA 

SZCZAWNO-ZDRÓJ 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zlokalizowana jest w  zachodniej Polsce, 

w południowej części województwa dolnośląskiego, w centralnej części powiatu wałbrzyskiego. 

Od północnego-zachodu graniczy z gminą Stare Bogaczowice, od północy, wschodu i południowego-

wschodu z miastem na prawach powiatu  Wałbrzych, a od południowego-zachodu z gminą 

Boguszów-Gorce. Szczawno-Zdrój położone jest około 5 km na północny-zachód od centrum 

Wałbrzycha i sąsiaduje bezpośrednio z jego trzema dzielnicami: od północy z Podzamczem, od 

wschodu z Piaskową Górą i od południa z Białym Kamieniem. Szczawno-Zdrój położone jest 

w pobliżu miast Świebodzice (10 km) i Kamienna Góra (20 km), a od stolicy regionu  miasta 

Wrocław- dzieli je odległość 84 km. Miasto posiada dogodne połączenia drogowe z najważniejszymi 

ośrodkami miejskimi Dolnego Śląska  Wrocławiem przez Wałbrzych, z Jelenią Górą przez Kamienną 

Górę oraz z Legnicą przez Świebodzice. Zewnętrzne połączenia komunikacyjne miasta zapewnia 

doga krajowa nr 35 relacji: Wrocław  Golińsk oraz drogi wojewódzkie nr: 376 relacji: Świebodzice  

Kamienna Góra i nr 375 relacji: Dobromierz  Sobięcin. Szczawno-Zdrój znajduje się w zasięgu 

obsługi lotnisk cywilnych zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego oraz Republiki 

Czeskiej. W promieniu około 120 km i maksymalnym czasie dojazdu do 2 h znajdują się dwa porty 

lotnicze o znaczeniu krajowym i międzynarodowym: Wrocław-Strachowice oraz Airport-Pardubice.  

Schemat 1. Położenie gminy na tle Polski, województwa dolnośląskiego i powiatu wałbrzyskiego. 

 
  

Źródło: opracowanie własne. 

W 2020 roku Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój zamieszkiwało 5 225 mieszkańców, czyli 

o 47 mniej niż w 2019 roku. Gmina w swoich granicach administracyjnych obejmuje powierzchnię 

1 474 ha.  Dominującą powierzchnię, na obszarze miasta, zajmują grunty leśne (694 ha, 47%) oraz 

użytki rolne (480 ha, 32,6%). Szczególnie ważną rolę odgrywają zasoby zieleni miejskiej, zajmujące 

powierzchnię ok. 150 ha. Grunty zabudowane i zurbanizowane stanowią około 14% powierzchni 

miasta (206 ha), w tym 77 ha to tereny mieszkaniowe. Około 91 ha obejmują tereny komunikacyjne 

(6,1%). Pod wodami znajduje się 3 ha gruntów, a 1 ha stanowią użytki kopalne. Minister Zdrowia, 

pismem z dnia 18 grudnia 2019 roku, potwierdził spełnienie przez obszar uzdrowiska Szczawno-Zdrój 

wymagań określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (tj.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1056, 

ze zm.).  
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Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

liderem rozwojowych gmin miejskich w Polsce. W 

2020 roku Gmina została laureatem XVII Konkursu 

Zrównoważonego rozwoju jednostek samorządu 

terytorialnego (edycja 2020), zajmując 10. miejsce 

w Polsce spośród gmin miejskich o najwyższym poziomie 

rozwoju. Niniejsze wyróżnienie to kolejny sukces na 

koncie Gminy po opublikowanych w lipcu 2020 roku 

wynikach Rankingu Finansowego Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Polsce 2019, w którym 

Szczawno zajęło 15. miejsce w Polsce z 235 gmin 

miejskich i 1. na Dolnym Śląsku. Ranking obejmuje 

wszystkie polskie gminy i opiera się na obiektywnych 

danych, dostarczanych przez Główny Urząd 

Statystyczny. Organizatorami konkursu są: Komisja 

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu 

RP, Wydział Administracji i Nauk Społecznych 

Politechniki Warszawskiej oraz Fundacja Polskiego 

Godła Promocyjnego Teraz Polska. 

Ponadto, w 2020 roku, Gmina została wyróżniona w programie Gmina otwarta na inwestycje, 

którego podstawowym zadaniem jest ścisła współpraca władz samorządowych i operatorów 

telekomunikacyjnych realizujących budowę sieci światłowodowej. Jego celem jest eliminacja barier 

inwestycyjnych, a w konsekwencji przyspieszenie cyfrowego rozwoju Polski i umożliwienie lokalnej 

społeczności korzystanie z dostępu do Internetu o wysokiej przepustowości. Dzięki programowi 

mieszkańcy  i lokalne firmy zyskują dostęp do  najnowocześniejszych rozwiązań zwiększających 

konkurencyjność i umożliwiających rozwój polskiego społeczeństwa. Szczegóły przedstawione zostały 

w rozdziale 3.5. 

Promocja. Rok 2020 poprzedzał rok jubileuszowy, czyli 800 lat Szczawna-Zdroju i wokół tego tematu 

Gmina skupiała się w działaniach promocyjnych. Początek roku rozpoczęło posiedzenie Zarządu 

Związku Miast Polskich −– do Teatru Zdrojowego przybyło kilkudziesięciu włodarzy gmin z całej 

Polski. W Szczawnie-Zdroju odbyła także konferencja 

samorządowców w sprawie czystego powietrza. Oba 

wydarzenia zgromadziły setki zainteresowanych 

sprawami na szczeblu ogólnopolskim, ale dotyczących 

naszej Gminy. Rok 2020 obejmował także 

zaangażowanie Szczawna-Zdroju w projekty Lokalnej 

XVII Konkurs Zrównoważonego 

rozwoju jednostek samorządu 

terytorialnego (edycja 2020):  

10. miejsce w Polsce 
Ranking Finansowy Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Polsce 

2019: 

15. miejsce w Polsce  

i 1. na Dolnym Śląsku 
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Organizacji Turystycznej, której jest członkiem − to m.in. wspólne mapki dotyczące wież widokowych 

w regionie, sposobów spędzania czasu z dziećmi, a także filmy promujące aglomerację, w tym 

Szczawno-Zdrój, które wyświetlane były m.in. w Czechach. Okres wakacyjny, czyli ten, w którym 

zniesione zostały obostrzenia przyniósł kilka wydarzeń, na bazie których Gmina rokrocznie buduje 

swoją markę. Odbyły się kolejne edycje: otwartej strefy nordic walking, 2 edycje festiwalu smaków 

świata, otwarte mistrzostwa w szachach błyskawicznych, międzynarodowy rajd pojazdów 

zabytkowych, joga w Parku Szwedzkim, 55. Międzynarodowy Festiwal Henryka Wieniawskiego, Orlen 

Otwarte Mistrzostwa Polski 4X, Mistrzostwa w Tenisie Stołowym, Liga MTB XC Aglomeracji 

Wałbrzyskiej – finał, Ogólnopolski Turniej Tenisa na wózkach, wspólne ubieranie choinki. W 2020 roku 

Teatr Zdrojowy wydał płytę z kolędami „Betlejem w Szczawnie-Zdroju”, o czym informowano na 

łamach ogólnopolskich mediów. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój promowała się 

również poprzez sport − w ubiegłym roku do użytku oddany został basen jako kolejny element bazy 

sportowo-rekreacyjnej w naszym mieście. Nie byłoby Szczawna-Zdroju bez Hochbergów. Miasto nie 

zapomina o historii, dlatego i jej poświęca uwagę. W ubiegłym roku gościliśmy więc księcia Bolko 

upamiętniając tym samym wkład książęcej rodziny w kształt uzdrowiska.  

1.1. BURMISTRZ MIASTA 

Burmistrz Miasta stanowi organ wykonawczy Rady Miejskiej. Zgodnie z ustawą wykonuje on uchwały 

Rady oraz zadania gminy określone przepisami prawa, m.in.: gospodarowanie mieniem Gminy, 

wykonywanie budżetu, przygotowywanie projektów uchwał, opracowywanie programów rozwoju 

w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określanie sposobu 

wykonywania uchwał, zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Burmistrz kieruje Urzędem Miejskim zapewniając mu warunki do sprawnej pracy oraz prawidłowego 

funkcjonowania przy pomocy Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy oraz 

kierowników Wydziałów. W skład kierownictwa Urzędu Miejskiego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój w 2020 roku wchodziło 4 członków:  

 Burmistrz  Marek Fedoruk, 

 Zastępca Burmistrza  Łukasz Kurjata (do 25.02.2020 r.), Marek Ćmikiewicz (od 25.02.2020 r.), 

 Skarbnik  Bogumiła Wojtczuk, 

 Sekretarz  Sławomir Grochala. 

Burmistrz nadzoruje także zadania realizowane przez przydzielone wydziały Urzędu Miejskiego 

i pośrednio podporządkowane gminne jednostki organizacyjne, tj.: Przedszkole Miejskie, Miejska 

Szkoła Podstawowa, Centrum Usług Wspólnych, Ośrodek Pomocy Społecznej, Teatr Zdrojowy 

im. Henryka Wieniawskiego i Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego. 

Burmistrz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój Marek Fedoruk pełni swoją funkcję od 

2014 roku. W 2020 roku Burmistrz wykonał: 

 87 uchwał Rady Miejskiej  rejestr uchwał dostępny jest w Załączniku 1 oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=125557, 

wydał: 

 202 zarządzenia  rejestr zarządzeń dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=125279, 

opublikował: 

 12 obwieszczeń  rejestr obwieszczeń dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=125285#. 

1.2. RADA MIEJSKA 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój. W ramach swoich kompetencji podejmuje ona uchwały o charakterze prawnym, 
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w tym określa budżet gminy i uchwały o wyborze członków organów gminy. Organizację wewnętrzną, 

tryb pracy rady i jej organów określa statut gminy. Skład Rady Miejskiej w 2020 roku: 

1. Michał BRODA  Przewodniczący Rady 

Miejskiej, 

2. Zenon DEC  Radny, 

3. Adam Jennings  Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej (od 30.11.2020 r.), 

4. Józef Kaczanowski  Radny, 

5. Janusz Kozłowicz  Radny, 

6. Tomasz Krupa  Radny, 

7. Violeta Mołda  Radna, 

8. Adam Motyka  Radny, 

9. Edyta Pantol  Radna, 

10. Agnieszka Pisarska  Radna, 

11. Stanisława Tobis-Pańczyszyn  Druga 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, 

12. Agnieszka Wilk  Radna, 

13. Dorota Wołoszyn-Pusłowska  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

(do 30.11.2020 r.), 

14. Urszula Wójcik  Radna, 

15. Małgorzata Zbirek  Radna. 

Obrady Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej gminy https://www.szczawno-zdroj.pl/transmisja-obrad-rady-miejskiej/45. W 2020 

roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju obradowała na 11 sesjach podczas których podjęła 87 

uchwał. Przy Radzie Miejskiej funkcjonuje 6 komisji stałych, które w 2020 roku odbyły 54 posiedzenia: 

KOMISJA REWIZYJNA 

1. Tomasz KRUPA (Przewodniczący), 

2. Zenon Dec, 

3. Edyta Pantol, 

4. Agnieszka Wilk, 

5. Małgorzata Zbirek (Z-ca Przew.). 

KOMISJA BUDŻETOWA i GOSPODARKI MIENIEM 

1. Janusz Kozłowicz (Przewodniczący), 

2. Michał Broda, 

3. Józef Kaczanowski, 

4. Tomasz Krupa, 

5. Adam Motyka , 

6. Dorota Wołoszyn-Pusłowska, 

7. Adam Jennings. 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i SPORTU 

1. Edyta Pantol (Przewodnicząca), 

2. Zenon Dec, 

3. Janusz Kozłowicz (Z-Ca Przew.), 

4. Agnieszka Pisarska, 

5. Agnieszka Wilk, 

6. Dorota Wołoszyn-Pusłowska, 

7. Urszula Wójcik. 

KOMISJA SPRAW OBYWATELSKICH 

1. Agnieszka Wilk (Przewodnicząca), 

2. Józef Kaczanowski, 

3. Janusz Kozłowicz (Z-Ca Przew.), 

4. Violeta Mołda, 

5. Stanisława Tobis-Pańczyszyn, 

6. Małgorzata Zbirek. 

KOMISJA UZDROWISKOWA
1
 

1. Józef Kaczanowski (Przewodniczący od 

30.11.2020 r.), 

2. Zenon Dec, 

3. Adam Jennings, 

4. Janusz Kozłowicz 

5. Violeta Mołda (Przewodnicząca do 

28.08.2020 r.),  

6. Agnieszka Wilk, 

7. Urszula Wójcik (Z-Ca Przew.). 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

1. Tomasz Krupa (Przewodniczący), 

2. Edyta Pantol, 

3. Agnieszka Pisarska (Z-Ca Przew.), 

4. Urszula Wójcik, 

5. Małgorzata Zbirek. 

Od 2019 roku, w celu zapewnienia kontroli społecznej i opiniowania wniosków o najem lokali 

mieszkaniowych, funkcjonuje również Komisja Mieszkaniowa w składzie: 1. Mirosław Hołda 

(Przewodniczący), 2.  Maria Boguszewska (do 23.09.2020 r.) / Violeta Mołda (od 23.09.2020 r.), 

3. Stanisława Tobis-Pańczyszyn (do 23.09.2020 r.) / Janusz Kozłowicz (od 23.09.2020 r.), 4. Teresa 

Wójcikiewicz
2
. 

                                                           
1
 W terminie od 28.08 do 30.11.2020 r. funkcję Przewodniczącej Komisji Uzdrowiskowej pełniła Radna Małgorzata Zbirek. 

2
 Powołana Zarządzeniem Nr 147/2019 r. Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniającym Zarządzenie 

Nr 24/2011 Burmistrza Szczawna-Zdroju z 31 marca 2011 r., zmieniona Zarządzeniem Nr 149/2020 Burmistrza Szczawna-
Zdroju z dnia 23 września 2020 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Miejskiej Komisji Mieszkaniowej. 

https://www.szczawno-zdroj.pl/transmisja-obrad-rady-miejskiej/45
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W 2020 roku Radni złożyli 77 zapytań / interpelacji / wniosków do Burmistrza, których rejestr dostępny 

jest na BIP Urzędu Miasta: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=125617. Wykaz uchwał Rady 

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, podjętych w 2020 roku, wraz ze stanem realizacji stanowi Załącznik 1. 

do niniejszego Raportu. Na terenie Gminy działa również Młodzieżowa Rada Miejska w Szczawnie-

Zdroju III kadencji, składająca się z 15 Członków, a jej koordynatorem jest Radna Agnieszka 

Pisarska. 

1.3. DOKUMENTY STRATEGICZNE I PROGRAMOWE 

W 2020 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój obowiązywały następujące 

dokumenty strategiczne i programowe: 

Tabela 1. Wykaz dokumentów strategicznych i programowych obowiązujących na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2020 roku. 

OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

DOKUMENTY 

STRATEGICZNE 

Strategia Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój 2000 

Uchwała Nr XXI/30/2000 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 czerwca 2000 r. 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy 

Szczawna-Zdrój na lata 2013-2016 z 

perspektywą na lata 2017-2020 

Uchwała Nr XXXII/49/13 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 10 czerwca 2013 r. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-

2020 z perspektywą do 2030 r. dla 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

z uwzględnieniem zapisów części wspólnej planu 

dla Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Uchwała Nr XXIII/44/16 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2016 r.  

Plan działań na rzecz zrównoważonej energii 

i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój (SECAP) 

Uchwała Nr XIX/4/20 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. 

Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-

Zdrój na lata 2018-2032 

Uchwała Nr XLV/7/18 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 5 lutego 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2020 r. 

Uchwała Nr XX/16/20 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

Uchwała w sprawie wykonania Wojewódzkiego 

Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2016-2022 

Uchwała Nr XLIII/1451/17 Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 

2017 r. 

OŚWIATA 

I WYCHOWANIE 

Gminny Program Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych dzieci i młodzieży pod nazwą 

„Edukacja przez inspirację na lata 2019–2024” 

Uchwała Nr XV/67/19 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

KULTURA 

I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

na lata 2017-2020 

Uchwała Nr XLII/71/17 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 6 listopada 2017 r.  

Gminna Ewidencja Zabytków Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Zarządzenie Burmistrza Szczawna-Zdroju 

Nr 97/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r.  

Zasady udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Uchwała Nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr XLIX/24/18  Rady 

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 

23 kwietnia 2018 r. 

OCHRONA ZDROWIA 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2020 rok 

Uchwała Nr XVIII/2/20 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 24 stycznia 2020 r. 

POMOC SPOŁECZNA 

I BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Szczawno-Zdrój na lata 

2014-2020 

Uchwala Nr  XXXVII/70/13 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 2 grudnia 2013 r. 

Program Przeciwdziałania przemocy  w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

na lata 2019-2023 

Uchwała Nr  IV/7/18 rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2018 r. 
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OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

Gminny Program Osłonowy w zakresie 

Dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023” 

Uchwała Nr VI/7/19 Rady Miejskiej 

w  Szczawnie-Zdroju z dnia 22 lutego 2019 r.   

PLANOWANIE 

PRZESTRZENNE  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Szczawna-Zdroju  

     

Uchwała Nr XLVI/17/98 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 8 czerwca 1998 r., 

zmienione uchwałami: 

- Nr XLV/6/06 z dnia 27 lutego 2006 r., 

- Nr XXVI/33/08 z dnia 27 października 2008 r., 

- Nr XXXV/18/09 z dnia 25 maja 2009 r., 

- Nr XX/34/12 z dnia 11 czerwca 2012 r. 

Uchwała krajobrazowa  Uchwała w sprawie 

ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów 

małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, 

standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów 

budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 

Uchwała Nr L/29/18 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 maja 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr XXI/26/20 Rady 

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 

29 maja 2020 r. 

REWITALIZACJA 

Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-

2025 

Uchwała Nr XXIX/73/16 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 grudnia 2016 r. 

WSPÓŁPRACA 

WEWNĘTRZNA 

I ZEWNĘTRZNA 

Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno- Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w zakresie  realizacji zadań publicznych w roku 

2020 

Uchwała Nr XV/66/19Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

GOSPODARKA 

FINANSOWA 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Szczawno-Zdrój na lata 2019-2030 

Uchwała Nr XVI/72/19 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 r. 

► Strategia rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 2020-2030 

Zgodnie z przyjętą do realizacji, Uchwałą Nr XIX/3/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 

28 lutego 2020 r., Strategią Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2020-

2030, wizja Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój brzmi: lokalna wspólnota działająca 

odpowiedzialnie, gospodarnie i równomiernie rozwijająca swój kurort, a misją samorządu jest 

kreowanie postaw aktywności obywatelskiej, współodpowiedzialności, współpracy oraz solidarności 

między pokoleniami.  

Tabela 2. Realizacja w 2020 roku Strategii rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 
2020-2030. 

Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2020 

CEL 
STRATEGICZNY  
1 

Przedsiębiorczoś
ć i cyfryzacja 

1.1. Wspieranie rozwoju 
przedsiębiorczości  

 wdrażanie standardów obsługi inwestora 
w samorządzie, 

 pomoc dla przedsiębiorców w związku z pandemią 
COVID-19, 

 realizacja procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

 inne. 
1.2. Opracowanie i realizacja 

polityki inwestycyjnej 
Gminy 

 wdrażanie standardów obsługi inwestora 
w samorządzie, 

 realizacja procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

 inne. 
1.3. Poprawa łączności 

cyfrowej 
 udział w programie „Gmina otwarta na inwestycje”, 

 inne. 
1.4. Rozwój 

oraz upowszechnianie                        
 publikacja informacji o e-usługach USC, 

 inne. 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2020 

e-administracji, 
z uwzględnieniem 
zwiększenia zdolności 
instytucjonalnej 
i skuteczności 
administracji publicznej 

CEL 
STRATEGICZNY  
2 

Uzdrowisko i 
turystyka 

2.1. Rozwój funkcji 
turystycznej Gminy 
i przemysłu czasu 
wolnego 

 zakończenie budowy krytej pływalni - Dolnośląski 
Delfinek, 

 opracowanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn.: Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju, 

 działalność na terenie Góry Chełmiec, 

 pozyskanie 4,55 mln zł z RFIL na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-
Zdroju”,  

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. 
Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza oraz 
części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 
obr. 1 Szczawno-Zdrój”, 

 organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowo-
rekreacyjnych, 

 inne. 
2.2. Rozwój funkcji 

uzdrowiskowo-
sanatoryjnej Gminy 

 zakończenie budowy krytej pływalni - Dolnośląski 
Delfinek, 

 opracowanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn.: Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju, 

 działalność na terenie Góry Chełmiec, 

 pozyskanie 4,55 mln zł z RFIL na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-
Zdroju”, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu 
ul. Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza 
oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 
i 298 obr. 1 Szczawno-Zdrój”. 

2.3. Rozwój informacji 
turystycznej 

 bieżąca działalność punktu informacji turystycznej 
w Miejskiej Bibliotece i na Górze Chełmiec, 

 inne. 
2.4. Promocja i wzmocnienie 

rozpoznawalności miasta 
w kraju i za granicą  

 organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowo-
rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, 

 promocja walorów kulturowych, turystycznych i 
sportowo-rekreacyjnych miasta, 

 pozostała działalność promocyjna, 

 bieżąca działalność punktu informacji turystycznej 
w Miejskiej Bibliotece i na Górze Chełmiec, 

 inne. 

CEL 
STRATEGICZNY  
3 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

3.1. Zapewnienie wysokiej 
jakości oferty kulturalnej 

 organizacja wydarzeń kulturalnych o zasięgu 
lokalnym i ponadlokalnym, 

 inne. 
3.2. Utrzymanie obiektów 

zabytkowych we 
właściwym stanie 
technicznym 
i estetycznym 

 utrzymanie obiektów zabytkowych we właściwym 
stanie technicznym i estetycznym oraz prowadzenie 
prac remontowo–konserwatorskich przy obiektach 
zabytkowych, stanowiących własność miasta oraz 
zapewnienie możliwości dofinansowania prac 
rewaloryzacyjnych przy obiektach niebędących 
własnością miasta. 

3.3. Podniesienie atrakcyjności 
krajobrazu kulturowego 
miasta na potrzeby 
edukacyjne, społeczne 
i turystyczne 

 opracowanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn.: Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju, 

 pozyskanie 4,55 mln zł z RFIL na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-
Zdroju”, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. 
Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza oraz 
części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 
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Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2020 

obr. 1 Szczawno-Zdrój”, 

 wdrażanie uchwały krajobrazowej, 

 inne. 

CEL 
STRATEGICZNY  
4 

Ochrona 
powietrza i 
zasobów 
naturalnych 

4.1. Ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń powietrza 

 zakończenie projektów inwestycyjnych dotyczących 
termomodernizacji budynków mieszkalnych, 

 dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 
inwestycje związane ze zmianą sposobu ogrzewania 
oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej, 

 realizacja projektu pn.: „Wymiana dotychczasowych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 
jednorodzinnych i mieszkaniach w domach 
wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna 
Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój”, 

 przyjęcie dokumentu pn. Plan działań na rzecz 
zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, 

 wdrażanie Programu ograniczania niskiej emisji, 

 inne. 
4.2. Wzrost efektywności 

energetycznej  
 zakończenie projektów inwestycyjnych dotyczących 

termomodernizacji budynków mieszkalnych, 

 modernizacja oświetlenia ulicznego, 

 przyjęcie dokumentu pn. Plan działań na rzecz 
zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, 

 wdrażanie Programu ograniczania niskiej emisji, 

 inne. 
4.3. Przeciwdziałanie 

zanieczyszczeniu 
środowiska naturalnego 

 dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 
wykonywanie systemów do gromadzenia i 
wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony 
zasobów wodnych, 

 dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 
inwestycje związane ze zmianą sposobu ogrzewania 
oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej, 

 realizacja projektu pn.: „Wymiana dotychczasowych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 
jednorodzinnych i mieszkaniach w domach 
wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, 
Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna 
Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój”, 

 inne. 
4.4. Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
 bieżące utrzymanie zieli, w tym pomników przyrody, 

 inne. 

CEL 
STRATEGICZNY  
5 

Edukacja,  
ochrona zdrowia 
i bezpieczeństwo 

5.1. Zapewnienie wysokiej 
jakości usług oświaty 
i wychowania  

 budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach 
kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 
ul. Słonecznej 1 A, 

 bieżąca działalność placówek oświatowych, 

 Inne. 

5.2. Wsparcie, integracja 
i aktywizacja osób 
starszych i potrzebujących 

 bieżąca działalność MOPS i realizacja programów,  

 inne. 

5.3. Promocja i kształtowanie 
zachowań 
prozdrowotnych 
mieszkańców 

 organizacja wydarzeń sportowych i  rekreacyjnych, 

 przeprowadzenie bezpłatnych badań dla 
mieszkańców Szczawna- Zdrój − badania  na 
markery jelita grubego, jajników i antygen prostaty 
PSA, 

 inne. 

5.4. Podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa 
publicznego 

 bieżące przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, 

 rozbudowa monitoringu miejskiego, 

 organizacja dodatkowych patroli porządkowych 
Policji,  

 dofinansowanie zakupu pojazdu nieoznakowanego 
dla Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. 
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CEL 
STRATEGICZNY  
6 

Infrastruktura 
drogowa i 
techniczna 

6.1. Rozwój infrastruktury 
komunikacyjnej 

 remont dróg gminnych − ul. Ofiar Katynia, Bukowej i 
Bohaterów Warszawy w Szczawnie-Zdrój, 

 opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb 
Programu Rozwoju Gminnej Infrastruktury Drogowej: 

 projekt przebudowy ul. Ogrodowej i części 
ul. Sienkiewicza – 18 450,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Zacisze – 20 910,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Wczasowej i Kwiatowej – 
18 450,00 zł, 

 projekt przebudowy Placu Wolności – 19 000,00 
zł, 

 projekt przebudowy ul. Lipowej, i Słonecznej – 31 
000,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Prusa i Popiełuszki – 36 
245,00 zł. 

 budowa drogi gminnej na terenie działek 
nr:109,106,105/2,105/1,obr.1 – Etap I budowa 
przepustu na potoku B, 

 inne. 
6.2. Tworzenie warunków do 

poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym 

 prowadzono strefę ograniczonej prędkości i 
zamieszkania w obrębie ul. Równoległej, Zacisze 
oraz w obrębie ul. Adama Mickiewicza, Fryderyka 
Chopina, Juliusza Słowackiego i Tadeusza 
Kościuszki oraz ograniczenie tonażu do 3,5 t 
w obszarze wyznaczonym ulicami: Spacerowa – 
Wojska Polskiego – Wita Stwosza – Wańkowicza – 
Słowiańska – Skłodowska-Curie. 

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 375 w zakresie 
budowy chodnika w mieście Szczawno-Zdrój, 

 przebudowa chodników gminnych, 

 modernizacja oświetlenia, 

 inne. 
6.3. Rozwój i modernizacja 

infrastruktury technicznej 
 dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na 

wykonywanie systemów do gromadzenia i 
wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony 
zasobów wodnych, 

 inne. 

CEL 
STRATEGICZNY  
7 

Rewitalizacja i 
mieszkalnictwo 

7.1. Tworzenie oraz 
rewitalizacja terenów 
przestrzeni publicznych  

 opracowanie dokumentacji projektowej do zadania 
pn.: Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju, 

 pozyskanie 4,55 mln zł z RFIL na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-
Zdroju”, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. 
Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza oraz 
części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 
obr. 1 Szczawno-Zdrój”, 

 przebudowa dróg i budowa chodników, 

 bieżące utrzymanie zielni, 

 inne. 
7.2. Wspieranie rozwoju 

mieszkalnictwa 
 realizacja projektu pn.: Budowa mieszkań na 

wynajem w gminach Bystrzyca Kłodzka, Szczawno 
Zdrój i Głuszyca w województwie dolnośląskim, 

 realizacja procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

 inne. 
7.3. Poprawa wizerunku i 

estetyki miasta 
 wdrażanie uchwały krajobrazowej, 

 przebudowa dróg i budowa chodników, 

 bieżące utrzymanie zieleni, 

 pozyskanie 4,55 mln zł z RFIL na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-
Zdroju”, 
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 „Budowa traktu spacerowego w ciągu 
ul. Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza 
oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 
i 298 obr. 1 Szczawno-Zdrój”, 

 prowadzenie polityki przestrzennej zgodnie z 
obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta oraz 
miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego, 

 inne. 

CEL 
STRATEGICZNY  
8 

Komunikacja i 
współpraca 

8.1. Budowa sprawnego 
systemu komunikacji 
społecznej 

 bieżące udostępnianie informacji poprzez publikacje  
na stronie internetowej, tablicy ogłoszeń, w mediach 
społecznościowych oraz ulotki, w tym publikacja w 
mediach wystąpień Burmistrza nt. bieżącej 
działalności,  

 inne. 
8.2. Rozwój współpracy 

wewnętrznej, wspieranie 
inicjatyw lokalnych oraz 
zwiększenie aktywności 
obywatelskiej 

 wdrażanie budżetu obywatelskiego, 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie  realizacji zadań 
publicznych,  

 inne. 
8.3. Rozwój współpracy 

zewnętrznej 
 współpraca m.in. w ramach Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, Porozumienia Sudety 2030, Związku 
Miast Polskich,  

 inne. 
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2. GOSPODARKA FINANSOWA I STAN 

MIENIA 

2.1. WYKONANIE BUDŻETU 

Budżet Uzdrowiskowej Gminy  Miejskiej Szczawno-Zdrój na 2020 rok został przyjęty Uchwałą Nr 

XVI/71/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 roku. Plan  dochodów według 

uchwały wynosił 35.660.210,00zł, a plan wydatków 43.316.824,11 zł. Deficyt budżetu został ustalony 

na poziomie 7.656.614,11 zł i zgodnie z planem miał zostać sfinansowany emisją obligacji 

komunalnych. Przychody zostały zaplanowane na poziomie 8.578.134,11 zł, natomiast rozchody 

w kwocie 921.520,00 zł przeznaczono na spłatę zobowiązań wynikających z emisji papierów 

wartościowych oraz na spłatę pożyczki. Zgodnie z kompetencjami, organy gminy dokonywały w ciągu 

roku zmian w budżecie, podejmując stosowne uchwały i zarządzenia. Po dokonanych zmianach 

pierwotnie planowane dochody ogółem na dzień 31.12.2020 r. uległy zwiększeniu o kwotę 95.029,55 

zł, osiągając wysokość  35.755.239,55 zł. Zwiększeniu uległ także plan wydatków ogółem, o łączną 

kwotę 908.071,64 zł, osiągając na koniec roku wysokość 44.224.895,75 zł. Na dzień 31 grudnia 2020 

r., na skutek wprowadzonych zmian, planowana różnica między dochodami, a wydatkami  wyniosła                

(-)8.469.656,20 zł. W zakresie planu przychodów również nastąpiły zmiany. Planowane na dzień 

31 grudnia 2020 r. przychody,  to kwota 9.391.176,20 zł, stanowiąca wartość wprowadzonych do 

budżetu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 813.042,09 zł, wartość wyemitowanych obligacji komunalnych w kwocie 8.000.000,00 zł 

oraz niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych – 578.134,11 zł. Plan rozchodów, w ciągu  2020 r., nie uległ zmianie i na koniec roku 

wyniósł 921.520,00 zł, tj. 850.000,00 zł z tytułu wykupu obligacji komunalnych i 71.520,00 zł z tytułu 

spłaty pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(WFOŚiGW) na realizację programu Kawka. 

Tabela 3. Zestawienie zmian w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w 2020 roku.   

Lp. Treść 

Plan według 

uchwały na 2020 

rok 

Zmiany dochodów 

i wydatków dokonane 

Uchwałami RM 

i zarządzeniami BM 

Zmiany przychodów 

i rozchodów dokonane 

Uchwałami RM  

Plan po 

zmianach na 

2020 rok 

1. Dochody 35.660.210,00 95.029,55 - 35.755.239,55 

2. Przychody 8.578.134,11 - 813.042,09 9.391.176,20 

 

Wolne środki o których 

mowa w art.217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 0  813.042,09 813.042,09 

Kredyty                         

 8.000.000,00 - - 8.000.000,00 

Pożyczki 578.134,11 - - 578.134,11 

3. Dochody + przychody 44.238.344,11 95.029,55 813.042,09 45.146.415,75 

4. Wydatki + rozchody 44.238.344,11 908.071,64 - 45.146.415,75 

5. Wydatki 43.316.824,11 908.071,64 - 44.224.895,75 

6. Rozchody 921.520,00 - - 921.520,00 

 
Kredyty 850.000,00 - - 850.000,00 

Pożyczki 71.520,00 - - 71.520,00 
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Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

Wykonanie planu dochodów i wydatków, na dzień 31 grudnia 2020 r., prezentuje się następująco: 

dochody ogółem zrealizowano w 107,13% (tj. na kwotę 38.305.753,74 zł), wydatki ogółem 

zrealizowano na poziomie 95,56% (tj. na kwotę 42.261.226,07 zł). Różnica między dochodami 

ogółem, a wydatkami ogółem stanowi deficyt budżetu, który na dzień 31 grudnia 2020 wynosił  (-

)3.955.472,33 zł. Wynik operacyjny, czyli różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami 

bieżącymi, na koniec roku była wielkością ujemną i wynosiła (-)899.363,80zł, natomiast powiększona 

o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych  stanowi wartość 

dodatnią 1.012.889,54 zł.  

Tabela 4. Wykonanie dochodów  gminy według źródeł  za 2020 rok. 

Lp. Wyszczególnienie Plan  Wykonanie  
za 2020 r 

%                                   
wykonania 

I Dochody własne 22 208 760,29      20 415 532,25     91,93% 

II Subwencje z budżetu państwa 2 225 675,00     2 225 675,00     100,00% 

III Dotacje celowe 10 123 156,26     9 916 898,49     97,96%     

IV 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

  425,00 425,00     100,00% 

V 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane 
z innych źródeł 

1 197 223,00     5 747 223,00     480,05% 

OGÓŁEM  DOCHODY, z tego: 35 755 239,55     38 305 753,74     107,13% 

   - dochody majątkowe 4 395 514,25     9 431 725,31     214,58% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

Tabela 5. Wykonanie dochodów własnych za 2020 rok. 

Lp. Wyszczególnienie Plan  
Wykonanie 
za 2020 r 

% 
wykonania 

I DOCHODY  WŁASNE 22 208 760,29     20 415 532,25     91,93% 

1. Dochody z podatków i opłat 6 821 960,00     5 581 327,30     81,81% 

  podatek od nieruchomości 4 737 500,00     4 070 818,20     85,93% 

  podatek rolny    33 938,00     17 789,44     52,42% 

  podatek leśny    27 488,00     23 058,00     83,88% 

  podatek od środków transportowych    27 914,00     29 272,40     104,87% 

  
podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacony 
w formie karty podatkowej 

  5 000,00     5 005,76     100,12% 

  podatek od spadków i darowizn 105 000,00     102 611,00     97,72% 

  wpływy z opłaty uzdrowiskowej 920 000,00     453 330,13     49,28% 

  wpływy z opłaty produktowej 200,00        -       0,00% 

  wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00     34 263,88     97,90% 

  wpływy z opłaty eksploatacyjnej   4 520,00     4 515,25     99,89% 

  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 330 200,00 329 697,84 99,85% 

  podatek od czynności cywilnoprawnych  540 000,00     473 397,44     87,67% 

  wpływy z opłaty z tyt. wieczystego użytkowania nieruchomości 55 000,00     37 367,96     67,94% 

  wpływy z opłat za koncesje i licencje 200,00      200,00     100,00% 

2. Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 9 733 249,00     9 207 590,55     94,60% 

  1) 38,16% wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 783 249,00     8 533 048,00     97,15% 

  2) 6,71% wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych 950 000,00     674 542,55     71,00% 

3. Wpływy z usług 436 204,00     301 397,65     69,10% 

4. Dochody z majątku gminy 2 684 371,00     3 159 379,83     117,70% 

5. Wpływy z pozostałych odsetek 64 557,81     35 244,34     54,59% 

6. 

Pozostałe dochody (wpływy z opłaty produktowej, wpływy z innych lokalnych opłat, 

grzywny, odsetki za zwłokę, otrzymane darowizny, różne opłaty, dochody jednostek 
samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zwroty dotacji) 

2 468 418,48     2 130 592,58     86,31% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie: Sprawozdania z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

W roku 2020, w związku z trwającym stanem pandemii, gmina odnotowała znaczny spadek realizacji 

dochodów bieżących. Brak wykonania dochodów własnych na dzień 31 grudnia 2020 r., w stosunku 

do zaplanowanych, dotyczył głównie dochodów z tytułu: udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (250.201,00 zł, tj. 2,85% zaplanowanych dochodów) i od osób prawnych (275 457,45 zł, tj. 

29%) oraz opłaty uzdrowiskowej (466 669,87 zł tj. 50,72%). Ponadto gmina  udzieliła zwolnień 

z  podatku od nieruchomości za okres 2020 roku w wysokości 272.546,02 zł. Łączny, 

niezrealizowany dochód bieżący z ww. źródeł, którego główną przyczyną była sytuacja gospodarcza 

związana z pandemią, wyniósł  ponad 1,2 mln zł. Gmina, na pokrycie w 2020 roku wydatków na  
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przeciwdziałanie COVID-19, otrzymała wsparcie w kwocie łącznej 1.302.317,00 zł, z czego 

finansowane ze środków unijnych 89.895,00 zł, ze środków z budżetu państwa 425,00 zł, ze środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19- z wyłączeniem Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(RFIL)- 15.199,00 zł, z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 1.197.223zł. Ze środków 

własnych, na wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19, wydatkowano w 2020 roku kwotę 223.349,27 zł, a na wydatki majątkowe, poniesione 

w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 wydatkowano 20.400,00 zł na dodatkowe wyposażenie 

Miejskiej Szkoły Podstawowej w dwa zestawy tablic interaktywnych i stojaków. Ponadto, w miesiącu 

grudniu 2020 roku, gmina uzyskała wsparcie z RFIL w wysokości 4.550.000,00 zł na wydatki 

majątkowe w latach 2021-2022. 

Dochody ogółem zrealizowano w 107,13%, tj. na kwotę 38.305.753,74 zł, z czego  dochody bieżące  

stanowiły kwotę  28.874.028,43 zł, a  dochody majątkowe –9.431.725,31 zł. Zarówno poziom realizacji 

dochodów bieżących – 92,08% planu jak i dochodów majątkowych – 214,57% planu jest bardzo 

zadawalający. Największy udział w realizacji dochodów ogółem w 2020 r. miały następujące działy: 

 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem − 39,11% (14.979.792,55 zł), 

 różne rozliczenia − 23,01% (8.812.982,60 zł), 

 rodzina − 16,71% (6.399.103,31 zł), 

 gospodarka  mieszkaniowa − 8,26% (3.164.266,47 zł), 

 oświata i wychowanie − 3,88% (1.488.059,74 zł). 

Tabela 6. Zbiorcze wykonanie budżetu wg działów klasyfikacji budżetowej za rok 2020. 

Dz.  Nazwa 

D o c h o d y W y d a t k i 

plan wykonanie plan wykonanie 

kwota kwota % kwota kwota % 

010 Rolnictwo i łowiectwo       11 960,19       11 960,19  100,0       12 639,19       12 232,94   96,8 

600 Transport i łączność      321 914,25      321 914,25  100,0    2 496 836,58    2 376 684,50   95,2 

700 Gospodarka mieszkaniowa    2 734 113,07    3 164 266,47  115,7    1 266 351,00    1 153 755,04   91,1 

710 Działalność usługowa      180 000,00      180 336,70  100,2      147 178,00      134 580,77   91,4 

750 Administracja publiczna      198 448,98      142 742,02   71,9    5 401 577,23    5 041 598,37   93,3 

751 

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

      50 807,00       50 457,00   99,3       50 807,00       50 457,00   99,3 

752 Obrona narodowa          200,00          200,00  100,0          200,00          200,00  100,0 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

      13 000,00       12 385,68   95,3      936 455,00      857 135,02   91,5 

756 

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

  16 777 014,58   14 979 792,55   89,3            0,00            0,00    0,0 

757 Obsługa długu publicznego            0,00            0,00    0,0      226 000,00      216 957,52   96,0 

758 Różne rozliczenia    4 277 653,00    8 812 982,60  206,0       25 000,00            0,00    0,0 

801 Oświata i wychowanie    1 543 415,82    1 488 059,74   96,4   12 495 977,82   11 840 148,19   94,8 

851 Ochrona zdrowia           92,16           92,16  100,0      340 200,00      314 043,36   92,3 

852 Pomoc społeczna      682 551,33      675 377,44   98,9    1 710 067,00    1 644 248,16   96,2 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

      42 312,00       41 658,60   98,5      275 965,00      251 827,90   91,3 

855 Rodzina    6 451 739,00    6 399 103,31   99,2    6 503 252,81    6 442 386,75   99,1 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

   1 587 354,00    1 257 925,56   79,2    5 797 605,00    5 588 389,59   96,4 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

           0,00            0,00    0,0    1 161 554,00    1 061 554,00   91,4 

926 Kultura fizyczna      882 664,17      766 499,47   86,8    5 377 230,12    5 275 026,96   98,1 

 OGÓŁEM:   35 755 239,55   38 305 753,74  107,1   44 224 895,75   42 261 226,07   95,6 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 
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Wydatki ogółem zrealizowano na poziomie 95,56%, tj. na kwotę 42.261.226,07 zł, w tym wydatki 

bieżące w 94,06%, tj. 29.773.392,23 zł, a wydatki majątkowe w 99,33%, tj. 12.487.833,84 zł. Poziom 

realizacji wydatków bieżących jest zadawalający, tym bardziej, że w kolejnym roku odnotowano 

tendencję spadkową wskaźnika udziału wydatków bieżących do wydatków ogółem. Powyższy udział 

w roku 2020 był niższy o 2,82% w stosunku do takiego wskaźnika w roku 2019. Największy udział 

w realizacji wydatków w 2020 r miały następujące działy: 

 oświata i wychowanie – 28,02% (11 840 148,19 zł),  

 rodzina – 15,24% (6 442 386,75 zł),  

 gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 13,22% (5 588 389,59 zł),   

 kultura fizyczna – 12,48% (5 275 026,96 zł),  

 administracja publiczna – 11,93% (5 041 598,37 zł). 

Poziom realizacji wydatków majątkowych – 12.487.833,84 zł jest bardzo zadawalający. Na uwagę 

zasługuje występująca tendencja wzrostowa wydatków inwestycyjnych w gminie, przy dużym 

i rosnącym udziale tych wydatków w wydatkach ogółem: 

Tabela 7. Wydatki majątkowe i ich udział w wydatkach ogółem w latach 2017-2020. 

Rok Wartość wydatków majątkowych  Udział % wydatków majątkowych do wydatków ogółem 

2017 4 529 820,55 zł 16,38% 

2018 6 921 724,27 zł 22,46% 

2019 9 738 673,99 zł 26,73% 

2020           12 487 833,84 zł  29,60% 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

Zrealizowane wydatki majątkowe w 2020 roku  są wyższe od  wydatków majątkowych w 2017 roku 

o kwotę 7.958.013,29 zł, stanowiąc jednocześnie najwyższą roczną wartość dotychczas 

zrealizowanych inwestycji w gminie. Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem stanowi 

29,60% i jest wyższy o 13,22% od tego wskaźnika  za 2017 rok, o 7,14% od tego wskaźnika za 2018 

rok, o 2,87% od wskaźnika za 2019 rok, co wyraźnie wskazuje, że Uzdrowiskowa Gmina Miejska 

Szczawno-Zdrój jest gminą rozwijającą się dynamicznie, w której corocznie realizowane są inwestycje 

służące mieszkańcom i uzdrowisku na coraz wyższą wartość. 

Tabela 8. Wykonania wydatków majątkowych za 2020 rok. 

Dz.  Nazwa 
B u d ż e t W y k o n a n i e 

po zmianach kwota % 

600 Transport i łączność    2 066 476,58    2 050 099,67   99,2 

    Drogi publiczne wojewódzkie      558 261,46      558 261,46  100,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      558 261,46      558 261,46  100,0 

    
Przebudowa drogi wojewódzkiej na 375 w zakresie budowy 
chodnika w mieście Szczawno-Zdrój 

     286 347,21      286 347,21  100,0 

    
Przebudowa drogi wojewódzkiej na 375 w zakresie budowy 
chodnika w mieście Szczawno-Zdrój. 

     271 914,25      271 914,25  100,0 

    Drogi publiczne gminne    1 508 215,12    1 491 838,21   98,9 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    1 478 094,91    1 461 718,00   98,9 

    Przebudowa chodników gminnych      238 000,00      237 451,01   99,8 

    
Budowa drogi gminnej na terenie działek nr: 109, 106, 105/2, 105/1 
obr 1- Etap I- budowa przepustu na potoku B 

      60 000,00       55 473,00   92,5 

    
Remont dróg gminnych nr 114637D,114638D i 114639D ul. Ofiar 
Katynia, Bukowej i Bohaterów Warszawy w Szczawnie-Zdroju 

   1 025 390,91    1 024 729,99   99,9 

    Dokumentacja projektowa dla potrzeb PRGID      154 704,00      144 064,00   93,1 

    
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące 
wydatków majątkowych 

      30 120,21       30 120,21  100,0 

    Wydział Finansowy       30 120,21       30 120,21  100,0 

700 Gospodarka mieszkaniowa       44 746,00       36 643,50   81,9 

    Gospodarka gruntami i nieruchomościami       24 000,00       20 199,50   84,2 

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych       24 000,00       20 199,50   84,2 

    Zakup nieruchomości gruntowych na terenie Szczawna-Zdroju       24 000,00       20 199,50   84,2 

    Pozostała działalność       20 746,00       16 444,00   79,3 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       20 746,00       16 444,00   79,3 

    Zagospodarowanie nieruchomości komunalnych       20 746,00       16 444,00   79,3 

710 Działalność usługowa       24 000,00       19 188,00   80,0 
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Dz.  Nazwa 
B u d ż e t W y k o n a n i e 

po zmianach kwota % 

    Plany zagospodarowania przestrzennego       24 000,00       19 188,00   80,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       24 000,00       19 188,00   80,0 

    
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

      24 000,00       19 188,00   80,0 

750 Administracja publiczna       27 154,73       27 125,23   99,9 

    Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)       24 000,00       23 970,50   99,9 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       24 000,00       23 970,50   99,9 

    
Wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian zewnętrznych 
siedziby Straży Miejskiej 

      24 000,00       23 970,50   99,9 

    Pozostała działalność        3 154,73        3 154,73  100,0 

    

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

       3 154,73        3 154,73  100,0 

    Wydział Inicjatyw i Rozwoju        3 154,73        3 154,73  100,0 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa       66 000,00       65 830,00   99,7 

    Komendy wojewódzkie Policji       16 000,00       15 830,00   98,9 

    
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

      16 000,00       15 830,00   98,9 

    
Dofinansowanie zakupu pojazdu nieoznakowanego dla Komendy 
Miejskiej Policji w Wałbrzychu 

      16 000,00       15 830,00   98,9 

    Pozostała działalność       50 000,00       50 000,00  100,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       50 000,00       50 000,00  100,0 

    Rozbudowa monitoringu miejskiego       50 000,00       50 000,00  100,0 

801 Oświata i wychowanie    6 020 400,00    6 020 400,00  100,0 

    Szkoły podstawowe       20 400,00       20 400,00  100,0 

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych       20 400,00       20 400,00  100,0 

    Zakup tablic interaktywnych - przeciwdziałanie COVID19       20 400,00       20 400,00  100,0 

    Pozostała działalność    6 000 000,00    6 000 000,00  100,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    6 000 000,00    6 000 000,00  100,0 

    
Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1a 

   6 000 000,00    6 000 000,00  100,0 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska      377 181,00      322 095,90   85,4 

    Gospodarka ściekowa i ochrona wód       75 000,00       49 543,20   66,1 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       10 000,00        1 257,28   12,6 

    
Budowa przepustu kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Mickiewicza 
Etap I 

      10 000,00        1 257,28   12,6 

    
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

      65 000,00       48 285,92   74,3 

    Porządkowanie gospodarki ściekowej        2 000,00            0,00    0,0 

    
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji systemów do gromadzenia i wykorzystania wód 
deszczowych 

      63 000,00       48 285,92   76,6 

    Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu      203 690,00      174 898,10   85,9 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        3 690,00        3 690,00  100,0 

    Wydział Administracyjno-Prawny        3 690,00        3 690,00  100,0 

    
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

     200 000,00      171 208,10   85,6 

    Zmiana sposobu ogrzewania      200 000,00      171 208,10   85,6 

    Oświetlenie ulic, placów i dróg        3 691,00        2 854,60   77,3 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        3 691,00        2 854,60   77,3 

    
Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie 
miasta Szczawno-Zdrój 

       2 091,00        1 254,60   60,0 

    
Dokumentacja oświetlenia ul. Ułanów Nadwiślańskich od nr 54 do 
nr 60 w Szczawnie-Zdroju 

       1 600,00        1 600,00  100,0 

    Pozostała działalność       94 800,00       94 800,00  100,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych       94 800,00       94 800,00  100,0 

    
Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju - dokumentacja  
projektowa 

      94 800,00       94 800,00  100,0 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego       73 554,00       73 554,00  100,0 

    Biblioteki       73 554,00       73 554,00  100,0 

    
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

      73 554,00       73 554,00  100,0 

    
Dotacja na zakup i montaż kotła gazowego dla MBP w Szczawnie- 
Zdroju 

      73 554,00       73 554,00  100,0 
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Dz.  Nazwa 
B u d ż e t W y k o n a n i e 

po zmianach kwota % 

926 Kultura fizyczna    3 873 150,00    3 872 897,54  100,0 

    Obiekty sportowe       17 100,00       17 097,00  100,0 

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych       17 100,00       17 097,00  100,0 

    Zakup maszyny do mycia podłóg na pływalnię Dolnosląski Delfinek       17 100,00       17 097,00  100,0 

    Pozostała działalność    3 856 050,00    3 855 800,54  100,0 

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    3 856 050,00    3 855 800,54  100,0 

    Budowa krytej pływalni Dolnośląski Delfinek      600 000,00            0,00    0,0 

    Budowa krytej pływalni Dolnośląski Delfinek    3 256 050,00    3 855 800,54  118,4 

   OGÓŁEM:    12 572 662,31   12 487 833,84   99,3 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

Zaplanowane na 2020 rok przychody, w łącznej kwocie 9.391.176,20 zł, zostały wykonane 

w  wysokości 10.490.387,45 zł. Na taki poziom realizacji składają się : przychody z tytułu emisji 

obligacji w wysokości 8.000.000,00 zł, niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 578.134,11 zł i wolne środki na wartość 

1.912.253,34 zł. Na dzień 31 grudnia 2020 r. gmina zrealizowała rozchody z tytułu wykupu obligacji 

komunalnych zgodnie z zawartymi umowami emisyjnymi:  

 dla obligacji emitowanych przez Bank Pekao SA- 600.000,00 zł, 

 dla obligacji emitowanych przez Bank Polski SA – 250.000,00 zł. 

Rozchody z tytułu zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW zrealizowano w planowanej zgodnie 

z harmonogramem wysokości 71.520,00 zł. 

Zaległości ogółem na koniec grudnia 2020 roku wyniosły 2.574.542,86 zł. W ramach dochodzenia 

należnych gminie dochodów w trybie ciągłym prowadzona jest egzekucja w myśl przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Z powodu braku źródła dochodów, bądź majątku 

dłużników, z których mogłoby nastąpić skuteczne zajęcie, egzekucja niestety w wielu przypadkach jest 

bezskuteczna i nie daje oczekiwanego rezultatu.  Szczegółowe informacje dot. prowadzonych działań 

egzekucyjnych zostały opisane w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój za 2020 rok. 

Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2020 

roku stanowiły kwotę 12.778.460,00 zł, w tym z tytułu pożyczki z WFOŚiGW – 428.460,00 zł. oraz 

z tytułu emisji obligacji komunalnych - 12.350.000,00 zł. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania 

krótkoterminowe –1.309.857,50 zł. Dotyczą one zobowiązań wobec budżetów z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz pracy, zaliczki na podatek dochodowy od 

wynagrodzeń, wypłaconych w miesiącu grudniu 2020 roku oraz zobowiązań wobec kontrahentów 

z tytułu zakupionych towarów i usług, których termin płatności nie upłynął z dniem 31grudnia 2020 r. 

Zobowiązań wymagalnych na dzień 31grudnia 2020 r gmina nie posiadała. 

2.2. INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ  WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ 

UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ  SZCZAWNO-ZDRÓJ  

W dniu 20 grudnia 2019 roku Uchwałą  Nr XV/72/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju została 

przyjęta Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szczawno-Zdrój z wykazem przedsięwzięć, które 

mają być realizowane w poszczególnych latach. Uchwałami Rady Miejskiej i Zarządzeniami 

Burmistrza zostały wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Tabela 9. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w 2020 roku. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie za 2020 r. % realizacji planu 

Dochody bieżące 31 359 725,30 28 874 028,43 92,08 

Wydatki bieżące 31 652 233,44 29 773 392,23 94,06 

W tym wykonane wydatki na obsługę 

długu, gwarancje i poręczenia 
226 000,00 216 957,52 96,00 

Dochody majątkowe 4 395 514,25 9 431 725,31 214,57 

Wydatki majątkowe 12 572 662,31 12 487 833,84 99,33 
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WYNIK BUDZETU: -8 469 656,20 -3 955 472,33 ------ 

Przychody ogółem 9 391 176,20 10 490 387,45 111,70 

Emisja obligacji komunalnych 8 000 000,00 8 000 000,00 100,00 

Wolne środki 813 042,09 1 912 253,34 235,20 

Niewykorzystane śr. pieniężne 578 134,11 578 134,11 100,00 

Rozchody  921 520,00 921 520,00 100,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

Wielkości wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczawno- Zdrój na lata 2019-2036 

są zgodne z budżetem Gminy Szczawno- Zdrój na 2020 rok w zakresie wymaganym prawem − 

art.229 ustawy o finansach publicznych, tj. w zakresie wyniku budżetu i związanych z nimi kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu. W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte zostały limity 

przedsięwzięć wieloletnich o charakterze wydatków bieżących i majątkowych, w tym przeznaczonych 

na programy, projekty lub zadania związane z udziałem środków z funduszy Unii Europejskiej oraz 

pozostałe programy, projekty lub zadania. Przewidywany limit przedsięwzięć (po zmianach w trakcie 

roku) na rok 2020 wyniósł 6.186.215,00 zł, natomiast ich realizacja na koniec roku budżetowego to 

kwota 6.089.317,53 zł, co stanowi 98,43% założonego planu, w tym przedsięwzięcia o charakterze 

bieżącym zrealizowano na wartość 68.874,93 zł – 43,01% planu, a o charakterze majątkowym – 

26.020.442,60 zł – 99,91% planu. Stopień  realizacji  przedsięwzięć w 2020 roku prezentuje poniższa 

tabela: 

Tabela 10. Realizacja przedsięwzięć w 2020 roku. 

Lp. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Okres realizacji 
Limit 2020 

Wykonanie 
2020 

Realizacj
a % Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 6 186 215,00 6 089 317,53 98,43 

1.a - wydatki bieżące 160 124,00 68 874,93 43,01 

1.b - wydatki majątkowe 6 026 091,00 6 020 442,60 99,91 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

160 124,00 68 874,93 43,01 

1.1.1 - wydatki bieżące 160 124,00 68 874,93 43,01 

1.1.1.
1 

Szkoła Przyszłości -  
Miejska Szkoła 
Podstawowa 

2019 2021 158 124,00 68 732,84 43,47 

1.1.1.
2 

Wdrożenie standardów obsługi inwestora w 
samorządzie województwa Dolnośląskiego -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2020 2021 2 000,00 142,09 7,10 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00  

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-
prywatnego, z tego: 

0,00 0,00  

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00  

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00  

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z 
tego 

6 026 091,00 6 020 442,60 99,91 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 6 026 091,00 6 020 442,60 99,91 

1.3.2.
1 

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach 
kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul. 
Słonecznej 1A -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2016 2023 6 000 000,00 6 000 000,00 100 

1.3.2.
2 

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

Urząd Miejski 2020 2022 0,00 0,00  

1.3.2.
3 

Modernizacja oświetlenia i miejsc publicznych na 
terenie miasta Szczawno-Zdrój -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2019 2021 2 091,00 1 254,60 60 

1.3.2.
4 

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2018 2021 24 000,00 19 188,00 79,95 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za  2020 rok. 

2.3. BUDŻET OBYWATELSKI 

Budżet obywatelski stanowi ważną formę współuczestniczenia mieszkańców miasta w procesie 

wydatkowania środków publicznych. Daje możliwość zaplanowania zadań, które gmina powinna 

realizować, co zwiększa proces partycypacji obywatelskiej. W ramach zasad określonych w uchwale 

władze samorządowe przekazują pewną część budżetu do dyspozycji mieszkańców, którzy sami 

rekomendują na co przeznaczyć tę wyodrębnioną część w swojej najbliższej okolicy. Zasadniczym 

celem utworzenia budżetu obywatelskiego jest większe otwarcie na głos mieszkańców Szczawna–

Zdroju, poprzez włączenie ich do dyskusji o priorytetach społeczności lokalnej. Ma to w efekcie 
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doprowadzić do aktywnego zaangażowania się w proces opracowania budżetu obywatelskiego, 

a w konsekwencji do efektywnego wydawania wspólnych środków z budżetu gminy.  

Na podstawie uchwały nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XII/34/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

utworzenia budżetu obywatelskiego w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój, w dniach 16–

30 października 2020 r. przeprowadzono głosowanie w sprawie zgłoszonych przez mieszkańców 

Szczawna-Zdroju trzech propozycji zadań do budżetu obywatelskiego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój na rok 2021.  

Głosowanie odbyło się poprzez oddanie przez mieszkańca Szczawna-Zdroju głosu: 

 drogą elektroniczną za pomocą interaktywnego formularza dostępnego za pośrednictwem sieci 

Internetowej w zakładce "Budżet obywatelski" pod adresem: www.konsultacje.szczawno-zdroj.pl, 

 w formie pisemnej na karcie do głosowania dostępnej i złożonej w Urzędzie Miejskim 

w Szczawnie-Zdroju przy ul. T. Kościuszki 17.        

W terminie do 30 października 2020 roku: 

 drogą elektroniczną za pomocą modułu „Konsultacje” głosowały 23 osoby, z czego                                       

19 głosów było ważnych, 

 w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju nie złożono żadnej karty w formie pisemne. 

Mieszkańcy głosowali przydzielając liczbę punktów propozycjom zadań, przy czym do dyspozycji 

głosującego było 10 punktów. Zagłosowano przydzielając: 

1. 17 pkt - dla zadania pn. MAŁY PARK - rewitalizacja skweru przy ul. Bocznej 5 w Szczawnie-

Zdroju z nadaniem mu historycznej funkcji  i wyglądu – wykonanie ścieżek, montaż elementów 

małej architektury, nasadzenie krzewów i bylin - koszt brutto 30.000,00 zł;  

2. 48 pkt - dla zadania pn. SPORT DLA GENIUSZY - zakup betonowego stołu do tenisa 

stołowego i usytuowanie go na terenie kompleksu sportowego przy ul. Słonecznej 1A w 

Szczawnie-Zdroju – koszt brutto 10.000,00 zł;  

3. 125 pkt - dla zadania pn. STREET WORKOUT DLA KAŻDEGO. SZCZAWNO-ZDRÓJ 

STAWIA NA ZDROWY TRYB ŻYCIA - uzupełnienie kompleksu sportowego przy ul. Słonecznej 

1A w Szczawnie-Zdroju o zestaw urządzeń do ćwiczeń Workout – koszt brutto 50.000,00 zł. 

 

 

2.4. STAN MIENIA 

Gospodarka gruntami. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zajmuje powierzchnię 1 474 

ha. Szczegółowa struktura użytkowania gruntów w 2020 roku przedstawiona została w tabeli poniżej: 

Tabela 11. Gospodarka gruntami w 2020 roku (wg stanu na 1 stycznia 2021 r.). 

Użytki rolne  480 ha 
grunty orne  311 ha 
sady     10 ha 
łąki trwałe    121 ha 
pastwiska trwałe     30 ha 
grunty rolne zabudowane             3 ha 
grunty pod rowami       4 ha 
grunty pod stawami                                                  0 ha 
nieużytki       1 ha 

Grunty leśne    694 ha 
lasy    692 ha  
grunty zadrzewione i zakrzewione 2 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane   206 ha                                    
tereny mieszkaniowe 77 ha 
tereny przemysłowe       2 ha 
inne tereny zabudowane     50 ha 
zurbanizowane niezabudowane lub w trakcie zabudowy     23 ha 
rekreacyjno-wypoczynkowe                            54 ha 
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Tereny komunikacyjne     91 ha 
drogi    57 ha 
tereny kolejowe 32 ha 
grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych  1 ha 

Użytki kopalne      1 ha 
Grunty pod wodami    3 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi   1 ha 
grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi            2 ha 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2021. 

Strukturę własności terenów leżących w obrębie Gminy Szczawno-Zdrój przedstawia poniższa tabela:   

Tabela 12. Struktura własności terenów leżących w obrębie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój w 2020 roku. 

Nazwa Powierzchnia Udział % 

Tereny skarbu państwa 737 ha 50,00 % 

Tereny komunalne 317 ha 21,50 % 

Tereny prywatne 283 ha 19,20 % 

Pozostałe 137 ha 9,30 % 

Ogółem: 1 474 ha 100 % 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2021. 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy Szczawno-Zdrój przedstawia tabela: 

Tabela 13. Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne Uzdrowiskowej Gminy miejskiej 
Szczawno-Zdrój w 2020 roku. 

Wyszczególnienie Ogółem Rolne Lasy Pozostałe 

Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu 
nieruchomości 

317 84 77 156 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 24 10 0 14 

Ogółem: 341 94 77 170 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2021. 

Budynki i obiekty komunalne. W zasobach lokalowych gminy, na dzień 31.12.2020 r., znajdowało 

się 112 budynków mieszkalnych, w tym 9 budynków ze 100% udziałem Gminy i 103 budynki wspólnot 

mieszkaniowych z udziałem Gminy. W 9 budynkach ze 100% udziałem -Gminy znajduję się 49 lokali 

mieszkalnych w tym 9 lokali socjalnych i 40 lokali komunalnych. W 103 budynkach wspólnot 

mieszkaniowych, zarządzanych przez inne jednostki, znajduje się: 226 lokali stanowiących własność 

Gminy, w tym 11 lokali socjalnych i 215 lokali komunalnych. Ogółem liczba lokali mieszkalnych, 

stanowiących własność Gminy, wynosi: 275. W zasobach Gminy znajduje się również 15 lokali 

użytkowych oraz 3 garaże. Zasób komunalny budynków i budowli komunalnych obejmuje: 

 korty tenisowe − obiekt o powierzchni ca 8 600 m
2
 wraz z zapleczem socjalnym (dzierżawiony),  

 boisko sportowe − obiekt o powierzchni ca 1,5 ha- kompleks boisk sportowych wraz z zapleczem 

socjalnym, 

 hala sportowa, kryta pływalnia i boisko lekkoatletyczne przy ul. Słonecznej oraz Kompleks 

Sportowo Rekreacyjny przy ul. Narciarskiej, 

 sala gimnastyczna – ul. Sienkiewicza 28 - powierzchnia zabudowy 400,58 m
2
, powierzchnia 

użytkowa 324,11 m
2
, kubatura 1 480 m

3
, kondygnacji 1, 

 parkingi samochodowe - na ul. Lipowej /bezpłatny/, Wojska Polskiego, Ratuszowej  /płatne,/ i Al. 

Spacerowej /bezpłatny/. 

Tabela 14. Informacja o zmianach w mieniu komunalnym w 2020 roku w odniesieniu do 2019 roku. 

Gospodarka gruntami  

Wielkość i struktura własności gruntów miasta 

Użytki rolne 

grunty orne  -  zmniejszenie  z 312 ha do 311 ha 

sady -  bez zmian 10 ha 

łąki trwałe  -  zmniejszenie z 122 ha do 121 ha   

pastwiska trwałe  -  bez zmian 30 ha 

grunty rolne zabudowane  -  bez zmian  3 ha 

grunty pod rowami  -  bez zmian 4 ha 

Grunty leśne  - bez zmian 694 ha 
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lasy  - bez zmian 692 ha 

grunty zadrzewione i zakrzewione - bez zmian  2 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 

tereny mieszkaniowe  - bez zmian 77 ha 

tereny przemysłowe  - bez zmian  2 ha 

inne tereny zabudowane - zwiększenie z 49 ha do 50 ha 

zurbanizowane i niezabudowane - bez zmian 23 ha 

rekreacyjno-wypoczynkowe - bez zmian 54 ha 

Tereny komunikacyjne  - bez zmian 91 ha 

drogi - bez zmian 58 ha 

tereny kolejowe - bez zmian 32 ha 

grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych - bez zmian 1 ha 

Użytki kopalne - bez zmian  1 ha 

Grunty pod wodami 

grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi - bez zmian 1 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi - bez zmian 2 ha  

Struktura własności terenów gminy 

tereny Skarbu Państwa  - zmniejszenie  z 754 ha do 737 ha 

tereny komunalne  - zwiększenie   z 278 ha do 317 ha 

tereny osób fizycznych  -  zmniejszenie  z 346 ha do 283 ha 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy: 

 Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu gruntów komunalnych 

rolne  - zmniejszenie z 113 ha do 84 ha 

lasy  - bez zmian   77 ha 

pozostałe - zwiększenie z 132 ha do 156 ha 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 

rolne  - zmniejszenie z 20 ha do 10 ha 

lasy  - bez zmian  0 ha 

pozostałe  - zwiększenie z 4 ha do 14 ha 

Budynki i budowle 

Budynki mieszkalne  

własność gminy - zmniejszenie z 10 do 9 

współwłasność  - bez zmian 103 

lokale stanowiące własność gminy                     - zmniejszenie z 289 do 274 

lokale użytkowe  - bez zmian 15 

garaże - bez zmian 3 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2021. 

 

Tabela 15. Informacja z wykonania rzeczowo-finansowego w mieniu komunalnym za okres od 1 stycznia 
2020 r. do 31 grudnia 2020 r.  

Określenie Ilość Wartość 

NIERUCHOMOŚCI 

 

LOKALE MIESZKALNE 

Ilość sprzedanych lokali 14 - 

Wartość lokali mieszkalnych, w tym wartość gruntu - 1.538,900,- zł 

Wartość bonifikaty przy sprzedaży - 1.461,955,- zł 

Wpływ z tytułu sprzedaży lokali i gruntu -    76.945,- zł 

LOKALE UŻYTKOWE 

Ilość sprzedanych lokali  3  

Wpływ z tytułu sprzedaży lokali i gruntu - 70.520,- zł 

SPRZEDAŻ DZIAŁEK GRUNTU W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

Ilość działek 4  

Wartość działek  196.500,- zł 

Wartość bonifikaty przy sprzedaży - 168.625,- zł 

Wpływy z tytułu sprzedaży działek na własność  27.875,- zł 

SPRZEDAŻ DZIAŁEK GRUNTU W DRODZE PRZETARGU 

Ilość działek 10  

Wartość działek  3.235.000,- zł 

SŁUŻEBNOŚCI GRUNTOWE 

Ilość działek 2 - 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2020 

 

Strona 25 z 89 

Wartość służebności - 5.904,- zł 

DECYZJE  

Decyzje przekształcające prawo użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości 

- - 

Wpływy z tytułu przekształcenia  ------------- 

Wartość udzielonej bonifikaty  ------------- 

ZAŚWIADCZENIA O PRZEKSZTAŁCENIU PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO W PRAWO WŁASNOŚCI 

Ilość wydanych zaświadczeń 1  

Ilość udzielonych bonifikat  26 7.308,57 zł 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności  

- 55.180,29 zł 

POSTANOWIENIA ZAWIADOMIENIA DECYZJE 

Zaświadczenia - - 

Decyzje o warunkach zabudowy  35 326,00 zł 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 6 1.026,00 zł 

Decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości 9 - 

Postanowienia w sprawie wydania opinii zgodności z przepisami 

odrębnymi – wstępny projekt podziału 

1 - 

Zaświadczenia o braku MPZP 12 204,00 zł 

Wypisy i wyrysy 9 200,00 zł 

Informacje o planie 36  

Wnioski o dofinansowanie  16 26.398.691,42 zł 

Wnioski o płatność  6  1.211.334,26 zł 

Sprawozdania  13 - 

ZAMIANA NIERUCHOMOŚCI 

Ilość transakcji  -  

Wpływy z tytułu zamiany nieruchomości - - 

Źródło: Wydział Inicjatyw i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.      

Ogółem sprzedaż w 2020 roku wyniosła 5.046.824,00 zł. 

Tabela 16. Dochody i wierzytelności uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych praw 
majątkowych w 2020 roku (stan na 31.12.2020 r.). 

Nazwa   Kwota [zł] 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych 

praw majątkowych oraz wykonywania posiadania wynoszą:          3 179 338,79 

w tym: 

     czynsz najmu lokali mieszkalnych i użytkowych                 587 165,74 

czynsz z najmu i dzierżawy terenów komunalnych 

 

356 889,24 

sprzedaż mienia komunalnego 

  

2 142 735,56 

wieczyste użytkowanie gruntów 

  

37 367,96 

przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności  55 180,29 

Wierzytelności gminy  

  

1 327 012,40 

czynsz najmu lokali mieszkalnych i użytkowych                                                               245 465,28 

czynsz dzierżawny, najem terenu 

  

79 329,85 

sprzedaż lokali 

   

117 358,98 

wieczyste użytkowanie terenu 

  

13 164,26 

przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności     31 159,28 

usługi    

    

2 676,51 

odszkodowanie z tytułu bezumownego korzystania z lokali mieszkalnych 71 062,87 

reklama 

    

24 652,97 

grzywny     

    

4 183,11 

mandaty 

    

62 733,32 

podatek od nieruchomości 

  

337 270,74 
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podatek rolny 

   

1 153,10 

podatek od środków transportowych 

  

2 068,10 

zajęcie pasa drogowego 

  

47 817,64 

opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 

 

50,20 

należność z wyroku sądowego 

  

265 794,27 

opłata za usuwanie odpadów komunalnych 

 

    12 553,92 

należność osoby fizycznej za umieszczenie psa w schronisku 

 

738,00 

kary umowne   

   

7 780,00 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2020 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2021. 
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3. INWESTYCJE I DZIAŁANIA 

ZREALIZOWANE W 2020 ROKU 

UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA SZCZAWNO-ZDRÓJ DLA OCHRONY ŚRODOWISKA 

3.1.  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

W 2020 roku na ochronę środowiska i gospodarkę komunalną 

wydatkowano 5 588 389,59 zł, w tym na ochronę powietrza 

atmosferycznego i klimatu 181 169,17 zł, gospodarkę ściekową i ochronę wód 125 774,04 zł, 

utrzymanie zieleni 292 630,46 zł, pozostałą działalność 690 103,83 zł, oświetlenie ulic, placów i dróg 

669 339,49 zł, gospodarkę odpadami 1 727 641,27 zł i oczyszczanie miasta 1 901 731,33 zł,.  

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zgodnie z przeprowadzoną Roczną oceną jakości powietrza w województwie dolnośląskim
3
, w 2019 

roku, podobne jak w latach ubiegłych, największym problemem dla całego regionu i gminy były 

zanieczyszczenia pyłem zawieszonym PM10 oraz bezno(a)pirenem. Powyżej poziomu 

dopuszczalnego w strefie dolnośląskiej kształtowały się również stężenia ozonu i arsenu. Wymienione 

powyżej zanieczyszczenia zaliczone zostały do klasy C, dla której wymagane jest prowadzenie 

określonych działań, mających na celu osiągnięcie odpowiednich poziomów tych substancji 

w powietrzu. Stężenia pozostałych zanieczyszczeń, tj. dwutlenku siarki (SO2), dwutlenku azotu (NO2), 

benzenu (C6H6), tlenku węgla (CO) oraz metali: ołowiu (Pb), kadmu (Cd) i niklu (Ni) nie przekraczały 

wartości dopuszczalnych (klasa A). W sezonie grzewczym obserwuje się jednak wzrost 

zanieczyszczenia powietrza (SO2, NO2 i pyły). Główną przyczyną występowania przekroczeń 

w okresie zimowym była i jest emisja z systemów indywidualnego ogrzewania budynków oraz 

z transportu drogowego.  

Schemat 2. Obszary przekroczeń poziomów substancji w powietrzu w 2019 roku. 

  
Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, www.wroclaw.pios.gov.pl. 

                                                           
3
 Raport wojewódzki za rok 2020, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska 

we Wrocławiu, Wrocław 2021. 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

5 588 389,59 zł  
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Wykres 1. Dane pomiarowe dla stacji Szczawno-Zdrój  ul. Kolejowa w 2020 roku. 

  
Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

https://www.wroclaw.pios.gov.pl. 

Tabela 17. Dane pomiarowe dla stacji Szczawno-Zdrój  ul. Kolejowa w 2020 roku. 

  
Źródło: Wojewódzki Inspektorat Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

https://www.wroclaw.pios.gov.pl. 

Działania w zakresie poprawy stanu czystości powietrza i hałasu 

W ramach przedsięwzięcia pn. „Wsparcie zadań z zakresu obniżenia niskiej emisji na obszarze gmin 

uzdrowiskowych na Dolnym Śląsku” ujętego w dolnośląskim Kontrakcie Terytorialnym na terenie 

Gminy Szczawno-Zdrój zaplanowane zostały następujące przedsięwzięcia, zmierzające do 

ograniczenia niskiej emisji: 

 wdrażanie Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta, w tym wymiana pieców 

i kotłów oraz modernizacja źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych (wielorodzinnych 

i jednorodzinnych) oraz w budynkach użyteczności publicznej;  

 poprawa efektywności energetycznej sektora budownictwa mieszkaniowego (w tym 

indywidualnego) oraz obiektów użyteczności publicznej  termomodernizacje, modernizacje 

instalacji wewnętrznych (w tym modernizacja oświetlenia), instalacje OZE (w tym instalacje 

prosumenckie); 

 poprawa efektywności energetycznej wraz z zastosowaniem OZE w sektorach: handel, usługi, 

przedsiębiorstwa; 

 termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych; 

 modernizacja oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej wraz z wdrożeniem monitoringu 

mediów energetycznych; 

 modernizacja oświetlenia drogowego z wykorzystaniem technologii LED wraz z budową systemu 

inteligentnego sterowania; 
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 budowa zachodniej obwodnicy Wałbrzycha, przebiegającej przez Szczawno-Zdrój  inwestycja 

realizowana przez Gminę Wałbrzych i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 

 budowa nowego odcinka drogi od ronda obwodnicy Szczawna-Zdroju do drogi wojewódzkiej 

nr 375;   

 przebudowa dróg gminnych, ograniczająca wtórną emisję pyłów; 

 budowa zespołu szkolno-przedszkolnego  budynku użyteczności publicznej o znacznie 

podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej; 

 „Zielone płuca” Szczawna-Zdroju  zagospodarowanie terenów zieleni ochronnej. 

Spośród ww. działań w 2020 roku podjęto następujące działania na rzecz poprawy jakości powietrza 

i ograniczenia niskiej emisji: 

■ Program „Czyste powietrze” pod patronatem Ministerstwa Klimatu 

W lutym 2020 roku w Teatrze Zdrojowym im. Henryka Wieniawskiego 

w Szczawnie-Zdroju odbyło się spotkanie konsultacyjne, dotyczące programu 

„Czyste Powietrze”, którego gospodarzem była Uzdrowiskowa Gmina Miejska 

Szczawno–Zdrój. Mieliśmy przyjemność gościć: Ireneusza Zyskę – Sekretarza 

Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, Wiceministra 

Klimatu- Piotra Woźnego – Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Roberta Zasinę- Prezesa Zarządu TAURON Dystrybucja S.A., 

Grzegorza Macko – Radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Uczestników przywitał 

gospodarz spotkania Pan Marek Fedoruk – Burmistrz Szczawna–Zdroju. Na zaproszenie Wiceministra 

Klimatu do Teatru Zdrojowego przybyli samorządowcy z 50 gmin. Głównym celem wydarzenia było 

omówienie kompleksowych zmian postanowień programu, a także dyskusja dotycząca usprawnienia 

procesu udzielania wsparcia finansowego beneficjentom programu. W trakcie spotkania Wiceminister 

Klimatu podkreślił znaczącą rolę samorządów w sprawnym wdrażaniu programów ogólnopolskich, jak 

i wojewódzkich, zmierzających do poprawy jakości powietrza.  

    

■ Dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na inwestycje związane ze zmianą sposobu 
ogrzewania oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej

4
 

W 2020 roku złożonych zostało 55 wniosków na udzielenie dotacji celowej na inwestycje związane ze 

zmianą sposobu ogrzewania. Zakwalifikowanych zostało 47 wniosków, w tym 41 gazowych, 

5 elektrycznych, 1 pompa ciepła, 2 wnioski pozostały bez rozpatrzenia (rezygnacja wnioskodawcy), 

a 6 zostało odrzuconych ze względu na brak uzupełnienia wymaganych dokumentów. Wysokość 

udzielonych dotacji wyniosła 171,208,10 zł. Szacunkowy całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 

285.346,83 zł. 

                                                           
4
 Realizacja zadania na podstawie: Uchwała Nr XIV/49/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 października 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczawno-Zdroj na inwestycje związane ze 
zmianą sposobu ogrzewania oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej, kryteriach wyboru inwestycji do finansowania lub 
dofinansowania oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. 
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■ Blisko 700 tys. zł na wymianę niskoemisyjnych źródeł 

ciepła w Szczawnie-Zdroju 

W grudniu 2020 roku Burmistrz Szczawna-Zdroju Marek 

Fedoruk podpisał umowę z liderem- Gminą Stare Bogaczowice 

oraz partnerami na wspólną realizację projektu pn. „Wymiana 

dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 

jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, 

na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój”. Podpisana umowa jest zwieńczeniem starań Burmistrza o przyznanie unijnego 

wsparcia, a realizacja tego zadania to kolejny element działań gminy, mających na celu ograniczanie 

tzw. niskiej emisji i poprawę jakości powietrza w Szczawnie-Zdrój. Lider projektu- Gmina Stare 

Bogaczowice wraz z partnerami wnioskowała o dofinansowanie z Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej (ZIT AW). Rekomendowana wartość dofinansowania całości 

to 5.642.072,38 zł. W 2020 roku na realizację zadania wydatkowano z budżetu gminy kwotę 3 690,00 

zł na opłacenie udziału gminy w opracowaniu wniosku o dofinansowanie w ramach ww. projektu. 

■ Monitoring jakości powietrza 

W 2020 roku prowadzono monitoring jakości powietrza poprzez 6 mobilnych sensorów powietrza 

zamontowanych m.in. przy cmentarzu na ul. Prusa, na ul. Topolowej przy Orliku, w rejonie ronda przy 

ul. Solickiej, w Parku Szwedzkim, na deptaku i przy bibliotece na ul. Wojska Polskiego. Stan powietrza 

można sprawdzać za pośrednictwem aplikacji Airly. 

■ Kampania „Przełącz się na gaz” 

Na terenie Gminy prowadzona była również kampania „Przełącz się na gaz”. Mieszkańcy 

zainteresowani tematem podłączenia instalacji gazowej mogli otrzymać informację podczas dyżurów, 

które odbywały się w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju w każdy pierwszy i trzeci piątek 

miesiąca.  Podczas wprowadzonych obostrzeń związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się 

COVID-19 informacja udzielana była telefonicznie. 

■ Dotacja na zakup i montaż kotła gazowego dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczawnie-

Zdroju 

Gmina udzieliła Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szczawnie-Zdroju dotację celową na zakup i montaż 

kotła gazowego w wysokości 73 554,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w 2020 roku. 

Ponadto, od 2019 roku, realizowana jest inwestycja pn. „Budowa obwodnicy miasta Wałbrzycha 

w ciągu drogi krajowej nr 35”
5
 współfinansowana ze środków pochodzących z Unii Europejskiej

6
, 

będących w dyspozycji Gminy Wałbrzych oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Obwodnica składa się z dwóch odcinków – miejskiego, położonego na terenie Gminy Wałbrzych 

i pozamiejskiego, położonego na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. Zakończenie inwestycji i oddanie do 

użytku planowane jest na 2021 rok. Całkowita wartość inwestycji to ponad 397 mln zł, z czego 

dofinansowanie unijne ze środków POIiŚ wynosi blisko 297 mln zł. Zakończenie budowy obwodnicy 

Wałbrzycha spowoduje zmniejszenie ruchu tranzytowego w Szczawnie-Zdroju, co w konsekwencji 

znaczne ograniczy zanieczyszczenie powietrza i hałas wywołany ruchem pojazdów.   

Gmina postuluje realizację połączenia komunikacyjnego z drogą ekspresową S3. Postulat budowy 

łącznika drogowego S3 – Wałbrzych od obwodnicy Szczawna-Zdroju do węzła Bolków/S3 został 

                                                           
5
 Przedmiotem projektu jest budowa dwujezdniowego odcinka obwodnicy miasta o długości 4,68 km wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. W zakres inwestycji wchodzi budowa: 2 jezdni, 2 węzłów, 3 wiaduktów, dróg serwisowych, kładki i przejścia 
podziemnego dla pieszych oraz niezbędnej infrastruktury towarzyszącej. 
6
 W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś priorytetowa IV: Infrastruktura drogowa miast, 

Działanie 4.2: Zwiększenie dostępności transportowej ośrodków miejskich leżących poza siecią drogową TEN-T i odciążenie 
miast od nadmiernego ruchu drogowego. 

https://www.facebook.com/starebogaczowice/?__cft__%5b0%5d=AZV4T7-8G2B6VHEoHFxALePCxcWO2DMsEGgb3Yj292bUEj0ZCKhexA8t8LPcAS7a8AKh7pl8wDIUjLvicS3dSUNXeH-oURUumTGLWKBBAR0t9gTV_ajt1TmOxQp71nONJlUN35tyq1XBKWFWXdAyjUPGGEEelhxHbrVJJHEKbina9voNwUCBJebglMSM4Quv_1Y&__tn__=kK-R
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uwzględniony w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego. 

Przedłużenie ulicy Szczawieńskiej w Szczawnie–Zdrój poprzez Gminę Stare Bogaczowice, 

miejscowość Sady Dolne  w gminie Bolków do drogi S3, to najkrótszy odcinek drogi (ok. 16 km) 

umożliwiający dostęp do trasy szybkiego ruchu dla ok. 300 tys. mieszkańców Dolnego Śląska. 

Wybudowanie tej drogi m.in. zlikwiduje tranzyt drogą wojewódzką nr 375 relacji: Wałbrzych  

Szczawno-Zdrój  Wałbrzych przez centrum uzdrowiska Szczawna-Zdroju, co wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa na drogach, a przede wszystkim spowoduje znaczne ograniczenie zanieczyszczenia 

powietrza i hałasu wywołane ruchem pojazdów.  

Dodatkowo Gmina przewiduje podjęcie działań, mających na celu wprowadzenie w życie Uchwały Nr 

XLI/1406/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze uzdrowisk w województwie dolnośląskim ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r., 

poz. 5154). 

Perspektywa 2020+. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój przewiduje podjęcie działań, 

mających na celu doprowadzenie do uzyskania dobrego stanu jakości powietrza oraz ograniczenia  

hałasu, poprzez m.in.: 

 prowadzenie monitoringu stanu czystości powietrza, dążąc do jego postępującej poprawy;  

 propagowanie działań na rzecz poprawy warunków sanitarnych powietrza m.in. rządowego programu 

priorytetowego Czyste Powietrze, realizowanego od 2018 do 2029 roku
7
; 

 ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych, autobusów i innych uciążliwych pojazdów w obrębie 

i sąsiedztwie strefy „A” ochrony uzdrowiskowej.  

Gospodarka wodno-ściekowa 

Właścicielem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój jest Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji. Długość sieci wodociągowej na 

terenie gminy wynosi 17,7 km. Na koniec 2020 roku z sieci wodociągowej korzystało ok. 97% 

mieszkańców Szczawna-Zdroju.  Woda dostarczana jest z podziemnego ujęcia wody Marciszów 

Dolny w Marciszowie poprzez przepompownię wody Marciszów Dolny. Istniejąca sieć kanalizacyjna 

daje możliwość odprowadzenia ścieków z obszaru całego miasta. Ścieki oczyszczane są 

w oczyszczalni w Świebodzicach-Ciernie. Mieszkańcy korzystają także z 20 szamb 

i 10 przydomowych oczyszczalni ścieków. Eksploatacją sieci gazowej w Szczawnie-Zdroju zajmuje 

się Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział we Wrocławiu - Zakład w Wałbrzychu, która jest 

jednocześnie jej właścicielem. Z sieci gazowej korzysta około 92% mieszkańców. W granicach 

administracyjnych miasta znajduje się 15,3 km rowów melioracyjnych, z czego 4,4 km 

administrowane jest przez Urząd Miejski. Na rowach tych umiejscowionych jest 17 przepustów. 

Najważniejsze działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej zrealizowane w 2020 roku obejmują 

następujące inwestycje: 

■ Dotacje z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na wykonywanie systemów do gromadzenia 
i wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony zasobów wodnych

8
 

W 2020 roku złożonych zostało 19 wniosków na udzielenie dotacji celowych na wykonanie systemów 

do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony zasobów wodnych, z których 17 

zostało zakwalifikowanych, 1 pozostał bez rozpatrzenia (rezygnacja wnioskodawcy), a 1 został 

odrzucony. W toku realizacji zadania udzielono dotacji na wykonanie 13 systemów deszczowych za 

łączną kwotę 48.285,92 zł, a 4 umowy zostały rozwiązane przez wnioskodawcę. Szacunkowy 

całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 85.000,00 zł. 

                                                           
7
 Jego adresatami są właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynku 

jednorodzinnym lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą oraz osoby, które uzyskały zgodę na rozpoczęcie 
budowy jednorodzinnego budynku mieszkalnego i budynek nie został przekazany lub zgłoszony do użytkowania. 
8
 Realizacja zadania na podstawie: Uchwały Nr XXIII/48/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/73/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie dotacji 
celowych na wykonywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony zasobów wodnych. 
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■ Budowa przepustu kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Mickiewicza Etap I   

W ramach realizacji zadania dokonano rejestracji dziennika budowy z ustanowieniem kierownika 

budowy. Koszt realizacji w 2020 roku wyniósł 1.257,28 zł. 

■ Porządkowanie gospodarki ściekowej – przyłącza 

Zaplanowany w kwocie 2.000,00 zł wydatek na dotację gminy, na podstawie Uchwały Nr VII/21/15 

Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2015 r. dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób 

prawnych lub przedsiębiorców na inwestycje związane z porządkowaniem gospodarki ściekowej do 

50% nakładów inwestycyjnych nie więcej niż 1.000,00 zł, w 2020 roku nie został wykonany z uwagi na 

brak wniosków o dotację. 

■ Konserwacje i naprawy urządzeń melioracyjnych, czyszczenie kanalizacji deszczowej 

W ramach gospodarki wodno-ściekowej prowadzone były również konserwacje i naprawy urządzeń 

melioracyjnych oraz czyszczenie kanalizacji deszczowej na terenie miasta (16 719,98 zł), zakupiono 

usługi czyszczenia studzienki odwodnienia drogowego oraz kolektorów deszczowych, poszerzenie 

rowu i zbiornika na wodę deszczową, opracowanie kwartalnej sumy opadów  (18 480,86 zł). 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

Na terenie Gminy Szczawno-Zdrój świadczeniem usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, na których jest 

prowadzony określony rodzaj działalności, wykonuje ALBA Dolny Śląsk Spółka z o.o., w oparciu 

o przetarg nieograniczony, zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych
9
. Nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej są wyposażone w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne i papier oraz worki do zbierania selektywnego, tj. metali i tworzyw sztucznych, szkła 

i bioodpady. Nieruchomości wielorodzinne wyposażone są w pojemniki na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, papier, szkło i bioodpady. Od 1 czerwca 2020 roku na terenie Gminy 

Szczawno-Zdrój obowiązuje obowiązek segregacji odpadów dla wszystkich mieszkańców. Worki 

i pojemniki na odpady zielone są odbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada − jeden raz 

w tygodniu, od grudnia do marca dwa razy w miesiącu. Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne są odbierane z nieruchomości jednorodzinnych jeden raz w tygodniu, z nieruchomości 

wielorodzinnych dwa razy w tygodniu. Papier jest odbierany z nieruchomości jednorodzinnych jeden 

raz w miesiącu, a z nieruchomości wielorodzinnych dwa razy w miesiącu. Szkło jest odbierane 

z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych jeden raz w miesiącu. Ilość pojemników i worków 

została ustawiona zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w tym zakresie. W 2020 roku 2 razy 

przeprowadzono zbiórkę odpadów wielogabarytowych. W przypadku dodatkowych ilości odpadów 

selektywnie zbieranych mieszkańcy Szczawna-Zdroju mogli korzystać z PSZOK, zlokalizowanego 

przy ul. Piasta 16 w Wałbrzychu. 

W 2020 roku na gospodarkę odpadami wydatkowano ogółem 1 727 641,27 zł. Na wywóz 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z budżetu gminy 

przeznaczona została kwota 1 548 718,58 zł. Koszty osobowe i rzeczowe związane z obsługą 

gospodarki odpadami wyniosły 172 382,78 zł. Na terenie gminy prowadzono kampanię z zakresu 

edukacji ekologicznej i zmian związanych z gospodarką odpadami komunalnymi, obowiązkiem 

segregacji odpadów oraz koniecznością ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów. Z wydatków 

bieżących kwotę 1 447,71 zł  przeznaczono na druk ulotek i plakatów, dotyczących zmian związanych 

z gospodarką odpadami komunalnymi, obowiązkiem segregacji odpadów oraz koniecznością 

ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów  oraz kwotę 5.092,20 zł  na zakup wkładów metalowych do 

60 koszy na śmieci. W 2020 roku do gospodarki odpadami Gmina dopłaciła ze środków własnych 

kwotę 571 946,50 zł. 

                                                           
9
 Umowy zawarte zostały w terminach od 1 lipca 2019 r. do 31 maja 2020 r. oraz od 1 czerwca 2020r. do 31 stycznia 2021 r. 
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Oświetlenie uliczne 

Na terenie miasta funkcjonuje oświetlenie uliczne w ilości 1300 słupów oświetleniowych, w tym 12 

reduktorów mocy wraz ze sterownikiem CPA net, sterowanymi poprzez Internet i analizatorem 

parametrów sieci oświetleniowej. Podpisano umowę dot. wymiany systemu oświetlenia ulicznego 

w ramach programu SOWA 2 z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Najważniejsze działania w zakresie oświetlenia ulicznego zrealizowane w 2020 roku obejmują 

następujące inwestycje: 

■ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój 

Zadanie przewidziane do realizacji w 2021 roku. Zakres robót obejmować będzie: 

 demontaż 634 sztuk opraw oświetleniowych, 

 montaż 578 nowych opraw energooszczędnych LED,  

 wymianę 97 słupów w złym stanie technicznym, 

 remont 10 sztuk szaf oświetleniowych, 

 przeprowadzenie badań, prób i pomiarów, 

 dostawę i uruchomienie Bezprzewodowego Systemu Sterowania Oświetleniem, 

Wykonawca opracuje trzy kompletne projekty budowlane wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 

i zrealizuje prace dla zakresu: 

 ulica Nizinna - oświetlenie o długości ok. 300 metrów - 6 stanowisk słupowych oświetlenia 

parkowego, 

 łącznik pomiędzy ulicami Kolejową a Kościuszki - oświetlenie o długości ok. 100 metrów -  

3 stanowiska słupowe oświetlenia parkowego, 
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 ulica Kolejowa - oświetlenie o długości ok. 300 metrów - 9 stanowisk słupowych oświetlenia 

parkowego. 

W roku 2020 opracowany został wniosek o dofinansowanie dla ww. zadania.  

■ Oświetlenie ul. Ułanów Nadwiślańskich od nr 54 do nr 60 w Szczawnie-Zdroju 

W 2020 roku w ramach realizacji zadania wykonano projekt  budowlany sieci elektrycznej oświetlenia 

typu parkowego. 

Ponadto, w ramach wydatków bieżących, poniesiono wydatki na oświetlenie ulic i eksploatację 

urządzeń oświetlenia ulicznego w kwocie 666 484,89 zł, w tym na obsługę klastra energetycznego 

oraz realizację ozdób świątecznych na terenie gminy. 

Utrzymanie zieleni 

Zasoby zieleni miejskiej odgrywają w Szczawnie-Zdroju szczególnie ważną rolę. Zajmują one 

powierzchnię ok. 150 ha, w tym: lasy komunalne 12,2 ha, parki miejskie i zieleńce 122,8 ha, pozostałe 

tereny zieleni 15,0 ha. Najcenniejszym elementem zieleni Szczawna-Zdroju są dwa parki: Park 

Zdrojowy i  Park Szwedzki. Liczny starodrzew, rosnący w różnych częściach miasta, reprezentowany 

jest przez 105 pomników przyrody ożywionej. Wśród nich są osobniki gatunków, będących 

niejednokrotnie rzadkością w skali kraju. Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego jest 

odpowiedzialny za stan zieleni na terenach będących własnością gminy. Wszystkie działania 

podejmowane są na podstawie przepisów obowiązujących ustaw. Na wycinkę drzew każdorazowo 

urząd otrzymuje stosowne zezwolenie w formie decyzji od właściwego terytorialnie organu. Drzewa 

wycinane są jedynie w przypadku, gdy stanowią zagrożenie dla ludzi i mienia lub są całkowicie 

martwe. W zamian wykonywane są nasadzenia kompensacyjne, często w ilości większej, niż wycięte 

drzewa. Bardzo wiele cennych drzew ratowanych jest, aby jak najdłużej mogły cieszyć oko swoim 

wyglądem. Na ponad stu drzewach zamontowane są wiązania elastyczne, przeprowadzane są 

regularnie specjalistyczne badania metodą tensometryczną oraz za pomocą sondy arborystycznej. Co 

trzy lata wykonywane są przeglądy drzew w parkach i na terenie miasta przez uprawnioną osobę, a 

zalecenia realizowane są przez pracowników urzędu lub zewnętrzne firmy. Drzewami w Szczawnie-

Zdroju zajmuje się wykwalifikowany pracownik, posiadający specjalistyczne uprawnienia i szkolenia do 

pielęgnacji i wycinki drzew (European Tree Worker) oraz inżynier gospodarki leśnej, dla których 

najważniejszym celem jest zachowanie w dobrym stanie zdrowotnym szczególnie cennej i bogatej 

zieleni niskiej i wysokiej w parkach i na terenie miasta. Ponadto Gmina nieustannie uczestniczy 

w szkoleniach i współpracuje z najlepszymi w Polsce specjalistami w zakresie pielęgnacji i diagnostyki 

drzew  Panem Profesorem Markiem Siewniakiem oraz Panem Jerzym Stolarczykiem. Pozyskiwane 

w wyniku wycinek drewno jest sprzedawane mieszkańcom miasta. 

W 2020 roku, w ramach utrzymania zieleni w mieście, 

w al. Spacerowej i na ul. Wojska Polskiego zostały 

nasadzone drzewa gat. Kasztanowiec czerwony w 

ramach akcji „Drzewo naszego dziecka”. Ponadto 

wykonywano nasadzenia zastępcze na terenie Parków i 

lasów miejskich w zamian za utracone drzewa w wyniku 

ekstremalnie silnych wiatrów (200 szt.). Obsadzono 

kwietniki, gazony i donice na ul. Kościuszki, 

Sienkiewicza, Słowackiego, Ratuszowej, Solickiej, 

Wojska Polskiego, Ofiar Katynia, Zdrojowej, Topolowej, 

Równoległej, Placu Hauptmanna, Placu Briey, Placu Wolności oraz na klombie w Parku Zdrojowym. 

Wykonano nasadzenia uzupełniające lawendy na klombie w Parku Zdrojowym.  Nasadzono 

50 krzewów róż okrywowych na skwerze przy ul. Słowiańskiej. Zakupiono i nasadzono również 

40 krzewów tawuł na skwerze przy pomniku Ułanów Legi Nadwiślańskiej. Dokonano zakupu 

materiałów i elementów eksploatacyjnych do posiadanych urządzeń mechanicznych. Zakupiono 

również sprzęt wspinaczkowy dla arborysty wykonującego prace pielęgnacyjne w koronach drzew, 
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sprzęt dla pracowników zieleni, pracowników społecznie użytecznych i interwencyjnych oraz nową 

przyczepę lekką. W ramach zakupu usług wykonano prace przy wycince lub przycince drzew, gdzie 

zlecano wykonanie usługi wynajmu podnośnika, wykonanie nasadzenia kwiatów w gazonach oraz ich 

podlewanie, nawożenie i odchwaszczanie, wykonanie usługi uprzątania drzew powalonych oraz  

stwarzających zagrożenie na terenie lasów miejskich, wykonanie badań statyki trzech drzew 

pomników przyrody,  naprawę dwóch fontann oraz wykonanie barierek na tarasie w Parku Zdrojowym 

i naprawę pilarek spalinowych, zakup wody i energii elektrycznej dla potrzeb fontann, aeratorów i do 

podlewania kwiatów. Wykonano również konserwację fontann oraz zapewniono opiekę i dokarmianie 

łabędzi. W 2020 roku podpisano również umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Wałbrzychu na 

zatrudnienie 3 osób, w ramach robót publicznych, w celu utrzymania czystości i pielęgnacji terenów 

zielonych w terminie od 1 czerwca do 30 listopada 2020 r. 

W ramach pozostałej działalności wykonano m.in.: 

■ Opracowanie dokumentacji projektowej do 

zadania pn.: Budowa tężni solankowej 

w Szczawnie-Zdroju 

Dokumentacja projektowa do zadania pn.: 

Budowa tężni solankowej w Szczawnie- Zdroju do 

uzyskania decyzji pozwolenia na budowę została 

wykonana za kwotę 94 800,00 zł, a wydatek 

został w całości finansowany ze środków Powiatu 

Wałbrzyskiego. W 2019 roku, na zlecenie Gminy, 

opracowany został projekt koncepcyjny pn. 

„Budowa tężni solankowej w Szczawnie-Zdroju 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 

zagospodarowaniem terenu”. Koszt opracowania 

wyniósł 9 840,00 zł i również był w całości sfinansowany z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego. 

W uzgodnieniu z Konserwatorem Zabytków ustalona została lokalizacja inwestycji na działce nr 160 

obręb Szczawno-Zdrój 2, w granicy Parku Szwedzkiego w Szczawnie-Zdroju, przy Al. Spacerowej, 

w bliskim sąsiedztwie istniejącego parkingu. Tężnia solankowa z tarniną została zaprojektowana na 

planie prostokąta o wymiarach: 12,3m x 3,6m i wysokości 4,1m. Od strony południowej do korpusu 

tężni przylega szkieletowa konstrukcja drewniana, tworząca pergolę, stanowiącą strefę inhalacyjną, 

o długości równej długości tężni szerokości 3,2m. W ramach zagospodarowania terenu przewidziano 

ciągi komunikacyjne w postaci utwardzonego obejścia wokół tężni oraz dojścia do tężni od 

Al. Spacerowej. Wokół projektowanego obiektu przewiduje się mury oporowe, obłożone kostką 

granitową. Wprowadzone zostały również elementy małej architektury w postaci ławek, stojaków na 

rowery, tablic informacyjnych oraz koszy na śmieci. Projekt przewiduje również oświetlenie terenu 

wokół tężni, ciągów pieszych oraz oświetlenie dekoracyjne (iluminacyjne) obiektu
10

. Szacunkowa 

wartość kosztorysowa, obejmująca zagospodarowanie terenu wraz z niezbędną instalacją wodno-

kanalizacyjną oraz elektryczną wynosi brutto 718 355,46 zł.  

Ponadto, w 2020 roku, dzięki staraniom Władz Miasta i pracowników szczawieńskiego magistratu, 

Gmina pozyskała 4 550 000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację 

dwóch zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego w Szczawnie-

Zdroju”. Przyznane dofinansowanie 4 000 000,00 zł. Realizacja założona na lata 2021-2022, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do ul. H. Sienkiewicza oraz 

części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 1 Szczawno-Zdrój”. Przyznane wsparcie ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 550 000,00 zł. Realizacja założona na 2021 rok. 

                                                           
10

 Projekt koncepcyjny dostępny jest na stronie: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=126215. 
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Realizacja Programów 

► Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Szczawna-Zdrój na lata 2013-2016 

z perspektywą na lata 2017-2020  

W ramach realizacji Programu, na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2020 

roku Burmistrz Miasta Szczawno Zdrój zrealizował takie działania, jak: 

 realizacja Programu Ograniczania Niskiej emisji, obejmującego wytyczne ujęte w niniejszym 

Programie poprzez stworzenie systemu zachęt finansowych do wymiany systemów grzewczych 

(udzielono dotacji na 47 inwestycji związanych ze zmianą sposobu ogrzewania − 41 gazowych, 

5 elektrycznych, 1 pompa ciepła), 

 prowadzenie odpowiedniej polityki parkingowej w centrum miasta, wymuszającej ograniczenia 

w korzystaniu z samochodów, 

 uwzględnianie w planach zagospodarowania przestrzennego wymogów dotyczących 

zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników nie powodujących nadmiernej „niskiej emisji” PM10 

oraz projektowanie linii zabudowy uwzględniając zapewnienie „przewietrzania” miasta ze 

szczególnym uwzględnieniem terenów o gęstej zabudowie, 

 rozwój komunikacji zbiorowej „przyjaznej dla użytkownika", 

 kontrolę gospodarstw domowych w zakresie posiadania umów na odbiór odpadów oraz 

przestrzegania zakazu spalania odpadów w urządzeniach grzewczych i na otwartych 

przestrzeniach. 

Tabela 18. Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2013-2016 

z perspektywą na lata 2017-2020 w 2020 roku  wskaźniki. 

Lp. Wskaźniki oceny Realizacja 2020 

1. Liczba wymienionych pieców na nowoczesne piece węglowe [szt./rok] 0 

2. Liczba wymienionych pieców węglowych na nowe kotły gazowe [szt./rok] 41 

3. Nakłady finansowe poniesione na wymianę pieców grzewczych [zł/rok] 285 346,83 zł całkowity koszt 

48.285,92 zł wartość dotacji 

4. Liczba podjętych działań modernizacji urządzeń grzewczych 

i termomodernizacyjnych w obiektach użyteczności publicznej 

zarządzanych przez Urząd Miasta [szt./rok] 

0 

► Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój 

Koncepcja tworzenia i realizacji Planów na rzecz zrównoważonej energii i klimatu wynika z polityki 

klimatycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań do redukcji emisji gazów 

cieplarnianych określonych przez ratyfikowany Protokół z Kioto, ustalony na forum Ramowej 

Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu. Efektem końcowym Planu jest zestaw działań 

nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na redukcję emisji gazów cieplarnianych oraz mających na 

celu zmniejszenie wrażliwości systemów miejskich na negatywne skutki wynikające ze zmian 

klimatycznych. Celem jest także tworzenie instrumentów z zakresu edukacji, które wspomogą 

wszystkich uczestników realizacji Planu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. 

Tabela 19. Działania zrealizowane w 2020 roku w toku wdrażania Planu działań na rzecz zrównoważonej 
energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

Id. Opis działania 

Jednostka 
odpowiedzialna

, podmioty 
realizujące 

Okres realizacji 
[lata] 

Realizacja 2020 

SECAP - 
SZ08 

Gminny Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno - Zdrój 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

Szczawno - 
Zdrój 

2020 - 2030 

Likwidacja 47 pieców węglowych 

SECAP - 
SZ09 

Program Ograniczenia Niskiej 
Emisji na terenie 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

2020 - 2023 Złożono wniosek o dofinansowanie 
projektu partnerskiego pn. „Wymiana 
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Id. Opis działania 

Jednostka 
odpowiedzialna

, podmioty 
realizujące 

Okres realizacji 
[lata] 

Realizacja 2020 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno - Zdrój w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji 
Terenowych Aglomeracji 
Wałbrzyskiej 

Szczawno - 
Zdrój 

dotychczasowych źródeł ciepła 
w domach jednorodzinnych 
i mieszkaniach w domach 
wielorodzinnych na obszarze Gminy 
Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy 
Stare Bogaczowice oraz 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020 Działanie 3.3. efektywność 
energetyczna w budynkach 
użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym Poddziałanie 3.3.4 typ 
3.3e Modernizacja systemów 
grzewczych i odnawialne źródła energii 
- projekty dotyczące zwalczania emisji 
kominowej ZIT AW RPO 2014-2020. 
Wnioskowane dofinansowanie 
przypadające na Gminę Szczawno-
Zdrój wynosi 683 605,74 zł i obejmuje 
głównie wymianę wysokoemisyjnego 
źródła ciepła, tzw. „kopciuchów” na 83 
kotły gazowe i 3 kotły na biomasę. 

SECAP -
SZ13 

Działania informacyjno-
promocyjne na rzecz 
przedsiębiorstw/akcje dla 
przedsiębiorców dotyczące 
zagadnień związanych 
z ograniczeniem zużycia 
energii/ograniczeniem niskiej 
emisji 

Uzdrowiskowa 
Gmina Miejska 

Szczawno - 
Zdrój 

2020 - 2030 Informacje ograniczenia niskiej emisji: 
strona internatowa gminy, Facebook 
gminy ,artykuły w  wiadomościach 
szczawieńskich, plakaty, ulotki 
informacyjne 

Wskaźniki monitoringu dla grupy użyteczność publiczna / infrastruktura komunalna 1.  

Opis wskaźnika Jednostka Źródła danych 2020 

Roczne zużycie energii elektrycznej przez system 
oświetlenia ulicznego MWh/rok 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej/Przedsiębiorst
wo energetyczne 

516,326 

Wskaźnik rocznego zużycia energii elektrycznej przez 
system oświetlenia miejskiego w odniesieniu do liczby 
punktów oświetleniowych lub średnia moc zainstalowana 
na punkt oświetleniowy (oprawę) 

MWh/punkt/
rok W/punkt 

Wydział Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska 

 0,39717 

Wskaźniki monitoringu dla sektora mieszkalnictwo 2.  

Opis wskaźnika Jednostka Źródła danych Realizacja 2020 

Roczna liczba dofinansowanych przez gminę wymian 
źródeł 
ciepła w podziale na typy zainstalowanych źródeł. 

szt. 
Wydział Gospodarki 
Komunalnej 

41 gazowe, 
5 elektrycznych, 

1 pompa 

► Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój na 

lata 2018-2032 

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy 

Szczawno-Zdrój. W ramach realizacji Programu na stronach internetowych gminy publikowano 

informację o możliwości uzyskania dofinansowania w zakresie usuwania azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój oraz aktualizowano bazę azbestową. W 2020 

roku mieszkańcy złożyli  2 wnioski, w ramach których usunięto po 0,5 kg na 2 posesjach przy ulicach: 

Słowiańskiej i Łączyńskiego, łącznie 1 kg. Wysokość dofinansowania, udzielona przez Gminę, 

wyniosła 1000,00 zł. 
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► Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2020 r. 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. Zadania priorytetowe Programu to: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w Schronisku, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szczawno-Zdrój, ograniczenie 

populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Na realizację Programu, na rok 2020, 

zaplanowano kwotę: 27 700 zł, w tym: 20 200 zł na działania związane z walką z bezdomnością 

zwierząt, 2 000 zł z przeznaczeniem na opiekę nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi, 5 000 zł 

z przeznaczeniem na usługi weterynaryjne i opiekę weterynaryjną i 500,00 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim. W toku realizacji Programu, zgodnie z podpisanymi 

umowami, za usługę polegającą na zbieraniu z terenu miasta padłych zwierząt domowych, zwierząt 

dzikich i ptactwa do utylizacji wydatkowano 2 400,00 zł, przychodni weterynaryjnej wypłacono kwotę 2 

954,00 zł, a Gminie Wałbrzych 12-miesięczny ryczałt w kwocie 8 856,00 zł za gotowość przyjęcia 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy do schroniska oraz kwotę 9 963,00 zł za przyjęcie zwierząt do 

schroniska. 

UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA SZCZAWNO ZDRÓJ DLA MIESZKAŃCÓW 

3.2. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W roku szkolnym 2020/2021 na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

wychowaniem przedszkolnym objętych było 188 dzieci, naukę w szkole podstawowej  pobierało 305 

uczniów, natomiast w szkole ponadgimnazjalnej kształciło się 326 uczniów: 

Tabela 20. Liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania i oświaty, stan 31.12.2020. 

Rodzaj Nazwa Liczba miejsc [msc.] Liczba dzieci [os.] 

Przedszkola 

Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju 
120 116 

Niepubliczne Przedszkole „Małe Misie” 
37 37 

Niepubliczne Przedszkole Uzdrowiskowe 
„Tu mieszka bajeczka” 

35 35 

Szkoły 
Podstawowe 

Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-
Zdroju 

395 326 

 

Tabela 21. Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2020 roku (stan na 31 lipca 2020).  

 
Źródło: Okręgowa Komisja egzaminacyjna we Wrocławiu. 

Tabela 22. Zdawalność egzaminu maturalnego w 2020 roku w nowej formule (stan na 30 września 2020). 
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Źródło: Okręgowa Komisja egzaminacyjna we Wrocławiu. 

Średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty, osiągnięte w 2020 roku przez uczniów Miejskiej Szkoły 

Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, były wyższe niż przeciętnie w szkołach podstawowych w gminach 

w powiecie wałbrzyskim, zarówno w przypadku języka polskiego i angielskiego, jak i matematyki. 

Zdawalność egzaminu maturalnego w 2020 roku w nowej formule na terenie Gminy była niższa niż 

przeciętnie w województwie dolnośląskim.  

Inwestycje i działania 2020 

Na oświatę i wychowanie w 2020 roku wydatkowano 

11 840 148,19 zł, tj. 28,0% ogółu wydatków z budżetu Gminy. W 

ramach wydatków majątkowych- 6 020 400,00 zł- zrealizowane 

zostały następujące inwestycje:  

■ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w ramach kompleksu oświatowo-

sportowo-rekreacyjnego przy ul. 

Słonecznej 1 A − budowa kompleksu 

oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul.  

Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju stanowi 

największą inwestycję oświatową w historii 

miasta Szczawno-Zdrój. Jej wartość to około 

25,4 mln zł, w tym ponad 22,14 mln zł mają 

kosztować prace budowlane, a 2,7 mln zł 

wyposażenie. Przy ul. Słonecznej znajduje się już 

hala widowiskowo-sportowa, boisko, a w 2020 roku zakończona została również budowa krytej 

pływalni − Delfinek. W 2019 roku rozpoczęto budowę budynku szkolno-przedszkolnego, który 

będzie częścią kompleksu sportowo-oświatowo-rekreacyjnego. Prace budowlane przy nowym 

obiekcie mają zakończyć się do 2022 roku, a w 2023 roku obiekt zostanie przekazany do 

użytkowania. W ramach inwestycji powstanie budynek szkolno-przedszkolny wraz 

z wyposażeniem, zaprojektowany jako 3 i 4 kondygnacyjny, częściowo zagłębiony na poziomie 

przyziemia od strony ulicy Słonecznej. Do budynku będą prowadzić 4 odrębne wejścia − dla 

przedszkola, nauczania początkowego oraz dwa do szkoły podstawowej. Budynek szkoły 

i przedszkola będzie połączony łącznikiem z halą sportową i krytą pływalnią 

OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

11 840 148,19 zł  
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Do końca 2020 roku  wykonano prace na wartość 6 000 000,00 zł obejmujące: roboty ziemne, 

płytę fundamentową budynku szkolno-przedszkolnego, ściany przyziemia budynku, prowadzone 

były prace związane z montażem zbrojenia stropów prefabrykowanych parteru, zamontowano 

zbrojenie i przygotowywano strop do betonowania w tej części budynku, gdzie znajdować się 

będzie przedszkole, rozprowadzono leżaki kanalizacji sanitarnej i deszczowej w zasypkach  pod 

posadzkami pomieszczeń przyziemia budynku, wykonano izolacje przeciwwilgociowe i cieplne 

ścian fundamentowych przyziemia budynku od strony ulicy Słonecznej, w części budynku  ułożono 

na parterze płyty stropowe prefabrykowane filigran, przystąpiono do montażu zbrojenia ww. 

stropów oraz  do szalowania wieńców stropowych. 

■ Zakup tablic interaktywnych − zakup inwestycyjny dotyczy wyposażenia Miejskiej Szkoły 

Podstawowej w dwa zestawy tablic interaktywnych i stojaków. W związku z organizacją nowego 

roku szkolnego i koniecznością ograniczenia przemieszczania się dzieci między salami lekcyjnymi, 

dyrekcja szkoły, na podstawie wytycznych ministerstwa, podjęła działania związane 

z zapobieganiem  COVID-19, dokonując zmian w sposobie nauczania,  w taki sposób, aby każda 

klasa odbywała lekcje w jednej sali, bez konieczności przemieszczania się uczniów. Koszt 

realizacji zadania: 20 400,00 zł. 

Wydatki bieżące w zakresie oświaty w gminie obejmują koszty utrzymania i funkcjonowania 

Przedszkola Miejskiego oraz Miejskiej Szkoły Podstawowej: 

Na funkcjonowanie  Miejskiej Szkoły Podstawowej poniesiono następujące wydatki:  

 wydatki bieżące w Miejskiej Szkole Podstawowej  − 3.171.371,04 zł, w tym: wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń dla 29 pracowników pedagogicznych oraz 13 pracowników 

administracji i obsługi- 2.776.662,03 zł, pozostałe wydatki- 394.709,01 zł obejmujące m.in. opiekę 

podczas przewozu uczniów na basen, pełnienie funkcji Inspektora ochrony danych osobowych, 

 wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń w oddziale przedszkolnym- 80.624,54 zł, 

 zadania związane z zapewnieniem edukacji i opieki dla młodzieży wymagającej stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach ogólnodostępnych − 107.683,47 zł, w tym 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3 pracowników pedagogicznych oraz wydatki ustalone 

zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Nr 132/2018 z dnia 21 września 2018 r. w sprawie metod 

rozliczeń wydatków wspólnych, przeznaczonych na edukację dzieci i młodzieży wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy − 102.959,46 zł, pozostałe wydatki- 4.724,01 

zł. Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w 2020 roku posiadało 11 uczniów, 
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 realizacja  projektu „Szkoła Przyszłości” w ramach RPO WD 2014-2020, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego w latach 2019-2021. Celem 

głównym projektu jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 

gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Całkowita wartość projektu wynosi 359 450,00 zł, w tym kwota 

dofinansowania to  225 450,00 zł na koszty bezpośrednie projektu oraz 9 200,00 koszty pośrednie. 

Kwota 124.800,00 stanowić będzie wkład własny (niepieniężny). W roku 2020 wydatkowano kwotę 

68.732,84 zł, natomiast wkład własny (niepieniężny) wyniósł 64.680,00 zł. Kwota ta została 

wykorzystana na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń pracowników szkoły, 

biorących udział w realizacji projektu. Nauczyciele otrzymali wynagrodzenia za prowadzenie 

poniższych zajęć: doradztwo edukacyjno-zawodowe, przedsiębiorczość i umiejętność pracy 

w grupie, informatyka, matematyka rozwijająca, matematyka wyrównawcza, j. angielski rozwijający, 

j. angielski wyrównawczy, przyrodnicze ogólnie rozwijające, chemia wyrównawcza, biologia 

wyrównawcza, fizyka wyrównawcza, logopedia, socjoterapia, muzykoterapia, gimnastyka 

korekcyjna, arteterapia, psychomotoryka, choreoterapia, korekcyjno-kompensacyjne, warsztaty dla 

os. agresywnych, muzykoterapia – indywidualna, pedagog- indywidualna. Pracownicy administracji 

zostali wynagrodzeni za koordynację projektu oraz jego obsługę finansową, 

 funkcjonowanie stołówki szkolnej − 15.940,13 zł (wydatki rzeczowe), 

 zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych − 6.688,87 zł, 

 podnoszenie kwalifikacji pracowników pedagogicznych − 810,90 zł. 

Na wydatki  Przedszkola Miejskiego składają się wydatki w poszczególnych rozdziałach:  

 wydatki bieżące w Przedszkolu Miejskim  − 1.173.085,52 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń dla 11 pracowników pedagogicznych oraz 5 pracowników administracji i obsługi 

968.724,05 zł, pozostałe wydatki 204.361,47 zł, wynagrodzenia pracowników pedagogicznych 

w kwocie 216.622,00 zł zostały sfinansowane otrzymaną dotacją na wychowanie przedszkolne, 

wynagrodzenia bezosobowe dotyczą zawartej umowy z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, 

logopedą oraz z osobą prowadzącą sprawy kadrowe, 

 prowadzenie stołówki w przedszkolu − 230.597,43 zł, 

 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego − 90.814,69 zł. W przedszkolu, do 30.06.2020 r., orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego posiadało 2 dzieci, natomiast na koniec 31.12.2020 r. – 

1 dziecko, środki wydatkowano głównie na wynagrodzenia osobowe 2 pracowników 

pedagogicznych oraz pomocy nauczyciela, bezosobowe wynagrodzenia dotyczą osób 

prowadzących zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia muzykoterapii i arteterapii, logopedii oraz opieki 

psychologa, 

 zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 − wydatki bieżące obejmujące zakup 

środków do dezynfekcji oraz środków ochrony osobistej i inne − 4.887,53 zł. 

Ponadto środki wydatkowano na: 

 dotacje dla Niepublicznych Przedszkoli: „Małe Misie” − 344 467,94 zł  i „Tu mieszka bajeczka” – 

265 932,36 zł, 

 uczęszczanie dzieci, zamieszkałych w Szczawnie-Zdroju, do przedszkoli niepublicznych w 

innych gminach − 109 685,28 zł, 

 realizację projektów: Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła+ finansowany w 100% ze środków unijnych, 

zrealizowano wydatek w wysokości 89.895,00 zł. Środki w całości przeznaczone na zakup 

komputerów do wykorzystania przez uczniów MSP w trakcie zmiany systemu nauczania, 

związanego z COVID-19, 

 dowóz  dzieci do szkół w Wałbrzychu − 15 997,64 zł, 

 dotację na zajęcia z katechezy dla dzieci wyznawców religii  niekatolickich – 8 212,64 zł, 
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 zestawy upominkowe na pasowanie na ucznia i inne drobne upominki dla uczniów − 2 325,99 

zł, 

 nagrody dla uczestników konkursu o regionie wałbrzyskim − 1 952,93 zł, 

 umowę cywilnoprawną dla Komisji w sprawie przeprowadzenia awansu zawodowego 

nauczycieli − 1 373,57 zł, 

 dostęp do I-Arkusza – 742,49 zł.  

Na edukacyjną opiekę wychowawczą w 2020 roku wydatkowano      

251 827,90 zł z przeznaczeniem na utrzymanie świetlicy szkolnej 

w Miejskiej Szkole Podstawowej obejmujące: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla 2 pracowników 

pedagogicznych − 177.008,27 zł, 

 pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów 

spełniający kryteria regulaminu przyznawania tej pomocy na 

zasadach określonych w ustawie – 43 917,00 zł, 

 stypendia motywacyjne za dobre wyniki w nauce − 15.750,00 zł, 

 organizację ferii zimowych dla dzieci i młodzieży  − 12.272,63 zł. 

W 2020 roku gmina odstąpiła od organizacji półkolonii w okresie 

letnim z uwagi na obowiązujący stan pandemii, 

 nagrodę Burmistrza Szczawna-Zdroju dla zwycięskiej klasy w ramach konkursu „Klasa na 

medal” − 2 880,00 zł, konkurs ogłaszany jest co roku przez Burmistrza Szczawna-Zdroju dla 

uczniów Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, który ma na celu wprowadzenie w 

szkołach zdrowej rywalizacji, zachęcając uczniów do osiągania lepszych wyników w nauce. 

Nagrodę zdobywa cała klasa, która w danym roku szkolnym osiągnie wysokie wyniki w nauce 

(średnia klasy min. 4,0). 

W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną w Polsce oraz ze względów bezpieczeństwa Gminy 

uczestniczące w realizacji zadania pn. "Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024" (tj. Boguszów-

Gorce, Stare Bogaczowice, Mieroszów, Głuszyca, Walim), przyjętego do realizacji Uchwałą 

Nr XV/68/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r., wspólnie zadecydowały 

nie przystępować w roku 2020 do realizacji zadania.  

Realizacja programów 

► Gminny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 

W dniu 22 listopada 2019 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju, Uchwałą Nr XV/67/19, przyjęła 

Program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 z uwagi na 

konieczność upowszechniania wiedzy o historii, kulturze regionu, kraju oraz budowania zachowań 

obywatelskich wśród młodzieży. Celem programu jest również rozbudzanie postaw patriotycznych, 

szacunku do własnej historii, ludzi, którzy budowali zaplecze gospodarcze i kulturowe Polski oraz 

naszych małych ojczyzn. Program będzie realizowany w latach 2019-2024. Zadania szkoły w zakresie 

realizacji Programu obejmują organizowanie: żywych lekcji historii i edukacji obywatelskiej, 

uroczystości szkolnych związanych z obchodami świąt narodowych i wydarzeń historycznych oraz 

włączanie się w realizację wydarzeń o zasięgu gminnym i powiatowym, wycieczek krajoznawczych 

i zapoznanie uczniów z bogactwem kulturowym i spuścizną historyczną regionu, a także spotkań 

z przewodnikami, kulturoznawcami, historykami podczas organizowanych obchodów świąt 

narodowych i wydarzeń historycznych. W każdym roku budżetowym Rada Miejska w Szczawnie-

Zdroju zapewni środki w budżecie gminy w wysokości 1.000,00 zł rocznie na pokrycie kosztów 

związanych z organizacją programu, a w szczególności: koszty transportu, noclegów, biletów wstępu. 

W związku z zaistniałą sytuacją pandemiczną w Polsce oraz ze względów bezpieczeństwa Gminy 

uczestniczące w programie wspólnie zadecydowały nie przystępować w 2020 roku do realizacji 

zadania. 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA:  

  251 827,90 zł  
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3.3. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój zadania w obszarze kultury i sztuki 

realizowane są przez Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego we współpracy z Miejską Biblioteką 

Publiczną im. T. Boya-Żeleńskiego, jednostkami organizacyjnymi gminy, a także przez organizacje 

pozarządowe.  

Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego jest ważnym miejscem kultury, które skupia miłośników sztuki, 

uczy i integruje odbiorców i twórców Kultury. Teatr Zdrojowy, ze względu na swą unikalną wartość 

architektoniczną, jest dowodem wielokulturowości Szczawna-Zdroju i dziedzictwa kulturowego miasta. 

Wśród szerokiej rzeszy publiczności Teatr Zdrojowy propaguje m.in. muzykę klasyczną 

i uzdrowiskową. Wydarzenia organizowane w Teatrze dają możliwość kontaktu ze sztuką wysoką 

i spotkania z artystami o międzynarodowej renomie. Teatr w ramach różnego rodzaju konkursów, 

warsztatów, spektakli teatralnych, przeglądów piosenki dziecięcej, spotkań z autorami książek dla 

dzieci i młodzieży aktywnie współpracuje z instytucjami edukacyjnymi w Szczawnie-Zdroju i Gminami 

ościennymi. Mając do dyspozycji piękny obiekt i muszlę koncertową organizuje także koncerty 

w plenerze. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju dysponuje 

atrakcyjnym księgozbiorem, liczącym ponad 32,3 tysiąca woluminów, którego podstawę stanowi 

literatura piękna polska i obca oraz opracowania popularnonaukowe. W czytelni czasopism 

prenumeruje ponad 20 tytułów najpoczytniejszych periodyków (dzienników, tygodników, 

miesięczników), z których skorzystać można na miejscu. Wyposażona jest również w punkt 

biblioteczny dla osób niewidomych i udostępnia tzw. książki mówione (audiobooki). W Miejskiej 

Bibliotece Publicznej organizowane są zajęcia plastyczne dla dzieci, które odbywają się raz w 

tygodniu w czasie trwania roku szkolnego. Przy bibliotece działa również Stowarzyszenie Nowoczesny 

Senior  odbiorca wydarzeń kulturalnych organizowanych przez bibliotekę oraz uczestnik projektów 

kulturalno-edukacyjnych i turystycznych. Biblioteka organizuje ponadto bezpłatne kursy z podstaw 

obsługi komputera oraz zasad korzystania z Internetu. 

Ochrona zabytków. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój w 1977 roku została wpisana do 

rejestru zabytków nieruchomych województwa wałbrzyskiego, co stanowi potwierdzenie bogatej 

historii urbanistycznej miasta, do której należy zaliczyć wszystkie budynki powstałe w okresie do 

II wojny światowej. Na terenie miasta Szczawno-Zdrój znajduje się 25 zabytków nieruchomych 

wpisanych do rejestru zabytków oraz 280 obiektów nieruchomych wpisanych  do Gminnej Ewidencji 

Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój
11

 .  

                                                           
11

 Zarządzenie Nr 97/2017 Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji 
Zabytków Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 
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Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na działania i inwestycje z zakresu kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego wydatkowano ogółem    

1 061 554,00 zł. W ramach wydatków inwestycyjnych 

przekazano: 

 dotację na zakup i montaż kotła gazowego dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczawnie-

Zdroju − Gmina udzieliła Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szczawnie-Zdroju dotację celową na 

zakup i montaż kotła gazowego dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w wysokości 73 554,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone w 2020 roku. 

Natomiast wydatki bieżące obejmowały: 

 dotacje podmiotowe dla instytucji kultury, którymi w gminie Szczawno-Zdrój są: Teatr Zdrojowy  

im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju – kwota 472.500,00 zł i Miejska Biblioteka Publiczna im. 

T. Boya-Żeleńskiego – 506.500,00 zł, 

 dotacje celowe na sfinansowanie zadań zleconych do wykonania stowarzyszeniom:  

 Stowarzyszenie Społeczno-Kombatanckie Koło WiN Powiatu Grodzkiego i Ziemskiego, zadanie 

pn. „Widowisko poetycko-muzyczne Mali bohaterowie. Nasze serca dla Ciebie Polsko”- 

4.200,00 zł, 

 2.Stowarzyszenie „Młody Artysta” przy Zespole Szkół Muzycznych w Wałbrzychu, zadanie pn. 

„IV Letnia Akademia Kontrabasowa w Szczawnie- Zdroju”   - 2.800,00 zł, 

 Wałbrzyski Klub Szachowy Hetman Wałbrzych, zadanie pn. "Turniej Szachowy z ziemi Polskiej 

do Włoskiej”- 2.000,00 zł.  

W tym dziale zaplanowano dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zgodnie 

z podjętą Uchwałą RM Nr XLVIII/19/18 z dnia 26 marca 2018 r. W 2020 roku nie wpłynęły żadne 

wnioski spełniające  wymogi przyjętej uchwały.  

W 2020 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej zorganizowane zostały m.in. następujące 

wydarzenia kulturalne: 

 

KULTURA i OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO:    

1 061 554,00 zł  
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Tabela 23. Wykaz imprez kulturalnych zorganizowanych przez Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego 
w 2020 roku. 

Lp. Nazwa Opis 

1. „Koncert Świąteczno-Noworoczny” Koncert Noworoczny – 05.01.2020r. 

2. „Koncert akordeonowy” Koncert akordeonowy w Teatrze Zdrojowym w dniu 11.01.2020r. 

3. „The String Trio” Koncert Zespołu „The String Trio” w Teatrze Zdrojowym w dniu 

16.01.2020r. 

4. „Koncert Operetki, musical i taniec” Koncert Operetkowy w Teatrze Zdrojowym w dniu 21.01.2020r. 

5. „ABSOLUTNIE, czyli Bończyk śpiewa 

Młynarskiego” 
Koncert Jacka Bończyka w Teatrze Zdrojowym w dniu 23.02.2020r. 

6. „Wielka Gala Operowo – Operetkowa” Koncert Operowo – Operetkowy w Teatrze Zdrojowym w dniu 28.02.2020r. 

7. „Mali bohaterowie, Nasze serduszka 

Tobie, Polsko” 
Poetycko muzyczny spektakl w Teatrze Zdrojowym  w Szczawnie – Zdroju 

w dniu 02.03.2020r. 

8. „Dobry wieczór kawalerski...” Spektakl komediowy w dniu 05.03.2020r. 

9. Koncert „TANGO-PARIS” Koncert Wiesław Prządka, Marek Piątek w Teatrze Zdrojowym w dniu 

06.03.2020r. 

10 Koncert kubański  Koncert Jose Torres w Teatrze Zdrojowym w dniu 27.06.2020 

11. Recital „To co najpiękniejsze. 

Przeżyjmy to jeszcze raz” 
Recital Ewy Dałkowskiej wraz z zespołem muzycznym w dniu 16.08.2020r. 

w Teatrze Zdrojowym 

12. Kino plenerowe „KINO OPEN AIR” - kino plenerowe pokaz filmu „Chicago” w dniu 

30.08.2020r. w Hali Spacerowej w Szczawnie–Zdroju. 

13. Narodowe Czytanie „Balladyna” Organizacja Narodowego Czytania „Balladyna” w dniu 05.09.2020 r. 

14. 55. Międzynarodowy Festiwal Henryka 

Wieniawskiego w Szczawnie–Zdroju 
Festiwal Muzyki H. Wieniawskiego w Teatrze Zdrojowym w dniach 10 – 13 

września 2020r. 

15. Gala Operowo – Operetkowa Koncert w Teatrze Zdrojowym w dniu 09.10.2020r. 

16. Wydarzenie Artystyczne Andrzej 

Poniedzielski 
Występ Andrzeja Poniedzielskiego w dniu 23.10.2020r. 

17. „Z klasyką przez Polskę” Koncert muzyki klasycznej w Teatrze Zdrojowym w dniu 25.10.2020r. 

18. „Moja i twoja historia – ocalić od wydarzenie artystyczne, spektakl w dniu 06.11.2020r.  
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Lp. Nazwa Opis 

zapomnienia” 

19. Koncert Muzyki Japońskiej  W ramach Festiwalu Kultury Japońskiej w Powiecie Wałbrzyskim „Kwitną 

Wiśnie” - koncert online w dniu 12.12.2020r. 

Realizacja programów 

► Gminny Program Opieki nad Zabytkami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 

2017-2020 

Tabela 24. Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój na lata 2017–2020 w 2020 roku.  

Lp. Kierunki działań Realizacja 2020 

 PRIORYTET I: Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako jeden z głównych czynników rozwoju 
społeczno-gospodarczego miasta 

1. Podjęcie działań mających na 
celu podniesienie 
atrakcyjności krajobrazu 
kulturowego miasta na 
potrzeby edukacyjne, 
społeczne i turystyczne. 

 promocja walorów kulturowych i krajobrazowych miasta,  

 opracowanie dokumentacji projektowej do zadania pn.: Budowa tężni 
solankowej w Szczawnie-Zdroju, 

 wdrażanie Uchwały krajobrazowej,  

 pozyskanie dofinansowania na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 
w Szczawnie-Zdroju”, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do 
ul. H. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 
1 Szczawno-Zdrój”.  

2. Zintegrowana ochrona 
dziedzictwa kulturowego 
i środowiska przyrodniczego. 

 

 

 opracowanie dokumentu Strategii rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój na lata 2020-2030 ,uwzględniającego ochronę zasobów 
dziedzictwa kulturowego oraz walorów krajobrazowych, 

 prowadzenie polityki przestrzennej zgodnie z obowiązującym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta oraz 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, 

 realizacja procedury zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój, 

 udostępnianie w Bibliotece informacji dot. wydzielonych w 2009 roku 
stref ochrony (Statut Uzdrowiska).  

3. Rozszerzenie zasobów 
prawnych form ochrony 
zabytków. 

 publikacja na stronie internetowej miasta spisu obiektów ujętych w gminnej 
ewidencji zabytków oraz Gminnego programu opieki nad zabytkami, 

 ujęcie w opracowywanych dokumentach planistycznych zapisów o ochronie 
zabytków i obszarów kulturowych. 

4. Zahamowanie procesu 
degradacji zabytków 
i doprowadzenie do poprawy 
stanu ich zachowania. 

 utrzymanie obiektów zabytkowych we właściwym stanie technicznym 
i estetycznym oraz prowadzenie prac remontowo–konserwatorskich przy 
obiektach zabytkowych, stanowiących własność miasta oraz zapewnienie 
możliwości dofinansowania prac rewaloryzacyjnych przy obiektach 
niebędących własnością miasta. 

5. Podejmowanie działań 
umożliwiających tworzenie 
miejsc pracy związanych 
z opieką nad zabytkami. 

 opracowywanie ofert prac sezonowych dla bezrobotnych mieszkańców miasta 
przy bieżących pracach pielęgnacyjnych i porządkowych na terenie miasta, 

 współpraca z powiatowym Urzędem Pracy w zakresie prowadzenia bieżących 
prac pielęgnacyjnych i porządkowych, 

 prowadzenie prac porządkowych w formie wolontariatu. 

 PRIORYTET II: Sprawne i nowoczesne zarządzanie zasobem dziedzictwa kulturowego. 

6. Wyznaczenie tras 
turystycznych i dydaktycznych 
(pieszych i rowerowych) 
wykorzystujących walory 
miasta. 

 pozyskanie dofinansowania na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 
w Szczawnie-Zdroju”, 

 „Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do 
ul. H. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 
1 Szczawno-Zdrój”. 

7. Działania organizacyjne 
związane z ochroną zabytków 
i dziedzictwa kulturowego. 

 korelowanie zapisów gminnej ewidencji zabytków z zapisami 
w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
i decyzjach o warunkach zabudowy, 

 prowadzenie monitoringu możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków 
finansowych, w tym również z programów i inicjatyw europejskich, 
przeznaczonych na działania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego, 

 powierzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, powołanej 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha, funkcji organu doradczego Burmistrza 
Szczawna-Zdroju. 
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Lp. Kierunki działań Realizacja 2020 

 PRIORYTET III: Działania edukacyjne skierowane do społeczności lokalnych w celu budowania 
tożsamości kulturowej oraz promocja zewnętrzna wartości kulturowych regionu. 

8. Rozbudzenie i pogłębianie 
w mieszkańcach dumy 
z tradycji historycznych 
miasta. 

 coroczne opracowanie kompleksowego programu imprez kulturalnych, 
rekreacyjnych i sportowych na terenie miasta, 

 organizacja wydarzeń kulturalnych dotyczących rocznic historycznych, w tym 
wystaw, spotkań na temat historii regionu, dawnego i dzisiejszego krajobrazu 
kulturowego, zabytków. 

8. Popularyzowanie wiedzy 
o regionalnym dziedzictwie 
kulturowym miasta. 

 prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej przez Bibliotekę Miejską, 

 wspieranie działań i współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi 
w sferze kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

3.4. TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA 

Szczawno-Zdrój jest jednym z najstarszych uzdrowisk na Dolnym Śląsku. Do największych walorów 

miasta należą wody lecznicze, szczawy wodorowęglanowo-sodowo-wapniowo-magnezowe: Mieszko, 

Dąbrówka, Młynarz i Marta. Pozostałe elementy jak: położenie, krajobraz, czy zabytki architektury 

stanowią dopełnienie usług uzdrowiskowych i turystycznych oraz mają bardzo istotny wpływ na 

atrakcyjność miejsca. Wśród ważniejszych atrakcji turystycznych na obszarze gminy wymienić należy 

przede wszystkim: Dom Zdrojowy, Pijalnię wód mineralnych, Park Zdrojowy im. Henryka 

Wieniawskiego, Teatr Zdrojowy, Koronę Piastowską, Dworek Marii, Halę spacerową, Wieżę Anny oraz 

Górę Chełmiec z basztą widokową i krzyżem upamiętniającym 2000 lat chrześcijaństwa. Przez obszar 

miasta prowadzą również liczne szlaki piesze i rowerowe. Mieszkańcy mogą korzystać z takich 

obiektów sportowo-rekreacyjnych jak: Hala Sportowa (ul. Słoneczna 1A), Obiekt lekkoatletyczny 

(ul. Słoneczna 1A), Kompleks sportowo–rekreacyjny (ul. Topolowa 5), sala gimnastyczna 

(ul. Sienkiewicza 28) oraz Kompleks sportowo–rekreacyjny „Słoneczna Polana” (ul. Narciarska). 

Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na działania z zakresu kultury fizycznej i sportu 

wydatkowano ogółem 5 275 026,96 zł. Wydatki majątkowe 

zostały zrealizowane na kwotę 3 872 897,54 zł i obejmowały 

takie inwestycje jak: 

■ Zakończenie budowy krytej pływalni Dolnośląski 

Delfinek w ramach budowy kompleksu oświatowo-

sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1w 

Szczawnie-Zdroju − realizacja zadania odbywała się w 

latach 2017-2020 (łącznie z przygotowaniem dokumentacji), 

a rzeczywisty koszt  zadania wyniósł 9 279 412,83 zł, z 

czego ze środków gminy 6 171 852,83 zł. W 2020 roku na 

realizację zadania wydatkowano 3 855 800,54 zł  i 

inwestycja  została zakończona. Na powyższe zadanie 

gmina otrzymała w 2020 roku  dofinansowanie z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 600 000,00 zł. Łącznie 

uzyskano wsparcie finansowe w wysokości 3 107 560,00 zł. 

W dniu 26.08.2020 r. uzyskano decyzję pozwolenia na 

użytkowanie, a w dniu 09.09.2020 r. prace odebrano i 
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spisano protokół odbioru robót
12

. Inwestycja realizowana została jako kolejny etap budowy 

nowoczesnego kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego. Parametry niecki pozwolą na 

organizację zawodów szkolnych, treningów pływackich oraz pływanie rekreacyjne osób 

dorosłych, a także na szereg zajęć rekreacyjnych i rehabilitacyjnych. Głębokość i profil dna 

umożliwiają prowadzenie profesjonalnej nauki pływania dla dzieci w klasach I-VIII oraz naukę 

takich elementów sportu pływackiego, jak skok startowy, czy nawrót. Niecka basenowa jest 

dostosowana do prowadzenia zajęć nauki pływania dla 30-osobowej klasy. Wyposażenie pływalni 

obejmuje również urządzenia do masażu, gimnastyki i inne. Obiekt będzie posiadał 

pomieszczenia szatniowe, natryski, magazyn sprzętu sportowego itp. Dostęp do pływalni zapewni 

łącznik z budynkiem szkolnym i halą sportową, jak również odrębne wejście dla osób z zewnątrz. 

Gmina podpisała porozumienie z Sanatoriami Dolnośląskimi Sp. z o.o., które umożliwi 

kuracjuszom korzystanie z obiektu. Oficjalne otwarcie pływalni odbyło się w dniu 4 września 2020 

roku. 

W 2020 roku na terenie Gminy zorganizowano m.in. następujące wydarzenia sportowe i rekreacyjne:  

    

 

                                                           
12

 Parametry wybudowanego budynku basenu: pow. zabudowy basenu: 881,39 m2, pow. użytkowa budynku basenu: 1.573,54 
m2, kubatura basenu: 6.080,95 m3, ilość kondygnacji basenu: 2, wysokość basenu: 9,93 m (kalenica). Budynek 2 bryłowy.  
Pierwszą części stanowi jednoprzestrzenna hala basenowa, drugą zaplecze szatniowe z komunikacją. Część techniczna 
basenu (podbasenie) znajduje się w kondygnacji podziemnej. Z kondygnacji technicznej wyodrębniono: punkt dozowania 
korektora PH, punkt dozowania podchlorynu sodu, rezerwę na pompownię p.poż oraz magazyn sali gimnastycznej dostępny 
tylko od strony sali. Hala basenowa mieści nieckę basenową 4-torową o wymiarach 8,5 m x 16,67 m i głębokości od 0,9 m do 
1,35 m, brodzik dla dzieci o wymiarach 5m x 5m i głębokości 40cm, 6-boczne jacuzzi o wymiarach 2,83 x 2,83 m i saunę. 
Budynek basenu wyposażony jest w instalację solarną. 
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Ponadto, w ramach działalności bieżącej w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2020 roku, 

sfinansowano m.in.: 

 utrzymanie obiektów sportowych, w tym kosztów zatrudnienia pracowników na krytej pływalni 

Delfinek, wykonujących zadania z zakresu sportu,  gospodarzy wykonujących obowiązki na terenie 

obiektów sportowych, osób sprzątających obiekty, wynagrodzenia sędziowskiego, animatora 

sportu na kompleksie boisk oraz dotacji dla organizacji pozarządowych, realizujących na terenie 

gminy zadania z zakresu kultury fizycznej − 1 402 129,42 zł, wydatki osobowe zaliczane 

i niezaliczane do wynagrodzeń - 616 742,37 zł, 

 utrzymanie Góry Chełmiec − kwota 177 339,38  zł, 

 zakup usług remontowych na obiektach sportowych
13

 − 132 447,64 zł, 

 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom:  

 Klub Sportowy RACING TEAM w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Rowerowe szaleństwo”- 

10.000,00 zł, 

 Wałbrzyski Klub Szachowy „Hetman Wałbrzych”, zadanie pn. " Szachy nie są nudne: szkolenie 

szachowe i turnieje" - 9.000,00 zł,  

 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Tenisowy Szczawno- Zdrój, zadanie pn. „Szczawno-

Open 2020” - 6.000,00 zł, 

 zakup usług pozostałych w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym m.in. współorganizacja 

Ligi MTB, wypożyczenia stołów do tenisa, obsługi spikerskiej, medycznej, ochrony zawodów, 

ubezpieczenia zawodników i innych niezbędnych usług − 19 742,40 zł, 

                                                           
13

 M.in.: konserwacja dźwigu i kotłowni na Hali Sportowej, konserwacja kotłowni na Sali gimnastycznej i na obiekcie ORLIK, 
nadzór i konserwacja systemów wentylacji na obiektach sportowych, naprawa odśnieżarki, naprawa kosy spalinowej i kosiarki 
spalinowej, naprawa wykładziny na płycie głównej Hali Sportowej, konserwacja toru rowerowego 4X, przegląd techniczny toru 
rowerowego 4X i obiektu lekkoatletycznego, przegląd kominiarski na obiektach sportowych, naprawa płyty zagęszczającej, 
naprawa tablicy wyników na Hali Sportowej. 
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 wynagrodzenie dla animatora sportu w 2020 roku  − 15 402,75 zł, 

 zakup pucharów, medali i innych materiałów do organizacji imprez sportowych - 3 290,18 zł, 

 nagrody za osiągnięcia sportowe - 1 000,00 zł. 

W 2020 roku, w ramach wydatków majątkowych, zakupiono również maszynę do mycia podłóg na 

pływalnię Dolnośląski Delfinek za kwotę 17 097,00 zł. 

W 2020 roku Górę Chełmiec odwiedziło 

około 30.000 osób, z tego ok. 5.000 weszło 

na wieżę widokową (ograniczenia ilościowe 

spowodowane pandemią, wejścia 

nieodpłatne, czynne w piątki/soboty/niedziele 

od maja do października). W minionym roku 

na Górze Chełmiec wykonano pięcioletni 

przegląd ogólnobudowlany oraz roczne 

przeglądy instalacji elektrycznej i odgromowej. 

Wykonane zostały również następujące 

roboty ogólno-budowlane: 

 konserwacja/ naprawa pokrycia dachowego wraz z naprawą/uzupełnieniem/konserwacją rynien, 

obróbek blacharskich i okapów
14

, 

 naprawa wyłazu dachowego z blachy ocynkowanej wraz z wykonaniem pochwytów ułatwiających 

wejście na taras widokowy oraz wymiana balustrad zabezpieczających wokół wyłazu, 

 uzupełnienie i naprawa schodów zewnętrznych z cegieł klinkierowych, spocznika,  obustronnych 

poręczy i zadaszenia nad wejściem, 

 roboty budowlane w branży elektrycznej
15

. 

Wykonano również pomiary natężeń pola elektromagnetycznego w zakresie: pomiary w środowisku 

(OŚ), pomiary w środowisku pracy (BHP) i skrócona ocena narażeń (BHP). Przygotowano stosowną 

dokumentację sprawozdawczą. Dokonano zakupów sprzętu technicznego do bieżącego utrzymania 

obiektu. Na szczycie góry zainstalowano, na sezon turystyczny (maj-październik), przenośne toalety 

Toi Toi - szt. 2; wywóz odpadów/śmieci, koszenie trawy na całej działce gminnej ok. 2 ha. 

Zainstalowano trzy maszyny samoobsługowe do art. spożywczych (przekąski, napoje, napoje gorące). 

Udzielono również pomocy organizacyjnej w przeprowadzeniu imprez/wydarzeń: 

 Bieg Noworoczny, 

 Ogólnopolska Pielgrzymka Kolejarzy, 

 Coroczna Pielgrzymka Diecezji Świdnickiej, 

 Pielgrzymka Parafialna Szczawno-Zdrój, 

 Akcja "Śmieci nie maja skrzydeł", 

 mniejsze grupowe wydarzenia turystyczne środowiskowe (PTTK, szkoły). 

Pozostała działalność obejmowała również obsługę punktu informacji turystycznej, w tym wydawanie 

materiałów promocyjnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój oraz Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, komercyjną obsługa 6 firm, zajmujących się przekazem telekomunikacyjnym (anteny 

przekaźnikowe na wieży). Zlecono przygotowanie koncepcji zagospodarowania turystyczno-

wypoczynkowego Góry Chełmiec
16

. Prowadzono również bieżącą promocję na fb i www gminy.  

                                                           
14

 Miejscowa wymiana drewnianych elementów konstrukcyjnych: platforma widokowa (papa – powierzchnia ok. 11 m
2
) na 

wysokości ok. 20 m; dach (papa – powierzchnia ok. 12 m
2
) na wysokości ok. 16 m; dach (blacha – powierzchnia ok. 10 m

2
) na 

wysokości ok. 18 m. 
15

 Wykonanie inwentaryzacji elementów instalacji elektrycznej wraz ze schematami obwodów i opisami; naprawy i uzupełnienia 
elementów instalacji elektrycznej wykazane w protokole pomiarów ochronnych; naprawy i montaż rezystencji uziemień oraz 
instalacji odgromowych wykazanych w protokole pomiarów ochronnych; wytypowanie i usunięcie zbędnych elementów instalacji 
elektrycznej; odtworzenie zewnętrznego oświetlenia zmierzchowego; odtworzenie elektronicznego systemu obsługującego 
bramę wjazdową; montaż gniazda prądu trójfazowego w sali głównej; odtworzenie elektronicznego systemu obsługującego 
przepompownię wody; montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego;  naprawa i uzupełnienie grzejników elektrycznych; 
wykonanie pomiarów dla nowo zamontowanych instalacji elektrycznych; zainstalowanie na klatce schodowej czujników ruchu. 
16

 Ze względu na błędy merytoryczne w przygotowanej koncepcji prowadzone jest postępowanie sądowe.  
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3.5. TRANSPORT I KOMUNIKACJA 

Łączna długość dróg publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój wynosi ok. 28 km, w tym ponad 

6 km stanowią drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 

Wrocławiu. Są to ulice: Solicka, Kolejowa /częściowo/, Szczawieńska /częściowo/ i Łączyńskiego 

/częściowo/. Stan techniczny dróg wojewódzkich oceniany jest jako bardzo dobry. Pozostałe drogi  na 

terenie miasta o długości około 23,366 km stanowią drogi gminne, a utrzymaniem ich zajmuje się 

Urząd Miejski. Około 98,2% z nich ma nawierzchnię ulepszoną, w tym 64,2% nawierzchnię 

bitumiczną, a 29,8% z kostki. Przez obszar Gminy przebiega około 4 km dróg rowerowych, w tym 0,9 

km znajduje się pod zarządem Gminy.  

Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na transport i łączność poniesiono wydatki w kwocie 

2 376 684,50 zł, tj. 5,6% ogółu wydatków, w ramach których 

zrealizowano następujące zadania inwestycyjne na kwotę 2 050 099,67zł:   

■ remont dróg gminnych − ul. Ofiar Katynia, Bukowej i Bohaterów Warszawy w Szczawnie-Zdroju 

(drogi nr 114637D, 114638D, 114639D) − zadanie realizowane w latach 2019-2020. Gmina na to 

zadanie otrzymała środki z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 1 833 622,21 zł. Środki 

z FDS w wysokości 1 255 488,10 zostały wykorzystane w 2019 r., a pozostała kwota ze środków 

FDS w wysokości 578 134,11 zł została wykorzystana w 2020 roku. Gmina ze środków własnych 

wydatkowała na to zadanie, w latach 2019-2020, kwotę 543 303,67 zł, z czego w 2020 roku  

446 595,88 zł. 

Część 1 ul. Ofiar Katynia − podstawowy zakres prac budowlanych obejmował: 

 zmianę nawierzchni jezdni z asfaltowej na nawierzchnię z kostki granitowej na całej długości pasa 

drogowego (234 m) - ulica dwukierunkowa, jednojezdniowa, z dwoma pasami ruchu (po 3,0 m każdy) 

w celu poprawy warunków jazdy, 

 zmianę nawierzchni chodników z kostki betonowej na nawierzchnię z płyt granitowych ciętych oraz kostki 

granitowej wraz z wykonaniem indywidualnych zjazdów na posesje, 

 zabudowę nowych krawężników granitowych, 

 wymianę studzienek i przykanalików wpustów burzowych na nowe.  

Całkowity koszt realizacji zadania: 1 068 306,26 zł, z czego w 2020 r. 698 920,32 zł. 

Część 2 ul. Bukowa − podstawowy zakres prac budowlanych obejmuje: 

 wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na całej długości pasa drogowego (190,3 m) - ulica 

dwukierunkowa, jednojezdniowa, z dwoma pasami ruchu (po 3,0 m każdy) w celu poprawy warunków 

jazdy, 

 zmianę nawierzchni chodników z płytek betonowych na kostkę betonową z rozbiórki na ulicy Ofiar Katynia, 

ograniczoną po bokach cajlerem z kostki granitowej (zostanie ujednolicona szerokość chodników na całej 

długości drogi, 

 ponowną zabudowę krawężników granitowych i wymianę uszkodzonych krawężników na krawężniki 

granitowe zdemontowane na ul. Ofiar Katynia, 

 wymianę studzienek i  przykanalików wpustów burzowych na nowe.      

Zakres wykonanych prac: 

 wykonano remont kanalizacji deszczowej, 

 wykonano nowa nawierzchnię asfaltową w ulicy. 

Całkowity koszt zadania  557 180,21 zł, z czego w 2020 r. 110 813,70 zł. 

Część 3 ul. Bohaterów Warszawy  − podstawowy zakres prac budowlanych obejmuje: 

 wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej jezdni na całej długości pasa drogowego (301 m)  

w celu poprawy warunków jazdy - ulica częściowo jednokierunkowa, a częściowo dwukierunkowa, 

jednojezdniowa, z dwoma pasami ruchu (po 3,0 m każdy), 

 ponowną zabudowę krawężników granitowych i wymianę uszkodzonych krawężników na krawężniki 

granitowe zdemontowane na ul. Ofiar Katynia, 

 zmianę geometrii wjazdów w obrębie pobocza, 

 wymianę studzienek i przykanalików wpustów burzowych na nowe. 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 

 2 376 684,50 zł  
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Zakres wykonanych prac: 

 wykonano remont kanalizacji deszczowej, 

 wykonano nowa nawierzchnię asfaltową  bez warstwy wierzchniej. 

 Całkowity koszt zadania wynosi: 657 392,88 zł, z czego w 2020 r. 158 893,49 zł. 

Ponadto, w 2020 r., w ramach tego zadania poniesiono wydatki za nadzór w wysokości 35 055,00 zł, 

oznakowanie poziome i pionowe – 5 824,38 zł, montaż tablicy informacyjnej – 1 814,25 zł, ławki i kosze – 

13 408,85 zł. 

■ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 375 w zakresie budowy chodnika w mieście Szczawno-

Zdrój − w 2020 roku została zawarta umowa na wykonanie zadania oraz podpisano umowy na 

nadzory w zakresie robót budowlanych i instalacyjnych. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 375 

polegała na budowie konstrukcji przejścia pieszego pod istniejącym nieczynnym nasypem 

kolejowym. Zakres prac obejmował całkowitą rozbiórkę nasypu w miejscu projektowanego 

przejścia i budowę przejścia tunelowego wyposażonego w oświetlenie z 3 opraw podwieszanych. 

Na odcinku przebudowanego chodnika, od strony ronda (tj. od wjazdu na posesję Kolejowa nr 30 w 

kierunku nasypu), zamontowano 2 słupy oświetleniowe z oprawami ozdobnymi. W ramach zadania 

wykonano kanalizację deszczową pod przebudowywanym chodnikiem wraz ze studnią rewizyjną 

z kręgów betonowych oraz przebudowę istniejących wjazdów, budowę konstrukcji nawierzchni 

projektowanego chodnika i nasadzenia zieleni- krzewów, pasu zieleni, niwelację skarp nasypu 

w miejscu wlotu i wylotu tunelu. Zadanie było realizowane wspólnie z zarządcą drogi DSDiK. Na 

realizacje zadania w 2020 roku wydatkowano ogółem: 558 261,46 zł, w tym kwota dofinansowania: 

271 914,25 zł i koszt gminy: 286 347,21 zł. 

■ Przebudowa chodników gminnych – w ramach realizacji inwestycji, za łączną kwotę 237 451,01 

zł, wykonano następujące zadania: 

 zmiana nawierzchni chodnika  na ul. Wita Stwosza, 

 zmiana nawierzchni chodnika  na ul. Sienkiewicza, 

 projekt chodnika- działki nr 109 i 106 obr.1, 

 projekt chodnika- działki nr 269 i 252/3 obr.2 obr.1, 

 budowa chodnika – działki nr 109 i 106 obr.1, 

 budowa chodnika- działki nr 252/3  obr.2. 

■ Dokumentacja projektowa dla potrzeb Programu Rozwoju Gminnej Infrastruktury Drogowej 

– w ramach realizacji zadania za łączną kwotę 144 064,00 zł wykonano następujące projekty: 

 projekt przebudowy ul. Ogrodowej i części ul. Sienkiewicza – 18 450,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Zacisze – 20 910,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Wczasowej i Kwiatowej – 18 450,00 zł, 

 projekt przebudowy Placu Wolności – 19 000,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Lipowej, słonecznej – 31 000,00 zł, 

 projekt przebudowy ul. Prusa i Popiełuszki – 36 245,00 zł. 

■ Budowa drogi gminnej na terenie działek nr:109,106,105/2,105/1,obr.1 – Etap I budowa 

przepustu na potoku B − w ramach zadania zakupiono elementy betonowe za kwotę 12 915,00 

zł. Kolejnym etapem była zabudowa elementów betonowych, wykonanie fundamentu pod przepust 

drogowy, utwardzenie dojazdu dla dźwigu i wykonanie przyczółków przepustu. Na realizację 

zadania w 2020 roku wydatkowano: 55 473,00 zł.   

Wydatki bieżące, poniesione w 2020 roku, obejmowały dopłaty do komunikacji miejskiej oraz koszty 

utrzymania, remontów i modernizacji dróg gminnych, w tym m.in.:  

 przewozy autobusowe zgodnie z zawartym Porozumieniem z Gminą Wałbrzych i z przewoźnikiem 

prywatnym o świadczenie usług transportowych na linii 7Bis, 18, 5 i 8  − 214 570,95 zł, 

 drogi publiczne gminne – wydatkowano ogółem 111 683,99 zł, w tym: wykonano naprawę 

nawierzchni chodnika na ul. Bohaterów Warszawy i na ul. Granicznej, utwardzono alejki, wykonano 

zabudowę wpustu ulicznego i zlikwidowano zapadnięcie drogi, wykonano korytowanie pod 

podbudowę na ul. Okólnej, wykonywano naprawy dróg po okresie zimowym i naprawę miejsc 
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niebezpiecznych, zapłacono za nadzór inwestorski i wykonano mapy do celów projektowych, mapy  

i wpisy ewidencji gruntów, przegląd pięcioletni dróg, projekt mostu, przeprowadzono badania 

archeologiczne, wypożyczano lawetę, ponadto przeprowadzono utwardzenie drogi wewnętrznej 

kostką oraz poniesiono wydatek dotyczący dzierżawy parkomatów oraz zakupiono materiały do 

naprawy dróg, wiat przystankowych, tablicy reklamowej., 

Ponadto, dla poprawy bezpieczeństwa, w 2020 roku wprowadzono strefę ograniczonej prędkości 

i zamieszkania w obrębie ulic Równoległej, Zacisze ,Adama Mickiewicza, Fryderyka Chopina, Juliusza 

Słowackiego i Tadeusza Kościuszki oraz ograniczenie tonażu do 3,5 t w obszarze wyznaczonym 

ulicami: Spacerowa – Wojska Polskiego – Wita Stwosza – Wańkowicza – Słowiańska – Skłodowska-

Curie. 

Szczawno Zdrój od kilku lat wspiera rozwój szybkiego Internetu współpracując z operatorami, m.in. 

z Orange Polska. Władze miasta, wspólnie z przedstawicielami Operatora, podejmują działania w celu 

jak najszybszego rozwoju światłowodu w Szczawnie-Zdroju, aby mieszkańcy mogli korzystać 

z superszybkiego Internetu.  Potwierdzeniem dobrej współpracy podczas budowy sieci 

światłowodowej jest uczestnictwo Szczawna-Zdroju w programie  „Gmina otwarta na 

inwestycje”,  zorganizowanym przez Orange pod honorowym patronatem Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej  i Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Podstawowym zadaniem Programu jest ścisła 

współpraca władz samorządowych i operatorów telekomunikacyjnych, realizujących budowę sieci 

światłowodowej. Jego celem jest natomiast eliminacja barier inwestycyjnych, a w konsekwencji 

przyspieszenie cyfrowego rozwoju Polski i umożliwienie lokalnej społeczności korzystanie z dostępu 

do Internetu o wysokiej przepustowości. Dzięki programowi mieszkańcy  i lokalne firmy zyskują dostęp 

do  najnowocześniejszych rozwiązań zwiększających konkurencyjność i umożliwiających rozwój 

polskiego społeczeństwa. Jednym z pierwszych zadań było doprowadzenie światłowodu do szkół 

i placówek edukacyjnych w Szczawnie-Zdroju – do sieci światłowodowej podłączono Zespół Szkół im. 

Marii Skłodowskiej – Curie. Placówka może już korzystać, za pośrednictwem firmy NASK, z dostępu 

do Internetu oraz Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, co gwarantuje jej rozwój nowoczesnych form 

kształcenia oraz zdobywanie nowych kompetencji, zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie https://ose.gov.pl/. W ramach programu Gmina 

współpracuje z Operatorem w następującym zakresie: 

 wsparcie procesu tworzenia obszarów inwestycyjnych poprzez wskazanie  zainteresowania 

mieszkańców szybkim Internetem, 

 wskazywanie miejsc, gdzie prowadzona jest  modernizacja infrastruktury drogowej tak, by 

przy okazji remontów umożliwić budowę sieci, a  mieszkańcom skorzystanie z technologii 

światłowodowej, 

 pomoc przy wizjach terenowych, 

 współpraca przy wydawaniu decyzji administracyjnych w celu sprawnej budowy sieci,  

 pomoc w rozwiązywaniu lokalnie pojawiających się problemów. 

Inwestycje realizowane są sukcesywnie w całym mieście. Do sieci szerokopasmowej zostały już 

podłączone gospodarstwa domowe przy ulicach: Mickiewicza, Sienkiewicza, Okrężnej i Równoległej. 

W 2020 roku trwały prace przy ulicy Kwiatowej i Bohaterów Warszawy oraz  Wita Stwosza. Informacje 

o kolejnych lokalizacjach będą przekazywane sukcesywnie po zakończeniu prac. Należy pamiętać, że 

ostatecznie o tym, czy na dany obszar miasta dotrze  światłowód decyduje efektywność biznesowa 

inwestycji. Dlatego Urząd Miasta wspiera rozwój sieci internetowej i szuka również alternatywnych 

rozwiązań. Przykładem może być wykorzystywanie współpracy dwóch  podmiotów gospodarczych -

  Orange  i Tauron, która umożliwi montaż instalacji światłowodowej na słupach energetycznych. 

3.6. GOSPODARKA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W 2020 roku na terenie Gminy działalność gospodarczą prowadziło 1 095 podmiotów gospodarczych, 

czyli o 8 więcej niż w 2019 roku. Największa ich liczba prowadziła działalność w zakresie handlu i 
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naprawy pojazdów (sekcja G: 266 podmiotów) oraz budownictwa (sekcja F: 119 podmiotów) i 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (sekcja M: 113 podmiotów). Przedsiębiorcy z 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój mogą korzystać z usług Instytucji Otoczenia Biznesu 

(IOB), prowadzących działalność na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz całego regionu. Należy do 

nich m.in.: Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Szczawnie-Zdroju, prowadząca 

działalność w zakresie współpracy z instytucjami z UE, wdrażania na Dolnym Śląsku europejskich 

programów regionalnych, prowadzenia Euro Info Centre, promocji Dolnego Śląska i jego gospodarki w 

ramach Regionalnego Centrum Promocji Gospodarczej w Wałbrzychu, consultingu gospodarczego, 

szkoleń i doradztwa biznesowego.  

 

 

Wykres 2. Podmioty gospodarcze prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD w 2020 roku. 

 
Sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 
Sekcja B – Górnictwo i wydobywanie 
Sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe 
Sekcja D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 
układów klimatyzacyjnych 
Sekcja E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 
i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją 
Sekcja F – Budownictwo 
Sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając motocykle 
Sekcja H – Transport i gospodarka magazynowa 
Sekcja I – Działalność związana z zakwaterowaniem 
i usługami gastronomicznymi 
Sekcja J – Informacja i komunikacja 
Sekcja K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 

Sekcja L – Działalność związana z obsługą rynku 
nieruchomości 
Sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 
Sekcja N – Działalność w zakresie usług administrowania 
i działalność wspierająca 
Sekcja O – Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 
Sekcja P – Edukacja 
Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
Sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką 
i rekreacją 
Sekcja S – Pozostała działalność usługowa 
Sekcja T – Gospodarstwa domowe zatrudniające 
pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i 
świadczące usługi na własne potrzeby 
Sekcja U – Organizacje i zespoły eksterytorialne 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Inwestycje i działania 2020 

■ Wdrożenie standardów obsługi inwestora w samorządzie 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój bierze udział w projekcie pn. Wdrożenie standardów 

obsługi inwestora w samorządzie, współfinansowanym przez UE ze środków EFS w ramach 

Programu Operacyjnego: Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020-Priorytet II Efektywne polityki 

publiczne na rynku pracy, gospodarki i edukacji. Działanie 2.18-Wysokiej jakości usługi 

administracyjne. Projekt realizowany wspólnie z Dolnośląską Agencją Współpracy Gospodarczej. Po 

zakończonym w 2019 etapie „ABC obsługi inwestora” wyselekcjonowana została grupę gmin, w której 

wdrażane są jednolite standardy obsługi inwestora, pozwalające na profesjonalną i kompleksową 

obsługę inwestora oraz wypracowanie wysokiego poziomu nawiązania i utrzymania relacji urząd – 

inwestor-przedsiębiorca. 

■ Pomoc dla szczawieńskich przedsiębiorców w związku z pandemią COVID-19 
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W 2020 roku, w związku z epidemią COVID-19 w Polsce i trudną sytuacją, w jakiej znalazła się część 

przedsiębiorców w naszej gminie, uruchomionych zostało kilka możliwości pomocowych. W ramach 

pomocy de minimis, kierowanej dla szczawieńskich przedsiębiorców, obowiązywały następujące 

uchwały: 

 UCHWAŁA NR XX/22/20 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de 

minimis https://edzienniki.duw.pl/legalact/2020/2738/, 

 UCHWAŁA NR XXI/29/20 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 29 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de 

minimis https://edzienniki.duw.pl/legalact/2020/3662/. 

Ze zwolnień zgodnie z ww. uchwałami w 2020 roku skorzystało 22 przedsiębiorców, a łączna kwota 

ulg wyniosła 273.324,93 zł.  

Ponadto Gmina informowała wielokrotnie na różnych płaszczyznach komunikacyjnych, w tym na 

stronie internetowej Urzędu, tablicach ogłoszeń i w mediach społecznościowych, m.in. o: 

 wdrożeniu Pakietu Pomocowego dla Przedsiębiorców, 

 możliwościach   dofinansowania   w   ramach   tarczy antykryzysowej, 

 ogłoszeniu Dolnośląskiego Pakietu Gospodarczego, 

 apelu pn. Wspieraj lokalną gospodarkę - kupuj produkty i usługi u szczawieńskich 

przedsiębiorców", 

 apelu „Wesprzyj Uzdrowisko w ramach akcji „Nie pozwolę Ci się zamknąć"”. 

■ E-punkt doradztwa dla przedsiębiorców  

Wychodząc z inicjatywą wsparcia, mając na celu optymalizację negatywnych skutków ekonomicznych 

i społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XXI/31/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 

2020 r. w sprawie konieczności utworzenia e-punktu doradztwa dla przedsiębiorców, na podstawie 

zawartej umowy, w terminie od 7 lipca do 31 sierpnia 2020 r. wykonane zostały prace polegające na: 

 powiadomieniu zainteresowanych o przygotowaniu oraz przeprowadzeniu ankiety elektronicznej,    

identyfikującej konkretne potrzeby i problemy przedsiębiorców w czasie pandemii, 

 opracowaniu Raportu z badań ankietowych, 

 wskazaniu podstawowych działań w czasach kryzysu w odniesieniu między innymi do: Skarbu 

Państwa, pracowników, polityki finansowej firmy, kosztów i nowych potencjalnych przychodów, 

 przeprowadzeniu konsultacji z przedsiębiorcami poprzez aplikacje elektroniczną, trwających 5 dni 

roboczych po trzy godziny od dnia 10 sierpnia 2020 roku. 

Ponadto, w związku z Uchwałą Nr XXI/32/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 

r. w sprawie konieczności sporządzenia dokumentu: strategii biznesowej dla firm Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej w Szczawnie-Zdroju po pandemii COVID-19, Urząd Miejski wystąpił do kilku firm 

z zapytaniem o koszt: opracowania Strategii biznesowej dla przedsiębiorstw z obszaru Gminy, 

utworzenia e-punktu doradztwa dla przedsiębiorców. Przesłane na zapytanie oferty przekraczały 

możliwości finansowe Gminy w roku 2020. 

3.7. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I REWITALIZACJA 

Inwestycje i działania 2020 

■ Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Na obszarze Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój kierunki polityki przestrzennej określa 

dokument: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczawna-
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Zdroju
17

. W 2020 roku, zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/18/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 

26 marca 2018 roku w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, prowadzone były 

prace nad zmianą dokumentu Studium. Realizacja procedury zaplanowana została na lata 2018-2021. 

W 2020 roku na zadanie wydatkowano 19 188,00 zł. 

 

■ Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

W 2020 roku, na obszarze gminy, obowiązywały 3 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego (mpzp), obejmujące 155 ha, co stanowiło 10,5% powierzchni gminy.  

Tabela 25. Wykaz obowiązujących mpzp na terenie gminy w 2020 roku. 

Lp. Nazwa lub lokalizacja mpzp Uchwała przyjmująca 
Powierzchnia 

mpzp [km
2
] 

1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla strefy „A” 
ochrony uzdrowiskowej 

Zatwierdzony przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XLV/2/18 z dnia 5 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 21 lutego 2018 r. poz. 883)  

ok. 85 ha 

2. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru 
aktywizacji gospodarczej 

Zatwierdzony przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XXIV/62/12 z dnia 3 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z dnia 16 stycznia 2013 r. poz. 296)  

ok. 19 ha 

 

3. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego w granicach obszaru 
objętego rysunkiem 

Zatwierdzonych przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju 
uchwałą nr XLVI/22/02 z dnia 24 maja 2002 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 25 czerwca 2002 r. Nr 135 poz. 1868)  

ok. 35 ha 

Rada Miejska w dniu 23 kwietnia 2018 r. podjęła uchwałę nr XLIX/26/18 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój. Realizację zadania zaplanowano na lata 2020-2022. W 2020 roku nie podpisano 

umowy na wykonanie zadania i nie poniesiono żadnych wydatków z uwagi na nie przyjęcie przez 

Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju opracowanego projektu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta. Zmieniony został okres realizacji przedsięwzięcia i plan 

limitów wydatków w poszczególnych latach. 

■ Wdrażanie Uchwały Krajobrazowej 

W trosce o poprawę krajobrazu miasta w 2020 roku Burmistrz Miasta zapraszał przedsiębiorców, 

właścicieli i zarządców nieruchomości w Szczawnie-Zdroju do korzystania z konsultacji dotyczących 

realizacji ustaleń tzw. Uchwały Krajobrazowej, przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

nr L/29/2018 z dnia 28 maja 2018 r. zmienionej uchwałą nr XXl/26/20 z dnia 29 maja 2020 r. w 

sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów malej architektury, tablic reklamowych i 

urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 

materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., poz. 2947 oraz 

z 2020 r., poz. 3702). W celu osiągnięcia oczekiwanego efektu w postaci uporządkowania przestrzeni 

publicznej                   w zakresie ujętym w ww. uchwale krajobrazowej: 

 zawarto umowę z osobą, która udziela przedsiębiorcom, właścicielom  i zarządcom 

nieruchomości w Szczawnie-Zdroju, informacji oraz odpowiedzi na pytania na temat przyjętych 

w ww. uchwale warunków i zasad − zainteresowani mają możliwość konsultacji telefonicznych lub 

za pomocą poczty elektronicznej, również po wcześniejszym umówieniu spotkania w terenie, 

 opracowywana jest inwentaryzacja obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, obejmująca teren miasta,  

 w ramach prowadzonej inwentaryzacji, do właścicieli obiektów, których urządzenia wymagają 

wymiany, wysyłane są pisma zawierające zdjęcia i informacje o obowiązujących zasadach, 

 sukcesywnie powtarzana jest kampania informacyjna – ulotki i plakaty,  

                                                           
17

 Przyjęty uchwałą nr XLVI/17/98 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 8 czerwca 1998 r., zmieniony uchwałami: 
Nr XLV/6/06 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 lutego 2006 r., Nr XXVI/33/08 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  
z dnia  27 października 2008 r., Nr XXXV/18/09  Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 maja 2009 r. oraz nr XX/34/12 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 czerwca 2012 r. 
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  stworzony został katalog dobrych praktyk. 

W 2020 roku informacje oraz odpowiedzi na pytania na temat przyjętych w uchwale warunków i zasad 

udzielane były: 

 raz w tygodniu, w środę, podczas dyżuru w godzinach 15:00-18.00 w Urzędzie Miejskim 

w Szczawnie-Zdroju przy ul. T. Kościuszki 17, w pokoju nr 5, 

 w pozostałe dni robocze, podczas konsultacji telefonicznych oraz poprzez aplikację elektroniczną. 

Realizacja programów 

► Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-

2025 

Tabela 26. Wykaz projektów zrealizowanych w 2020 roku w ramach wdrażania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025. 

Lp. Nazwa projektu Opis 

1. Budowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego – koszt 6 000 000 zł 

2. Remont ulic Ofiar Katynia, 
Bukowej i Bohaterów Warszawy  

Remont dróg gminnych nr 114637D,114638D i 114639D ul. Ofiar 
Katynia, Bukowej i Bohaterów Warszawy – koszt 1 024 730 zł 

3. Rozbudowa monitoringu 
miejskiego 

Zakup kamer i infrastruktury technicznej wraz z systemem 
operacyjnym pozwalającym zachować kompatybilność z istniejącym 
systemem monitoringu miejskiego – koszt 50 000 zł 

4. Wymiana kotła gazowego w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej  

Zakup i montaż kotła gazowego w budynku użyteczności publicznej 
– koszt 73 554 zł 

Tabela 27. Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

na lata 2016-2025 w 2020 roku  wskaźniki. 

Cel Nazwa miernika rozwoju 2020 

1. Odsetek osób korzystających z pomocy społecznej (%) 7,87 

2. 
Odsetek podmiotów gospodarczych, które zgłosiły zakończenie działalności gospodarczej 

(w odniesieniu do mieszkańców) 
0,19 % 

3. Liczba obiektów budowlanych pokrytych/izolowanych azbestem (szt.) 3 

3.8. GOSPODARKA MIESZKANIOWA  
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Mieszkaniowe zasoby komunalne Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, na koniec 2020 

roku, obejmowały 9 budynków ze 100% udziałem Gminy oraz 

103 budynki wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy. W 9 

budynkach, ze 100% udziałem Gminy, znajdowało się 49 lokali 

mieszkalnych w tym: 9 lokali socjalnych i 40 lokali komunalnych. 

W 103 budynkach wspólnot mieszkaniowych, zarządzanych przez inne jednostki, znajdowało się 226 

lokali stanowiących własność Gminy, w tym:    11 lokali socjalnych i 215 lokali komunalnych. Ogółem, 

liczba lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy wynosiła 275. W zasobach Gminy 

znajdowało się 15 lokali użytkowych oraz 3 garaże. Pustostany obejmowały powierzchnię 403,53 m
2
. 

W 2020 roku dokonano sprzedaży 14 mieszkań o całkowitej powierzchni 942,15 m
2
 za łączną kwotę 

76.945,00 zł. Na remonty i  modernizacje mieszkaniowego zasobu komunalnego Gminy wydatkowano 

217 901,55 zł.  Średnia stawka czynszu komunalnego, podobnie jak w roku ubiegłym, wynosiła 2,76 

zł/m²/miesiąc (minimalna 1,90 zł, maksymalna 3,61 zł), a czynszu socjalnego 0,57 zł/m²/miesiąc
18

. 

Zaległości w opłatach obejmowały 128 mieszkań na łączną kwotę 316 528,00 zł, przy ściągalności 

należności czynszowych na poziomie 67%.  

Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na gospodarkę mieszkaniową wydatkowano ogółem 1 153 755,04 zł, tj. 2,7% ogółu 

poniesionych wydatków. Wydatki bieżące wyniosły 1 117 111,54 zł i obejmowały koszty utrzymania 

gminnych lokali mieszkalnych i użytkowych oraz koszty gospodarki nieruchomościami, w tym m.in.:  

 koszty zarządu gminnym zasobem lokalowym − 352 336,37 zł,  

 fundusz remontowy −  329 906,79 zł, 

 roboty remontowe, nadzór inwestorski i wynagrodzenie Komisji Mieszkaniowej  − 219 975,55 

zł, (zakres prac budowlanych dotyczył m.in. robót dekarskich −  wymieniono rynny i rury  spustowe 

na budynku sali gimnastycznej, wykonano wkład z blachy do wentylacji grawitacyjnej w jednym 

lokalu, przeprowadzono awaryjne naprawy instalacji wodno-kanalizacyjnej w lokalach, usunięto 

awarie instalacji elektrycznej w lokalach, dokonano wymiany i doszczelnienia instalacji gazowej 

w lokalach, naprawiono podłogę i ułożono panele w kuchni jednego lokalu -po rozbiórce pieca 

kaflowego, wymieniono drzwi, zamontowano nawietrzniki okienne w lokalach,docieplono wełną 

mineralną część poddasza nad jednym lokalem oraz zamontowano okno dachowe, wykonano 

remont lokalu mieszkalnego, rozebrano piece kaflowe, zmieniono sposób ogrzewania z paliwa 

stałego na elektryczne w jednym lokalu), 

 inwentaryzacje nieruchomości oraz operaty szacunkowe, odpisy z ksiąg wieczystych, 

wznowienie znaków granicznych, opracowanie map do celów projektowych − 54 298,58 zł, 

 wywóz nieczystości płynnych i pozostałych odpadów, w tym wydatki związane z opróżnianiem 

zamontowanych stacji „Psi Pakiet” oraz opróżnianie szamb i dzierżawa kabiny sanitarnej Toi-Toi – 

29 671,57 zł, 

 zakup materiałów do remontów bieżących mieszkań i klatek schodowych oraz worki –PSI PAKIET 

–  17 215,05 zł. 

Wydatki majątkowe zostały zrealizowane na  kwotę  36 643,50 zł i obejmowały: 

■ zakup nieruchomości gruntowych na terenie Szczawna-Zdroju − nabycie przez Gminę działek 

stanowiących ciąg pieszy przy ul. Kościuszki (dz. 571/1, 571/2, 571/5) i rozwiązanie umowy 

użytkowania wieczystego działki 190/1 z Polskim Związkiem Działkowców − 20 199,50 zł, 

■ zagospodarowanie nieruchomości komunalnych − wykonanie projektu oświetlenia na łączniku 

ul. Kościuszki oraz projektu budowy parkingu na ul. Mickiewicza dz.189,191/1,190/1,191/3 – 

                                                           
18

 Regulacje prawne dotyczące kryteriów, którym podlegają osoby oczekujące na przydział mieszkania określa Uchwała Nr 
XLIII/45/09 Rady Miasta Szczawno-Zdrój z 30 grudnia 2009 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój oraz Uchwała Nr XLII/69/17 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 6 listopada 2017 r. zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/45/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. W celu 
zapewnienia kontroli społecznej i opiniowania wniosków o najem lokali działa Komisja Mieszkaniowa powołana przez 
Burmistrza Szczawna-Zdroju Zarządzeniem Nr 147/2019 r z dnia 18 listopada 2019 r. zmieniająca Zarządzenie Nr 24/2011 
Burmistrza Szczawna-Zdroju z 31 marca 2011 r.  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

   1 153 755,04 zł 
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16 444,00 zł. 

■ Wdrażanie procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

W celu zwiększenia dostępności do nowych mieszkań na wynajem dla mieszkańców miasta, w dniu 

19 kwietnia 2019 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju podjęła Uchwałę Nr VIII/18/19 w sprawie 

ustalenia zaleceń i kierunków działania dla Burmistrza Szczawna-Zdroju dotyczących wdrożenia 

procedur zmierzających do rozwoju gminnego budownictwa mieszkaniowego na terenie gminy. Mając 

na uwadze skalę ewentualnego projektu, w celu ograniczenia kosztów przedsięwzięcia, 

przeprowadzono analizę możliwości realizacji inwestycji w pakiecie z innymi gminami, które 

zamierzają realizować na swoim terenie budownictwo mieszkaniowe na wynajem w systemie 

partnerstwa publiczno-prywatnego. Realizacja przedsięwzięć w formule PPP ma na celu zaspokojenie 

zapotrzebowania na wysokiej jakości usługi publiczne, stanowiące zadanie własne gminy w zakresie 

budowy mieszkań na wynajem, a wspólna realizacja przedsięwzięć powinna wpłynąć na obniżenie 

kosztów ich przygotowania i stanowi realną szansę na poprawę poziomu realizacji usług publicznych. 

W dniu 30 maja 2019 roku w Bystrzycy Kłodzkiej zawarte zostało Porozumienie w sprawie współpracy 

w zakresie realizacji pakietowego projektu PPP pn.: Budowa mieszkań na wynajem w gminach 

Bystrzyca Kłodzka, Szczawno Zdrój i Głuszyca w województwie dolnośląskim. Przedsięwzięcie 

obejmuje zaprojektowanie, budowę, utrzymanie mieszkań na wynajem wraz z zapewnieniem 

finansowania w ramach pakietowego projektu PPP obejmującego budowę: 45 mieszkań na wynajem 

w Gminie Szczawno-Zdrój, 42 w Gminie Głuszyca oraz 30 w Gminie Bystrzyca Kłodzka. W dniu 

29 grudnia 2020 roku podpisane zostało porozumienie pomiędzy Krajowym Zasobem Nieruchomości 

z siedzibą w Warszawie a Gminą Szczawno-Zdrój w zakresie współpracy poprzez wzajemną wymianę 

informacji, materiałów i dokumentów, przygotowania harmonogramu działań służących realizacji 

inwestycji mieszkaniowych, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości wykorzystania przez Strony 

funkcjonującego towarzystwa budownictwa społecznego. Zadanie kontynuowane będzie w kolejnych 

latach budżetowych.  

3.9. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

Zadania z zakresu pomocy społecznej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju. Jego działalność obejmuje m.in. 

wykonywanie zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2020 

roku, podobnie jak w latach poprzednich, do najczęstszych powodów korzystania z opieki społecznej 

należały: ubóstwo, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba. Szczegółowa charakterystyka liczby 

beneficjentów wraz wydatkami z funduszy pomocy społecznej przedstawiona została w tabelach 

poniżej: 

Tabela 28. Wydatki z funduszy pomocy społecznej wg powodów trudnej sytuacji życiowej w 2020 roku. 

Nazwa  Jednostka 2020 

Ogółem 
liczba gospodarstw 270 

PLN 481.575 

Bezdomność  
liczba gospodarstw 0 

PLN 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  
liczba gospodarstw 7 

PLN 11.000 

Bezrobocie  
liczba gospodarstw 49 

PLN 81.428 

Niepełnosprawność  
liczba gospodarstw 42 

PLN 9.739 

Długotrwała lub ciężka choroba  
liczba gospodarstw 85 

PLN 5.550 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego – rodzina wielodzietna 

liczba gospodarstw 2 

PLN 8.000 
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Nazwa  Jednostka 2020 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego – rodzina niepełna 

liczba gospodarstw 2 

PLN 23.400 

Alkoholizm  
liczba gospodarstw 10 

PLN 3.200 

Narkomania  
liczba gospodarstw 1 

PLN 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 
liczba gospodarstw 0 

PLN 0 

Przemoc w rodzinie  
liczba gospodarstw 0 

PLN 0 

Sytuacja kryzysowa  
liczba gospodarstw 0 

PLN 0 

Trudności w integracji osób, które otrzymały w RP status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą 

liczba gospodarstw 0 

PLN 0 

Ubóstwo  
liczba gospodarstw 108 

PLN 339.258 

Zdarzenie losowe 
liczba gospodarstw 2 

PLN 1.500 

Tabela 29. Dane pomoc społeczna w 2020 roku. 

Nazwa 2020 

Liczba rodzin objętych pomocą [rodz.] 165 

Liczba świadczeniobiorców [os.] 258 

Liczba osób (łącznie z dziećmi) objętych pomocą ze względu na powód przyznania pomocy: 258 

 ubóstwo 175 

 bezdomność 0 

 potrzeba ochrony macierzyństwa 175 

 bezrobocie 100 

 niepełnosprawność 59 

 długotrwała lub ciężka choroba 99 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 
domowego 

5 

 przemoc w rodzinie 0 

 alkoholizm 18 

 narkomania 1 

 trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 0 

 zdarzenie losowe 4 

 klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 

Liczba beneficjentów środowiskowej pomocy społecznej ogółem [gosp. dom.] 16 

Pomoc udzielona w formie pracy socjalnej 411 

Świadczenia wychowawcze 500+:  

 liczba rodzin [rodz.] 533 

 liczba dzieci [os.] 828 

 kwota świadczeń wychowawczych [zł] 4.548.067 

Zasiłki rodzinne na dzieci:  

 liczba rodzin [rodz.] 278 

 liczba dzieci [os.] 398 

 kwota świadczeń rodzinnych [zł] 1588.656 

 kwota zasiłków pielęgnacyjnych [zł] 418.667 

Zasiłek rodzinny:  

 zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat 62 

 dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 95 

 zasiłek dla opiekuna 1 

 zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka do 16 roku życia 398 

 zasiłek pielęgnacyjny 172 
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Nazwa 2020 

 świadczenie pielęgnacyjne 26 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 13 

Wydatki poniesione na DPS [zł] 203.344 

Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na działania z zakresu pomocy społecznej wydatkowano 

ogółem 1 644 248,16 zł. Wydatki bieżące obejmowały pomoc 

udzielaną podopiecznym w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych, koszty funkcjonowania 

Ośrodka Pomocy Społecznej, koszty organizacji prac społecznie-użytecznych oraz mediów 

w Dziennym Domu Senior+.  

W 2020 roku na realizację zadań własnych Gminy wydatkowano kwotę 1.432.915,26 zł, w tym na 

funkcjonowanie OPS – 474.408,38 zł- wynagrodzenia dla 8 pracowników - 407.099,49 zł,  zadania 

zlecone – 9.670,16 zł. W ramach realizacji zadań własnych: 

 dofinansowano 6 osobom pobyt w domu pomocy społecznej na kwotę  203 345,02 zł,   

 opłacono składki zdrowotne dla 40 osób pobierających zasiłki stałe na kwotę 19 938,06 zł,  

 wypłacono zasiłki okresowe dla 41 osób i celowe dla 73 rodzin na kwotę 212 635,84 zł,  

 wypłacono 35 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 58 493,46 zł, 

 wypłacono 40 osobom zasiłki stałe na kwotę 221 172,00 zł.        

W ramach zadań własnych OPS realizuje również zadania w zakresie usług opiekuńczych, którymi 

objęte są osoby wymagające częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych. W 2020 roku pomocy udzielono 14 środowiskom na kwotę 103 048,30 zł, natomiast 

z pomocy w zakresie dożywiania skorzystało 95 osób, w tym 66 dzieci, którym zakupiono obiady za 

kwotę 139 874,20 zł (57 574,47 zł środki własne, 82 299,73 zł dotacja z Budżetu Państwa). 

W ramach realizacji zadań zleconych:         

 wypłacono dodatki energetyczne dla 35 rodzin o wartości 4 292,96 zł, 

 wypłacono wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 

ubezwłasnowolnioną w kwocie 5 333,20 zł. 

Wydatki związane z organizacją prac społecznie-użytecznych dla 8 osób, w terminie od 1 czerwca 

do 30 października 2020 roku, obejmowały wydatek gminy w kwocie 5 098,20 zł. 

Ponadto, w tym dziale realizowane są wydatki związane z funkcjonowaniem Dziennego Domu 

Senior+, Klubu Senior+ i prowadzeniem magazynu żywności: 

 Dzienny Dom Senior+ − realizacja tego zadania została przekazana Stowarzyszeniu „Ogród 

sztuki”  − na ten cel Gmina przekazała dotację w wysokości 120 150,00 zł, realizacja zadania pn.: 

„Prowadzenie Dziennego Domu Senior – Wigor (Senior+)”. 

Realizacja zadania stanowiła kontynuację działań z 2017, 2018 i 2019 roku. Uczestniczyło w nim 

25 osób powyżej 60 roku życia nieaktywnych zawodowo. Większość uczestników stanowiły 

osoby samotne, dla których przebywanie w Dziennym Domu Senior – Wigor (Senior+) stało się 

jedyną możliwością spędzania wolnego czasu. Realizowane zadanie przyczyniło się do 

złagodzenia negatywnych skutków problemu społecznego, jakim jest niedostateczna więź osób 

starszych ze środowiskiem lokalnym oraz słaba ich identyfikacja z dokonującymi się przemianami 

w życiu społecznym. Działania przeprowadzone w ramach zadania przyczyniły się do eliminacji 

wymienionych wyżej problemów poprzez uczestnictwo osób starszych w terapiach, wykładach 

i warsztatach. Bardzo ważnym rezultatem stało się dowartościowanie uczestników zadania 

poprzez ich integrację z innymi osobami. Zakładane cele zadania nie zostały w pełni osiągnięte  

z uwagi na czasowe zamknięcie (od 13.03.2020 r. do 01.06.2020r.) spowodowane epidemią 

COVID-19. Od czerwca działania zostały wznowione, jednak z uwagi na apele Rządu, dotyczące 

pozostawania osób starszych w domach, w obawie o własne zdrowie i życie, część uczestników 

zadania pozostawała w izolacji domowej. Pomimo izolacji domowej osoby te nie zostały bez 

POMOC SPOŁECZNA: 

 1 644 248,16 zł  
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pomocy. Dostarczane im były produkty żywnościowe (paczki świąteczne), prasa, leki 

i utrzymywano z nimi stały kontakt telefoniczny. 

 Klubu Senior+ − realizacja tego zadania została przekazana Stowarzyszeniu „Klub Abstynenta”  

− na ten cel Gmina przekazała dotację w wysokości 63 000,00 zł, realizacja zadania pn.:  

„Prowadzenie Klubu Senior+”. 

W ramach realizacji zadania publicznego osiągnięty został znaczący efekt na polu integracji 

środowiskowej, w zakresie poprawy sprawności fizycznej jak i psychicznej seniorów. Integracja 

społeczna polegała na wspólnym organizowaniu zajęć dla seniorów i dzieci uczęszczających do 

świetlicy środowiskowej oraz dla seniorów i członków Klubu Abstynenta. Działalność Klubu 

skierowana była do mieszkańców Gminy Szczawno-Zdrój nieaktywnych zawodowo w wieku 60+. 

Klub prowadził swoją działalność od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00. 

Zajęcia usprawniające ruchowo prowadzone były przez zatrudnioną specjalistkę z zakresu 

fizykoterapiii każdorazowo uczestniczyło w nich od 6 do 12 osób. W zajęciach z muzykoterapii 

brało udział od 5 do 10 osób. Zorganizowano także warsztaty kulinarne, które prowadzone były 

przez dietetyczkę. W ich ramach odbył się wykład na temat zdrowego odżywiania się seniorów 

oraz zajęcia praktyczne − przygotowanie sałatek z owoców i warzyw, których spożywanie jest 

najbardziej wskazane dla seniorów. Członkowie Klubu Senior+ brali udział w  wielu imprezach 

kulturalnych. W okresie od 12 marca do 8 czerwca oraz od 26 października do 31 grudnia 2020 

roku działalność Klubu z powodu pandemii COVID-19 została zawieszona. W pozostałym okresie 

Klub prowadził działalność w obostrzeniach sanitarno-epidemiologicznych.  

 Magazyn żywności – ze środków Gminy przekazana została dotacja dla Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w wysokości 5 928,00 zł na realizację dwóch zadań pn.: 

„Prowadzenie Magazynu Żywności na terenie Gminy Szczawno- Zdrój, w tym: pozyskiwanie, 

magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym”.  

Zadania były realizowane w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w Wałbrzychu pozyskał 

w ramach Programu FEAD 2014-2020 żywność, która została przekazana bezpłatnie  

najuboższym mieszkańcom Szczawna–Zdroju. W pierwszej edycji z pomocy skorzystało 80 osób, 

którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju wystawił stosowne skierowanie. 

Osoby te, w czasie realizacji zadania, otrzymały po 5 kilogramów żywności każda. Łącznie 

wydano 400 kilogramów żywności. Zapewnione zostały podstawowe produkty żywnościowe o 

długim terminie przydatności do spożycia. W drugiej edycji produkty spożywcze, pozyskane w 

ramach „Programu FEAD 2014-2020”, wydawane były bezpłatnie w okresie od lipca do września 

2020 roku najuboższym mieszkańcom Szczawna-Zdroju. Z pomocy skorzystało 70 osób, którym 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie- Zdroju wystawił stosowne skierowanie. W 

czasie realizacji zadania otrzymały one po 70 kg żywności artykułów spożywczych. Łącznie 

wydano 490 kg żywności. Zapewnione zostały podstawowe produkty o długim terminie 

przydatności do spożycia. Realizacja projektu przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb 

żywnościowych społeczności, niwelacji różnic społecznych oraz zmniejszenia ubóstwa 

mieszkańców Gminy Szczawno-Zdrój. 

W ramach działu Rodzina realizowana jest pomoc państwa  

w wychowywaniu dzieci. W 2020 roku wydatki w tym zakresie 

wyniosły 6 442 386,75 zł, w tym zadania własne Gminy 56 611,71 zł, 

zadania zlecone 6 378 975,06 zł. Wydatki te obejmowały:  

 świadczenia wychowawcze 500+ wraz z kosztami obsługi – 4 548 067,44 zł, w tym obsługa 

zadania: 38 075,54 zł, świadczeniami wychowawczymi objęto ogółem 828 szczawieńskich dzieci 

w 533 rodzinach, 

RODZINA: 

    6 442 386,75 zł  
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 świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny – 1 634 849,70 zł, w tym na obsługę świadczeń 

i funduszu alimentacyjnego: 46 192,99 zł, świadczeniami rodzinnymi objęto 278 rodzin, w tym 

jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka przyznano 13 osobom dla 13 dzieci, 

świadczenia rodzicielskie – 7 osobom, zasiłki pielęgnacyjne – 172, świadczenia pielęgnacyjne – 

26, specjalne zasiłki opiekuńcze – 1 osobie i dla 1 osoby przyznano zasiłek dla opiekuna. Składki 

emerytalno-rentowe opłacono 21 osobom, a funduszem alimentacyjnym objęto 24 rodziny. 

Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania  świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

wynosi 900 zł + złotówka za złotówkę, 

 świadczenie „Dobry start” wraz kosztami obsługi – 166 945,44 zł, w tym na obsługę zadań- 

5 395,44 zł, świadczeniem objęto łącznie 39 dzieci. 

W dziale Rodzina realizowane są również następujące wydatki: 

 wynagrodzenie dla asystenta rodziny, dotyczące realizacji zadania określonego w ustawie 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dotyczącego wsparcia rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej – 24 591,75 zł, wsparciem objęto 

7 rodzin, w tym 24 dzieci, na to zadanie Gmina pozyskała dofinansowanie ze środków Funduszu 

Pracy w kwocie 425,00 zł, 

 na dofinansowanie pobytu 5 dzieci w rodzinie zastępczej Gmina poniosła wydatek 17 640,25 zł, 

 na dofinansowanie utrzymania 2 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej 14 379,71 zł, 

 opłacenie składek zdrowotnych dla 17 osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne 28 

960,47 zł. 

Realizacja programów 

► Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 obejmuje lokalną politykę  

społeczną  w  szerokim  znaczeniu,  stanowi  działalność, zmierzającą do poprawy standardów życia 

wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej.  

Tabela 30. Realizacja Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020 w 2020 
roku. 

Lp. Cel strategiczny Realizacja 2020 

1. Zabezpieczenie środków 

finansowych i materialnych na 

zaspokojenie podstawowych 

potrzeb bytowych osób i rodzin. 

 działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym m.in.: 

 świadczenia pomocy społecznej, 

 dodatki mieszkaniowe, 

 dożywianie, 
 wskaźniki:  

 liczba ludności: 5 225, 

 liczba osób objętych pomocą społeczną: 258, 

 liczba wypłaconych świadczeń pomocy społecznej: 14 087, 

 liczba wypłaconych świadczeń rodzinnych: 12 303, 

 liczba osób, którym udzielono wsparcia materialnego: 411, 

 liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych: 302, 

 liczba osób korzystających z dożywiania: 66, 

 liczba osób, którym zapewniony został nocleg: 0, 

 liczba bezdomnych: 0. 

2. Zapobieganie bezrobociu 

i aktywizacja zawodowa 

społeczeństwa. 

 organizacja prac publicznych. 

 wskaźniki: 

 liczba bezrobotnych w gminie:  110, 

 liczba osób, które podjęły pracę zarobkową: 0, 

 liczba osób, które podjęły zatrudnienie w wyniku organizacji robót 

publicznych i interwencyjnych: 7, 

 liczba osób uczestniczących w szkoleniach  kwalifikacyjnych: 0, 

 liczba projektów poradnictwa zawodowego: 0, 

 liczba projektów aktywizacji zawodowej: 0. 

3. Pomoc osobom i rodzinom 

narażonym na wykluczenie 

 prowadzenie Klubu Senior+, 

 wskaźniki: 
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Lp. Cel strategiczny Realizacja 2020 

społeczne z powodu 

niepełnosprawności. 

 liczba niepełnosprawnych: 42, 

 liczba niepełnosprawnych, którym udzielono pomocy materialnej i 
finansowej: 42. 

4. Tworzenie warunków 

umożliwiających osobom 

niepełnosprawnym godnego 

uczestnictwa w życiu społecznym. 

 prowadzenie Klubu Senior+, 

 organizacja VII Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Ziemnego na 
Wózkach Szczawno-Zdrój 2020, 

 likwidacja barier architektonicznych m.in. poprzez przebudowę dróg i 
chodników. 

5. Aktywizacja oraz pomoc osobom 

starszym. 

 prowadzenie Klubu Senior+,  

 działalność Domu Dziennego Senior+, 

 wskaźniki: 

 liczba osób korzystających z usług opiekuńczych: 16. 

6. Profilaktyka i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych oraz 
narkomanii. 

 realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Szczawna-Zdroju.  

7. Prowadzenie kampanii 
edukacyjno-profilaktycznej pod 
kątem zapobiegania 
uzależnieniom i przemocy 
w placówkach oświatowych. 

 działalność Placówek Oświatowych.  
 

8. Zapobieganie patologiom 
i przemocy w rodzinie. 

 działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie, 

 działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia” oraz Specjalistycznego Poradnictwa Dla 
Osób z Problemami Życiowymi,  

 wskaźniki: 

 liczba rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie: 10, 

 liczba rodzin objętych opieką Asystenta rodziny: 7. 

9. Koordynacja działań w zakresie 
wsparcia rodzin w pełnieniu 
funkcji opiekuńczo-
wychowawczych.  

 działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 działalność Asystenta Rodziny, 

 współpraca z innymi jednostkami, 

 wskaźniki:  

 liczba rodzin objętych opieką Asystenta Rodziny: 7. 

10. Promowanie wśród mieszkańców 
zdrowego trybu życia. 

 organizacja imprez sportowych, 

 organizacja bezpłatnych badań dla mieszkańców - wykonano  
markery jelita grubego, jajników i antygen prostaty PSA oraz badania 
w kierunku osteoporozy, 

 wskaźniki: 

 liczba osób, które skorzystały z bezpłatnych badań:  70. 

► Gminny Program Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 

lata 2019-2021 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Program adresowany jest do rodzin 

wychowujących dzieci, zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, dotkniętych w szczególności 

problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, 

ubóstwa oraz rodzin dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Program realizowany jest przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju we współpracy z pozostałymi instytucjami. Środki 

finansowe na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 pochodzą 

z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój oraz ze środków programów rządowych w zakresie wspierania 

rodziny. W 2020 roku w ramach realizacji Programu, rodzinom przeżywającym trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych zapewniano wsparcie i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa. 

Tabela 31. Wspieranie rodziny w 2020 roku. 

Nazwa  2020 

liczba zatrudnionych asystentów  1 

liczba rodzin objętych opieką asystenta  7 

istniejące rodziny zastępcze  5 
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utworzone rodziny zastępcze  0 

liczba dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych  0 

liczba dzieci, które wróciły do rodzin naturalnych  0 

liczba dzieci umieszczonych w innej rodzinie zastępczej  5 

liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo wychowawczych  2 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  

► Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2019-2023 

Celem nadrzędnym Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie 

Szczawna-Zdroju. Program jest finansowany ze środków budżetu miasta, dotacji  i środków 

pozabudżetowych, pozyskanych z innych źródeł oraz w ramach środków własnych instytucji 

realizujących zadania. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Szczawnie-Zdroju zwoływane są raz na kwartał, a grupy robocze na podstawie 

„Niebieskich Kart”, które wpływają do Zespołu. W ramach wdrażania Programu podejmowane są 

wszystkie działania  w celu znalezienia odpowiedniej strategii  pomocy rodzinie w celu przywrócenia 

prawidłowego funkcjonowania w środowisku. Realizowane  działania są indywidualnie dostosowywane 

do potrzeb  danej rodziny. Przede wszystkim chroniące osoby doznające przemocy, wywierające 

wpływ na osobę stosującą przemoc i monitorujące zmiany w rodzinie. 

Tabela 32. Niebieskie karty w 2020 roku. 

Nazwa  2020 

liczba rodzin wobec których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty  10 

liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty  10 

liczba zakończonych procedur Niebieskiej Karty  0 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  

► Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy 

w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci 

i młodzieży oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. W ramach programu udziela się 

wsparcia: dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu 

ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. Program jest finansowany ze środków własnych 

Gminy oraz dotacji z budżetu państwa, otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020.  

Tabela 33. Realizacja Wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 w 2020 roku. 

Nazwa 2020 

liczba dzieci objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2019-2023 

66 

3.10. OCHRONA ZDROWIA 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój, dzięki klimatowi i swoim zasobom naturalnym oraz 

urządzeniom zabiegowym, pełni istotną rolę w służbie zdrowia, uzupełniając leczenie szpitalne 

w sensie rehabilitacji oraz skutecznie pomagając w zadaniach profilaktycznych. W szczawieńskim 

uzdrowisku leczy się m.in. schorzenia narządu ruchu, górnych i dolnych dróg oddechowych, 

schorzenia układu pokarmowego, laryngologiczne i lekkie postaci cukrzycy. Zakres świadczeń 
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uzdrowiska nie ogranicza się jedynie do kuracji za pomocą wód mineralnych. W sanatoriach stosuje 

się liczne zabiegi, w tym m.in.: inhalacje wodą mineralną "Mieszko", wzbogacone inhalacjami 

solankowo-jodobromowymi, inhalacje w komorach pneumatycznych oraz inhalacje specjalne 

z dodatkiem środków farmakologicznych. Leczenie odbywa się także fizykoterapią, która jest 

wyposażona w nowoczesną aparaturę i obejmuje: diatermię, światłolecznictwo, galwanizację, 

jontoforezę, kąpiele czterokomorowe i ultradźwięki. Działalność prowadzą tu m.in. takie sanatoria jak: 

Sanatorium Uzdrowiska Szczawno-Jedlina S.A. "Mieszko”, Sanatorium Dom Zdrojowy, Sanatorium 

Uzdrowiskowe "Dąbrówka", Sanatorium Uzdrowiskowe Azalia oraz Sanatorium Uzdrowiskowe "Anka". 

W marcu 2018 roku budynek Zakładu Przyrodoleczniczego w Szczawnie-Zdroju został wyłączony 

z użytkowania z powodu pożaru.  

Inwestycje i działania 2020 

W 2020 roku na ochronę zdrowia wydatkowano 314 043,36 zł 

i obejmowały m.in.: 

■ na cele związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym przekazano 

z budżetu dotacje celowe na łączną kwotę 217 650,00 zł następującym stowarzyszeniom: 

 Stowarzyszenie „NOWE ŻYCIE” w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. 1. „Prowadzenie Klubu 

Abstynenta”, 2. Prowadzenie Punktu opieki dziennej dla dzieci” 58 000,00 zł, 

 MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Gramy    w kosza”  - 49 000,00 zł, 

 Klub Sportowy „KLUB TENISOWY” w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Korty dla każdego 

2020”    - 17 000,00 zł, 

 KS Racing Team, zadanie pn. „Rower dla każdego  2020” - 3 200,00 zł, 

 MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Piłka jest okrągła a bramki są dwie” - 70 000,00 zł, 

 Stowarzyszenie „Nowoczesny Senior”, zadanie pn. „Kultura i sztuka terapią dla seniora” - 

3 000,00 zł, 

 Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych AKTYWNI, zadanie pn. 

„VII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach Szczawno -Zdrój 2020”  - 5 000,00 zł, 

 Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”, zadanie pn. „Spotkania aktywnych szczawieńskich seniorów” 

-  3 650,00 zł, 

 Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”, zadanie pn. „Szczawieńskie Senioralia” - 4 300,00 zł, 

 Parafia Rzymsko – Katolicka pw. NMP W Szczawnie–Zdroju, zadanie pn. „Wyjazd z 

warsztatami dla młodzieży – program profilaktyczny”  - 2 000,00 zł, 

 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Tenisowy, zadanie pn.” Szczawno CUP 2020”  -  2 

500,00 zł.  

■ przeprowadzenie bezpłatnych badań dla mieszkańców Szczawna- Zdroju − wykonano 

badania  na markery jelita grubego, jajników i antygen prostaty PSA (5 627,60 zł) oraz badania w 

kierunku osteoporozy (1 800,00 zł) − 7 427,60 zł, 

 Realizacja programów 

► Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Szczawna-Zdroju na 2020 rok 

Program zawiera zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Program uchwalony przez Radę 

Miejską Realizacja Programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii powierzona została Urzędowi 

Miejskiemu przy współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz pozostałymi jednostkami 

organizacyjnymi Gminy.  Program wdrażany jest przy współudziale instytucji rządowych, Policji, Straży 

Miejskiej, Sądu, Prokuratury oraz organizacji pozarządowych, zajmujących się rozwiązywaniem 

problemów uzależnień, edukacją, kulturą, sportem, rekreacją oraz pomocą społeczną. Dostosowany 

OCHRONA ZDROWIA: 

 314 043,36 zł 
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jest do specyfiki problemów alkoholowych i narkotykowych w Szczawnie-Zdroju oraz uwzględnia 

lokalne potrzeby i możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym i ekonomicznym. 

Źródłem finansowania zadań Programu są dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz z opłat za wydane, na podstawie art. 18 lub art. 181 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

W zakresie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowane są działania zmierzające do przeciwdziałania uzależnieniom oraz ich 

skutkom, programy profilaktyczne i edukacyjne kierowane do dzieci i młodzieży celem kształtowania 

właściwych postaw moralno-społecznych. Działania te obejmują również zagospodarowywanie czasu 

wolnego i propagowanie zdrowego stylu życia w ramach organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

rekreacyjnych, kulturalnych, bądź edukacyjnych, organizowanie imprez kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych, promujących zdrowy styl życia. Udzielana jest pomoc rodzinom, w których występują 

problemy uzależnień, w tym dożywianie dzieci w szkołach oraz zapewnienie funkcjonowania punktu 

dziennej opieki dla dzieci. Wspomagana jest działalność osób, instytucji i stowarzyszeń, które 

bezpośrednio realizują powyższe zadania. 

W ramach ochrony zdrowia przeznaczono środki w wysokości 88 965,76 zł, m.in. na:  

 wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (21 336,00 

zł),  psychologa pełniącego dyżury w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym „Niebieska Linia” 

(4 959,91 zł), pochodne od wynagrodzeń (4 242,29 zł), 

 zakup materiałów i wyposażenia, w tym: artykuły spożywcze i cukiernicze na kulig dla dzieci z 

okazji rozpoczęcia ferii zimowych, poczęstunek w ramach akcji „Ferie w mieście”, paczki dla dzieci 

na Mikołaja oraz paczki świąteczne dla osób najuboższych (2 613,41 zł), materiały do pracowni 

modelarskiej niezbędne do prowadzenia zajęć (1 824,64 zł),  materiały do napraw na placach 

zabaw i siłowniach zewnętrznych (1 811,67 zł), puchary dla zwycięzców w turnieju piłki nożnej 

(700,01 zł), 

 zakup usług pozostałych, tj.: śniadania dla dzieci wydawane w szkole (8 151,15 zł), prowadzenie 

konsultacji terapeutycznych w Punkcie „Niebieska Linia” (5 640,00 zł), prowadzenie zajęć 

edukacyjnych z zakresu modelarstwa oraz organizacja akcji „Ferie w mieście” (11 402,80 zł), 

transport dzieci i młodzieży na zimowisko w Rabce-Zdroju, organizowane przez szczawieńską 

Parafię (3 000,00 zł), transport na obóz letni „Wakacje z wartościami” (1 350,00 zł), organizacja 

imprez integracyjnych dla mieszkańców o charakterze kulturalnym i sportowym, w tym Wigilii 

Miejskiej w 2019 roku (12 300,00 zł), ogniska i kuligu dla dzieci z Punktu Dziennej Opieki z okazji 

rozpoczęcia ferii zimowych (1 000,00 zł), integracyjny wyjazd szczawieńskich seniorów na wystawę 

w Pawilonie Czterech Kopuł we Wrocławiu – transport i bilety wstępu (1 050,00 zł), usługa 

gastronomiczna dla uczestników turnieju piłki nożnej – obiad w pizzerii (500,00 zł), poczęstunek dla 

dzieci podczas akcji „Ferie w mieście” (110,42 zł), szkolenie członka Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (230,00 zł), przeprowadzenie corocznych kontroli 

technicznych urządzeń na placach zabaw i siłowniach zewnętrznych (6 672,75 zł). 

Na nagrody konkursowe nie poniesiono wydatków, bowiem, z uwagi na obowiązujące przez 

większość roku obostrzenia związane z pandemią COVID-19, nie organizowano konkursów, które 

zwykle odbywały się podczas festynów. Również zakup usług remontowych, tj. konserwacja urządzeń 

na placach zabaw, nie był realizowany, gdyż coroczna kontrola techniczna urządzeń na placach 

zabaw i na siłowniach nie wykazały takiej potrzeby 

Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi wyniosły 306 615,76 zł, natomiast dochody z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 329 697,84 zł. Nadwyżka zostanie 

wykorzystana w 2021 roku na przeciwdziałanie alkoholizmowi. W 2020 roku nie poniesiono wydatków 

na zwalczanie narkomanii. Z uwagi na panującą od początku marca epidemię COVID-19, 

obowiązujące przez prawie cały rok obostrzenia oraz ograniczoną dostępność Urzędu, innych 
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jednostek i instytucji, realizacja zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i zwalczania narkomanii była znacznie utrudniona. 

 

Tabela 34.Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 roku. 

Lp. Nazwa 2020 

1. liczba podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych [szt.] 35 

 wydane zezwolenia stałe 31 

 wydane zezwolenia jednorazowe 6 

 odebrane zezwolenia 0 

2. środki uzyskane z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu [zł] 328 407,84 

Tabela 35. Przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi i ustawy o narkomanii w 2020 roku. 

Lp. Nazwa 2020 

1. Liczba złożonych wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 16 

a.      w w tym o wydanie zezwolenia jednorazowego 2 

2. Liczba decyzji o cofnięciu zezwolenia w przypadku naruszania zakazu sprzedaży alkoholu 0 

W 2020 roku, w ramach realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom, Gmina przekazała dotację Stowarzyszeniu „NOWE ŻYCIE” w kwocie 58 000,00 zł na 

realizację zadań pn.: „1.Prowadzenie Klubu Abstynenta, 2. Prowadzenie Punktu Opieki Dziennej 

dla Dzieci”. Zgodnie z założeniami realizowano zadania mające na celu przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i narkomanii. Prowadzona  była opieka dzienna nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych. 

Zadanie  realizowane było w siedzibie przy ul. Sienkiewicza 40. Działalnością Klubu Abstynenta objęto 

wszystkie osoby, dotknięte chorobą uzależnienia lub współuzależnienia oraz członków ich rodzin, 

które zgłosiły się do Klubu,. Działalność swoją Klub kierował przede wszystkim do mieszkańców 

Szczawna- Zdroju. Na spotkania klubu abstynenta przychodziło 20-40 osób. W ramach pomocy 

dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych były prowadzone zajęcia od poniedziałku do piątku w godzinach 

13.00-17.00. Dzieci mogły liczyć na pomoc w odrabianiu lekcji. Były prowadzone zajęcia profilaktyczne 

i dydaktyczne z zakresu zdrowego stylu życia, zajęcia o charakterze artystycznym, rekreacyjnym, 

organizowano wycieczki, zabawy okolicznościowe i integracyjne. W zajęciach brało udział 25 dzieci.   

W ramach realizacji ww. zadania publicznego przekazana została również dotacja w kwocie 2 000,00 

zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP W Szczawnie-Zdroju na realizację zadania pn.: „Wyjazd 

z warsztatami dla młodzieży – program profilaktyczny”. Zorganizowano wyjazd wakacyjny dla 

młodzieży w formie integracji, połączony z wypoczynkiem nad morzem. W ramach zajęć prowadzone 

były warsztaty, pogadanki, gry integracyjne, które miały na celu pokazanie młodym ludziom zdrowego 

stylu życia, bez uzależnień, budzenie zainteresowań pięknem świata, otoczenia, podziwianie dzieł 

sztuki, kultury. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy kondycji fizycznej, zacieśniania więzi, 

dowartościowania i przełamania barier samotności.   

Tabela 36. Realizacja zadań Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2020 roku w ramach przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

Lp. Nazwa Realizacja 2020 

1.  udzielanie osobom uzależnionym od 
alkoholu pomocy terapeutycznej w celu 
podjęcia leczenia odwykowego, przede 
wszystkim poprzez punkty konsultacyjne 
oraz grupy wsparcia typu AA - dla osób 
uzależnionych od alkoholu, AL-ANON - dla 
osób współuzależnionych od alkoholu, 
motywowanie do podjęcia leczenia w 
specjalistycznych placówkach lecznictwa 
odwykowego, a w określonych przypadkach 
kierowanie spraw do sądu celem prawnego 
przymuszenia do leczenia odwykowego; 

Pomoc terapeutyczna realizowana przez Klub Abstynenta 
„Nowe Życie”, w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny 
oraz grupy wsparcia. 
Motywowanie do podjęcia leczenia realizowana przez 
Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, psychologa i terapeutę w Punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym „Niebieska Linia” 
i poradnictwa specjalistycznego. 

2.  udzielanie rodzinom, w których występują Liczba osób, którym udzielono pomocy psychospołecznej 
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problemy uzależnienia od alkoholu pomocy 
psychospołecznej i prawnej; 

i prawnej: 164 osoby. 

3.  wspieranie zatrudnienia osób uzależnionych 
po ukończeniu przez nich terapii odwykowej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski jako opiekunów terenów 
zielonych. 

4.  realizowanie programów profilaktycznych 
i edukacyjnych kierowanych do dzieci 
i młodzieży celem kształtowania właściwych 
postaw moralno-społecznych; 

Programy profilaktyczne i edukacyjne dla uczniów szkoły 
podstawowej realizowane przez kadrę pedagogiczną, 
a także pogadanki, prelekcje prowadzone przez 
pedagogów. 

5.  zapewnienie funkcjonowania punktu 
dziennej opieki dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych; 

Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Klub 
Abstynenta „Nowe Życie”, finansowane z budżetu gminy. 

6.  dożywianie dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych lub socjoterapeutycznych; 

Liczba dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych lub 
socjoterapeutycznych objętych dożywianiem:  
36 dzieci . 

7.  organizowanie imprez kulturalnych, 
sportowych i rekreacyjnych promujących 
zdrowy styl życia; 

Wykaz imprez promujących zdrowy styl życia  
zorganizowanych w 2020 roku: 

 Impreza dla dzieci z okazji rozpoczęcia ferii zimowych, 

 Wyjazd seniorów do Wrocławia na wystawę 
w Pawilonie Czterech Kopuł, 

 Turniej piłki nożnej, 

 Turniej szachowy, 

 Kultura i sztuka – terapia dla seniora, 

 Spotkania szczawieńskich seniorów. 

8.  zagospodarowywanie czasu wolnego 
i propagowanie zdrowego stylu życia 
w ramach organizacji regularnych zajęć 
sportowych prowadzonych nieodpłatnie; 

Całoroczne zadania publiczne dla dzieci i młodzieży: 

 „Piłka jest okrągła, a bramki są dwie” realizowane przez 
Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-
Zdroju, 

 „Gramy w kosza” realizowane przez Stowarzyszenie 
Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, 

 „Korty dla każdego 2020” realizowane przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój”, 

 „Rower dla każdego” realizowane przez Klub Sportowy 
„Racing Team”, 

 „Rowerowe szaleństwo” realizowane przez Klub 
Sportowy „Racing Team”, 

 „Szachy nie są nudne – szkolenie i turnieje” 
realizowane przez Klub Szachowy „Hetman 
Wałbrzych”. 

9.  wspomaganie działalności instytucji 
i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu 
problemów uzależnień, tj.: wsparcie 
materialne, edukacyjne i lokalowe 
podmiotów, które statutowo zajmują się 
rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

Wsparcie finansowe i lokalowe Klubu Abstynenta „Nowe 
Życie”, w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny dla 
osób uzależnionych i członków ich rodzin oraz grupy 
wsparcia. 

10.  wspomaganie organizatorów realizujących 
różne formy spędzania wolnego czasu, w 
tym pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
kulturalnych, programów profilaktycznych, 
organizacji czasu wolnego podczas ferii i 
wakacji; 

 Pozalekcyjne zajęcia w Punkcie Dziennej Opieki dla 
Dzieci prowadzonym przez Klub Abstynenta „Nowe 
Życie”, 

 Pozalekcyjne zajęcia edukacyjne z modelarstwa 
(całoroczne) wraz z organizacją akcji „Ferie w Mieście” 
i „Wakacie w Mieście” organizowane przez Klub im. 
Dywizjonów Polskich Szczawno-Zdrój, 

 Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach 
„Szczawno-Zdrój 2020” organizowane przez 
Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców 
Niepełnosprawnych Aktywni,  

 Międzynarodowe Mistrzostwa „Szczawno Open” 
w tenisie ziemnym organizowane przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój”, 

 Międzynarodowy Turniej Tenisowy „Szczawno Cup” 
organizowany przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
„Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój”, 

 Wyjazd z warsztatami dla młodzieży – program 
profilaktyczny realizowany przez Parafię 
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Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP 
w Szczawnie-Zdroju. 

11.  włączanie się Gminy w ogólnopolskie 
i regionalne kampanie profilaktyczno-
edukacyjne; 

Ogólnopolska kampania informacyjna realizowana przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych finansowana ze środków Narodowego 
Programu Zdrowia – kolportaż materiałów informacyjnych 
i ulotek. 

12.  upowszechnianie stosowania procedury 
„Niebieskiej Karty" oraz koordynacja działań 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinach z problemem alkoholowym; 

Zadanie realizowane i koordynowane przez Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szczawnie-Zdroju. Realizacja w 2020 roku obejmowała 
m.in. kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących 
stosowania procedury „Niebieskiej Karty”. 

13.  budowanie skutecznych form kontroli i 
współpracy z placówkami, które prowadzą 
sprzedaż lub podaż napojów alkoholowych; 

Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – odbyto 122 kontrole 
(50 w lokalach i 72 w sklepach). 

14.  finansowanie udziału w szkoleniach 
i konferencjach służących podnoszeniu 
kwalifikacji osób współpracujących 
z uzależnionymi i ich rodzinami; 

Sfinansowano szkolenie dla członka Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

15.  prowadzenie akcji informacyjnej na terenie 
Gminy o możliwościach uzyskania pomocy 
prawnej, psychologicznej i terapeutycznej; 

Realizacja przez Urząd Miejski (za pośrednictwem strony 
internetowej, biuletynu informacji publicznej, profilu 
Gminy na portalu społecznościowym facebook) oraz 
przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, psychologa i terapeutę w Punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym „Niebieska Linia” 
i poradnictwa specjalistycznego oraz Klub „Nowe Życie”. 

Tabela 37. Realizacja zadań Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2020 roku w ramach przeciwdziałania 
narkomanii. 

Lp. Nazwa Realizacja 2020 

1.  zapewnienie dostępu osobom uzależnionym 
od narkotyków do specjalistycznej pomocy 
terapeutycznej; 

Realizacja przez Punkt Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin. 
Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Punkt konsultacyjno-informacyjny „Niebieska Linia” 
i poradnictwa specjalistycznego. 

2.  profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
narkomanii, w szczególności wśród dzieci 
i młodzieży oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem poprzez: 
a) wprowadzanie  problematyki  

zapobiegania  narkomanii  do  
programów  wychowawczych jednostek 
organizacyjnych działających w systemie 
oświaty, 

b) podejmowanie działań zmierzających do 
zdobycia przez osoby pracujące z 
młodzieżą umiejętności wczesnego 
rozpoznawania sygnałów wskazujących 
na prawdopodobieństwo zażywania 
narkotyków, 

c) prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, 

d) organizacja form spędzania wolnego 
czasu dla dzieci i młodzieży, szczególnie 
z grup podwyższonego ryzyka, 

e) wspieranie pozaszkolnych programów 
i warsztatów profilaktycznych, 

f) prowadzenie działań na rzecz 
dożywiania dzieci w szkołach 
uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-
wychowawczych lub 
socjoterapeutycznych; 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej, 

b) Realizacja przez funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich, 

c) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie 
Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy „Racing Team”, 

d) Realizacja przez organizacje pozarządowe, m.in. 
zajęcia w Punkcie Dziennej Opieki dla Dzieci 
prowadzonym przez Klub Abstynenta „Nowe Życie”, 
zajęcia w pracowni modelarskiej powadzonej przez 
Klub im. Dywizjonów Polskich Szczawno-Zdrój, jak 
również Miejską Bibliotekę Publiczną i inne podmioty, 

e) Realizacja przez Miejską Szkołę Podstawową,  
f) Finansowanie przez Gminę. 

3.  udzielanie pomocy społecznej i prawnej Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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osobom eksperymentującym z narkotykami, 
uzależnionym od narkotyków oraz ich 
rodzinom; 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt 
konsultacyjno-informacyjny „Niebieska Linia” 
i poradnictwa specjalistycznego, Punkt Konsultacyjny 
w Klubie Abstynenta „Nowe Życie”. 

4.  ułatwianie dostępu do leczenia oraz 
reintegracji społecznej; 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Punkt konsultacyjno-
informacyjny „Niebieska Linia” i poradnictwa 
specjalistycznego, Punkt Konsultacyjny w Klubie 
Abstynenta „Nowe Życie”. 

5.  prowadzenie działalności profilaktycznej, 
informacyjnej, edukacyjnej, a także 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, polegającej na: 
a) informowaniu o szkodliwości środków 

i substancji, których używanie może 
prowadzić do narkomanii, 

b) edukacji psychologicznej, 
c) edukacji prawnej, 
d) działaniach interwencyjnych, 
e) promocji zdrowego stylu życia, m.in. 

przez organizację zajęć sportowych; 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej i funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich, 

b) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej, 

c) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej i  funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich, 

d) Realizacja przez  funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich oraz pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej, 

e) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie 
Miejski Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy „Racing Team”. 

6.  wspomaganie działań instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych w zakresie 
zapobiegania narkomanii; 

 

7.  pomoc społeczna osobom uzależnionym i 
ich rodzinom dotkniętym ubóstwem oraz 
brakiem integracji ze społeczeństwem; 

Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

8.  integrowanie osób uzależnionych ze 
społeczeństwem z wykorzystaniem pracy 
socjalnej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski np. jako opiekunów 
terenów zielonych. 

9.  działania zmierzające do ograniczenia szkód 
zdrowotnych i społecznych narkomanii; 

Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej. 

10.  kontrolowanie upraw maku i konopi, a w 
przypadku stwierdzenia uprawiania w 
sposób niezgodny z art. 46 i 47 ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii, wydanie 
nakazu zniszczenia tych upraw; 

Nadzorowanie przez Urząd Miejski. 

3.11. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Bezpieczeństwo publiczne mieszkańcom i kuracjuszom Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój zapewnia V Komisariat Policji w Wałbrzychu. Jego działania w zakresie zapobiegania 

przestępczości realizowane są również z udziałem służb operacyjnych Komendy Miejskiej Policji 

w Wałbrzychu. W celu poprawy bezpieczeństwa, na terenie miasta, Gmina wyremontowała 

i przekazała Policji lokal, w którym od 4 lipca 2019 roku funkcjonuje nowy posterunek Policji 

w Szczawnie-Zdroju przy ul. Sienkiewicza 11. Posterunek mieści się na parterze budynku, dzięki 

czemu mogą z niego korzystać także osoby z niepełnosprawnościami. Na granicy Wałbrzycha i 

Szczawna-Zdroju, przy ul. Generała Józefa Łączyńskiego, wybudowany został także nowy komisariat 

dla policjantów z Komisariatów nr I i V w Wałbrzychu. Będzie to najnowocześniejszy komisariat w 

regionie, z zapleczem socjalnym, garażami, czterostanowiskową, 25-metrowa strzelnicą i specjalnymi 

boksami dla policyjnych psów. Nowy komisariat to inwestycja prowadzona przez Komendę 

Wojewódzką Policji we Wrocławiu. Jej koszt oszacowano na blisko 25 milionów złotych. Teren pod 

nową inwestycję, wart około miliona złotych, przekazało Szczawno-Zdrój, a podobną kwotę przekazał 

Wałbrzych. Dużą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego na terenie miasta pełni również Straż 

Miejska Miasta Szczawno-Zdrój, w siedzibie której znajduje się centrum systemu miejskiego 

monitoringu wizyjnego. Bezpieczeństwo mieszkańców i przyjezdnych zapewniają 52 nowoczesne 
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kamery w technologii HD. Prewencją i walką z pożarami oraz pozostałymi zagrożeniami dla zdrowia i 

życia ludzkiego, dobytku i środowiska naturalnego oraz usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i 

katastrof na terenie Gminy zajmuje się Państwowa Straż Pożarna w Wałbrzychu. 

Inwestycje i działania 2020 

Na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową w 2020 roku wydatkowano ogółem 857 135,02 zł, 

w ramach których sfinansowano takie działania i inwestycje, jak: 

■ utrzymanie Straży Miejskiej – 546 789,37 zł,  

■ przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 − wydatki obejmujące 

wszelkie działania, jakie Gmina podjęła na zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w tym 

m.in. zakup masek ochronnych dla mieszkańców, pracowników 

i  Szpitala w Wałbrzychu, płynów dezynfekujących, rękawic 

latexowych, testów, termometrów, fartuchów ochronnych, 

dozowników i innego sprzętu niezbędnego w działaniach prewencyjnych, zatrudnienie osoby do 

dezynfekcji przystanków oraz w budynkach komunalnych Gminy oraz dodatkowych patroli 

strażników miejskich związanych z pandemią – 196 214,89 zł, 

■ rozbudowa monitoringu miejskiego − w ramach zadania zakupiono i zainstalowano dwie kamery 

monitoringu miejskiego na ul. Tadeusza Kościuszki 13, trzy kamery na rondzie Noblistów Polskich, 

3 kamery w Parku Zdrojowym im. Henryka Wieniawskiego, 3 kamery na  Placu Gerharta 

Hauptmanna, zakupiono komputer stacjonarny i monitory do monitoringu oraz przeprowadzono  

konfigurację do systemu − 50 000,00 zł, 

■ dotacja celowa dla Komendy Wojewódzkiej Policji na dodatkowe patrole porządkowe Policji 

zgodnie z zawartym porozumieniem − 37 680,00 zł, 

■ dofinansowanie zakupu pojazdu nieoznakowanego dla Komendy Miejskiej Policji  

w Wałbrzychu – zadanie zrealizowane zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXII/36/20 z dnia 26 

czerwca 2020 r. − 15 830,00 zł, 

■ zakup drobnego sprzętu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – 9 948,00 zł 

i Komendy Powiatowej Policji – 672,76 zł. 

Natomiast w ramach środków rozliczonych w dziale administracja publiczna zrealizowano: 

■ wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian zewnętrznych siedziby Straży Miejskiej − 

zakres prac dotyczył wykonania izolacji pionowej i poziomej na parterze budynku Urzędu 

Miejskiego na ścianie pomieszczeń Straży Miejskiej. Wartość wykonanych prac to kwota 23 970,50 

zł. 

W 2020 roku na obszarze Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, w związku z zagrożeniem 

rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19, Burmistrz podjął wszelkie możliwe działania, zgodnie 

z ogólnopolskimi i rządowymi wytycznymi, w zakresie: informacyjnym, profilaktycznym, pomocy 

i wsparcia potrzebującym, zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa oraz postępowania 

w sytuacjach kryzysowych. O szczegółowym zakresie podejmowanych działań gmina informowała 

wielokrotnie na różnych płaszczyznach komunikacyjnych, o czym można było się przekonać, 

sprawdzając informacje publikowane na stronie internetowej Urzędu, tablicach ogłoszeń i w mediach 

społecznościowych. Spośród najważniejszych wymienić należy m.in. takie, jak: 

 informacje o koronawirusie, 

 apel Głównego Inspektora Sanitarnego w związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, 

 informacje o posiedzeniach Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

 Zarządzenie nr 50/2020 w sprawie wprowadzenia na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój szczególnych rozwiązań umożliwiających podejmowanie działań 

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

     857 135,02 zł 
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minimalizujących zagrożenie dla zdrowia publicznego w związku z rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-COV-2, 

 informacje o zmianie sposobu funkcjonowania Urzędu Miejskiego i obsługi interesantów, 

 informacje o e-usługach USC, 

 apel Przychodni Zdrowia o przestrzeganie zasad higieny, 

 informacje o zakupie maseczek dla wszystkich mieszkańców, 

 informacje o możliwościach uzyskania pomocy przez potrzebujących mieszkańców, 

 informacje o możliwości zdalnej pomocy osobom pokrzywdzonym, 

 apel do zarządców budynków, 

 informacje Spółki ALBA dotyczące podejmowanych działań, mających na celu zapobieganie 

skutkom siły wyższej, informacje o zmianach w selektywnej zbiórce odpadów, 

 informacje o dyżurach pełnionych w punkcie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego 

i terapeutycznego, 

 informacje o pozyskaniu środków w ramach programu Zdalna Szkoła, 

 informacje o rozwiązaniach dla przedsiębiorców i mieszkańców, przyjętych przez Gminę, 

w związku z ogłoszeniem stanu epidemii, 

 apel do przedsiębiorców, 

 informacje o wdrożeniu Pakietu Pomocowego dla Przedsiębiorców, 

 informacje o możliwościach  dofinansowania   w   ramach   tarczy antykryzysowej, 

 informacje o ogłoszeniu Dolnośląskiego Pakietu Gospodarczego, 

 apel pn. „Wspieraj lokalną gospodarkę - kupuj produkty i usługi u szczawieńskich 

przedsiębiorców", 

 apel „Wesprzyj Uzdrowisko w ramach akcji „Nie pozwolę Ci się zamknąć"”, 

 odpowiedzi na zapytania dotyczące stanu epidemicznego miasta, 

 podziękowania dla służb i mieszkańców. 

Mieszkańcy byli i są na bieżąco informowani o zagrożeniach związanych z rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez publikowanie stosownych informacji na stronie 

internetowej, tablicy ogłoszeń, w mediach społecznościowych, a także poprzez informowanie na 

terenie miasta przez megafon i ulotki informacyjne. Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi Wojewody 

Dolnośląskiego, w 2020 roku pełnione były dyżury przez pracowników Urzędu, Straży Miejskiej 

i Ośrodka Pomocy Społecznej w dni powszednie i wolne od pracy, podczas których mieszkańcy mogli 

uzyskać informacje i wsparcie w różnej formie. W stosunku do osób starszych i potrzebujących z 

terenu Szczawna-Zdroju wszczęto specjalne procedury, zgodne z ogólnopolskimi wytycznymi i 

zadaniami Ośrodka Pomocy Społecznej, zagwarantowanymi ustawowo w ramach pomocy społecznej. 

Gmina na bieżąco otrzymuje i realizuje wszystkie wytyczne i zalecenia Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, Wojewody i innych organów administracji rządowej, w związku z zagrożeniem COVID-19. 

3.12. WSPÓŁPRACA WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA 

Współpraca wewnętrzna 

Organizacje pozarządowe, obok publicznych i prywatnych, są trzecim sektorem działającym na rzecz 

dobra publicznego. Podejmują one cenne działania dla dobra obywateli oraz integrują i aktywizują 

społeczność lokalną. Z tego względu są znakomitym uzupełnieniem działań podejmowanych przez 

samorządy. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi pozwala na 

lepsze zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Szczawna-

Zdroju. Bardzo ważne jest zatem budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy 

administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi. W 2020 roku współpraca 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

terenie Gminy prowadzona była na podstawie: 
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Realizacja programów 

► Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w zakresie  realizacji zadań publicznych w roku 2020 

Celem głównym programu było zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy, 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywało się na podstawie 

otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez Burmistrza Szczawna-Zdroju na zasadach określonych 

w ustawie. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu 

ofert również odbywa się na zasadach określonych w ustawie.  

Projekt uchwały przyjmującej Program konsultowany był zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałą Nr III/9/10 

Rady Miejskiej w Szczawnie–Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia  „Regulaminu 

konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie” w formie zamieszczenia konsultowanego 

projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie–Zdroju, na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szczawnie–Zdroju  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim  w Szczawnie – Zdroju z informacją o możliwości wyrażenia przez organizacje pozarządowe 

i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie uwag i 

opinii dotyczących projektu w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. W trakcie 

konsultacji żadna z organizacji nie zgłosiła uwag do programu.  

Zgodnie z uchwalonym programem współdziałanie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój  z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2020 prowadzone było w następujących formach finansowych i pozafinansowych: 

1. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu 

ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w  trybie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

4. konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji zgodnie z uchwałą Nr III/9/10 Rady Miejskiej  w 

Szczawnie – Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 r.; 

5. udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

6. wsparcia organizacji w zapewnieniu infrastruktury technicznej niezbędnej do realizacji zadania 

publicznego; 

7. obejmowanie patronatem przez władze  Szczawna–Zdroju inicjatyw realizowanych przez 

organizacje; 

8. prowadzenia działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji; 

9. promowania działalności organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie informacji 

o działalności organizacji oraz o  wspólnych działaniach na stronach internetowych Urzędu 

Miejskiego w Szczawnie–Zdroju oraz w lokalnej prasie. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert 

oraz w trybie art.19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie.: 

Współpraca w roku 2020 obejmowała realizację zadań publicznych (wymienionych w art. 4 ust. 1  

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) w obszarach: 

■ przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2020 

 

Strona 76 z 89 

■ kultury oraz ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, 

■ wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

■ pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie zostały ogłoszone 2 otwarte konkursy ofert na realizację zadań 

publicznych w ramach dotacji budżetowej na rok 2020. W trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została zlecona organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  realizacja  10 zadań 

publicznych w ww. obszarach. Wszystkie organizacje, które otrzymały w roku 2020 dotację, złożyły 

sprawozdania rozliczające otrzymane środki. Szczegóły dotyczące zadań wspieranych przez 

Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno–Zdrój w roku 2020 znajdują się w poniższych tabelach. 

W roku 2020 na realizację zadań publicznych przyznano dotacje w kwocie − 445.028,00  zł. 

Tabela 38. Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert 
w 2020 roku. 

Lp. 
Nazwy organizacji, którym 
zostały przyznane dotacje 

Nazwa zadania publicznego 
Kwota  

przyznanej 
dotacji [zł] 

Kwota  
rozliczonej 
dotacji [zł] 

Obszar Przeciwdziałania  uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. Stowarzyszenie „Nowe Życie” 
1. „Prowadzenie Klubu Abstynenta” 

2. „Prowadzenie Punktu Opieki Dziennej dla Dzieci” 
58.000,00 54.940,38 

2. Miejski Klub Sportowy „Gramy w kosza” 49.000,00 49.000,00 

3. 
Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej Klub Tenisowy  

„Korty dla każdego 2021” 17.000,00 17.000,00 

4. Miejski Klub Sportowy  „Piłka jest okrągła a bramki są dwie” 70.000,00 70.000,00 

5. Klub Sportowy Racing Team „Rower dla każdego 2020” 3.200,00 3.200,00 

6. 
Stowarzyszenie  

„Nowoczesny Senior” 

„Kultura i sztuka terapią dla seniora- przeciwdziałanie 
wykluczeniu” 

3.000,00 1.459,00 

Obszar  Pomocy społecznej 

7. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” „Prowadzenie Dziennego Domu Senior+” 120.150,00 111.923,92 

8. Stowarzyszenie „Nowe Życie” „ Prowadzenie Klubu  Senior+” 63.000,00 50.924,43 

Obszar Kultura i ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego 

9. 
Wałbrzyski Klub Szachowy 
Hetman Wałbrzych 

Turniej szachowy Z ziemi polskiej do Włoskiej 2.000,00 2.000,00 

Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

10. Klub Sportowy Racing Team „Rowerowe Szaleństwo” 10.000,00 10.000,00 

11. 
Wałbrzyski Klub Szachowy 
Hetman Wałbrzych  

„Szachy nie są nudne: szkolenie szachowe i turnieje” 9.000,00 9.000,00 

 Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2020, Szczawno-Zdrój, marzec 2021. 

Tabela 39. Wykaz przyznanych dotacji na realizacje zadań publicznych  w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku. 

Lp. 
Nazwy organizacji, którym 

zostały przyznane dotacje 
Nazwa zadania publicznego 

Kwota  

przyznanej 

dotacji [zł] 

Kwota  

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Obszar przeciwdziałania  uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. 

Dolnośląskie Stowarzyszenie 

Sportowców 

Niepełnosprawnych Aktywni 

VII Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na 

Wózkach Szczawno-Zdrój 2020 
5.000,00 

5.000,00 

2. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” „Spotkania aktywnych szczawieńskich seniorów” 7.950,00 3.650,00 

3. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”  „Szczawieńskie Senioralia” 4.300,00 4.300,00 

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wyjazd z warsztatami dla młodzieży – program 2.000,00 2.000,00 
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Lp. 
Nazwy organizacji, którym 

zostały przyznane dotacje 
Nazwa zadania publicznego 

Kwota  

przyznanej 

dotacji [zł] 

Kwota  

rozliczonej 

dotacji [zł] 

NMPw Szczawnie-Zdroju profilaktyczny 

5. 

Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej Klub Tenisowy 

Szczawno-Zdrój  

Szczawno CUP 2020 2.500,00 2.500,00 

Obszar  Pomocy społecznej  

6. 

Polski Komitet Pomocy  

Społecznej Zarząd Okręgowy 

Wałbrzych 

„Prowadzenie Magazynu Żywności  w 2020 na 

terenie Gminy Szczawno- Zdrój w tym pozyskiwanie , 

magazynowanie i dystrybucja żywności w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa  2014-

2020 współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym” 

2.964,00 2.964,00 

7. 

Polski Komitet Pomocy  

Społecznej Zarząd Okręgowy 

Wałbrzychu 

„Prowadzenie Magazynu Żywności  dla mieszkańców 

Gminy Szczawno- Zdrój  

 

2.964,00 2.964,00 

Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

8. 

Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej Klub Tenisowy  

Szczawno-Zdrój 

Szczawno OPEN 2020 6.000,00 6.000,00 

Obszar  Kultura i ochrona dóbr i  dziedzictwa narodowego 

9. 

Zrzeszenie Wolność 

i Niezawisłość Stowarzyszenie  

Społeczno- Kombatanckie 

 Koło WiN  Powiatu Grodzkiego 

i Ziemskiego z/s w Wałbrzychu 

„Widowisko poetycko –muzyczne –Mali bohaterowie. 

Nasze serca dla Ciebie Polsko”  
4.200,00 4.200,00 

10. 

Stowarzyszenie „Młody Artysta” 

Przy Zespole Szkół  

Muzycznych w Wałbrzychu 

IV Letnia Akademia Kontrabasowa w Szczawnie-

Zdroju 
2.800,00 2.800,00 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2020, Szczawno-Zdrój, marzec 2021. 

Opis zadań realizowanych przez poszczególne organizacje w 2020 roku, sporządzony na podstawie 

złożonych przez nie sprawozdań z wykonania zadań publicznych w roku 2020 oraz szczegółowa 

informacja nt. realizacji pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi, zgodnie 

z uchwalonym programem zawarta jest w: Sprawozdaniu z realizacji programu współpracy 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych w 

roku 2020, dostępnym na: http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=79749. 

 

Tabela 40. Ocena realizacji programu zgodnie z miernikami ilościowymi określonymi w Rozdziale X pkt 5 
Programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych na rok 2020. 

 

Lp. 

 

Nazwa miernika Wartość miernika Uwagi 

1. 

liczba i struktura organizacji 

pozarządowych współpracujących z Gminą 

i jej jednostkami organizacyjnymi 

34 

W tym 13 organizacji, którym Gmina 

zleciła w roku 2020  realizację zadań 

publicznych  

2. liczba ogłoszonych konkursów 2  

3. liczba ofert złożonych w konkursach 12 

 12 – ofert rozpatrzonych pozytywnie, 

 1 organizacja przed podpisaniem 

umowy zrezygnowała z realizacji 

zadania 

 0 – ofert rozpatrzonych negatywnie, 

http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=79749
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Lp. 

 

Nazwa miernika Wartość miernika Uwagi 

 0 – ofert  odrzuconych z przyczyn 
formalnych. 

 

4. 

liczba ofert złożonych w trybie art. 

19a ustawy 
13 

 10 – ofert rozpatrzonych pozytywnie, 

 0 – ofert rozpatrzonych negatywnie, 

 3 – oferty  odrzucone z przyczyn 
formalnych.  

5. 
liczba zawartych umów na realizację 

zadania publicznego 
21  

6. liczba organizacji korzystających z dotacji 13  

7. wysokość kwot udzielonych dotacji Łącznie: 445.028,00 zł   

Rozliczono kwotę 420.125,73 zł.  

Kwoty dotacji przyznane poszczególnym 

organizacjom zgodnie z tabelami powyżej 

8. 
liczba zrealizowanych zdań w ciągu roku 

budżetowego, na które udzielono dotacji 
21  

9. 
liczba umów, które nie zostały 

zrealizowane lub zostały rozwiązane 
0  

10. 
liczba beneficjentów zrealizowanych 

zadań, z podziałem na grupy wiekowe 

około 2500 osób 

bezpośrednich 

beneficjentów zadań 

publicznych, w tym ok. 

850 osób - dzieci i 

młodzieży objętych 

zajęciami sportowymi 

Grupy wiekowe objęte poszczególnymi 

zadaniami publicznymi -  zgodnie z 

opisami realizacji poszczególnych zadań 

publicznych . 

 

11. 

wykonanie planu dotacji za rok 2020 

w szczególności według klasyfikacji 

budżetowej na podstawie sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy 

Zgodnie ze 

sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2020. 

 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych w roku 2020, Szczawno-Zdrój, marzec 2021. 

Współpraca samorządów 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest członkiem Aglomeracji Wałbrzyskiej, 

obejmującej 22 jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto, w dniu 1 lipca 2019 roku, Burmistrz 

Szczawna-Zdroju podpisał ‘Porozumienie samorządów subregionów: wałbrzyskiego i jeleniogórskiego, 

których przedstawiciele podpisując „Deklarację Sudecką”, zobowiązali się do podjęcia wspólnych 

działań, zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego rozwoju tej części 

Dolnego Śląska’. Realizując uchwały rad gmin i powiatów Sygnatariuszy w sprawie zatwierdzenia i 

przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części 

Dolnego Śląska, zwanej „Strategia Rozwoju Sudety 2030”, Sygnatariusze zawarli porozumienie, 

którego przedmiotem jest określenie nadrzędnych celów i zasad współpracy oraz obowiązków 

prowadzących do zrealizowania zapisów „Strategii Rozwoju Sudety 2030”. Współpraca z jednostkami 

samorządu realizowana jest także w ramach projektu partnerskiego „Ekomuzeum wokół Trójgarbu” 

(Etap II) – sposób na ochronę i udostępnienie zasobów przyrodniczych Masywu Trójgarbu i Chełmca 

(Partnerzy: gmina Czarny Bór, gmina Stare Bogaczowice, Nadleśnictwo Wałbrzych oraz Fundacja 

Edukacji Europejskiej sp. z o.o.). Gmina jest również członkiem Wałbrzyskiego Klastra 

Energetycznego, który stanowi porozumienie zawarte pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, badawczo-naukowymi, przedsiębiorcami i instytucjami, wspierającymi rozwój 

odnawialnych źródeł energii i propagującymi idee ochrony środowiska. Współpraca z gminami Stare 

Bogaczowice, Kamienna Góra, Czarny Bór oraz miastem Kamienna Góra, obejmuje natomiast 

przygotowanie i realizację partnerskiego projektu grantowego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Działanie 3.3. Efektywność energetyczna 

w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym Poddziałanie 3.3.4 typ 3.3e 

Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii  projekty dotyczące zwalczania 

emisji kominowej ZIT AW RPO 2014-2020. Od 1991 roku Gmina przynależy do Wałbrzyskiego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wałbrzychu, który ma za zadanie zaopatrzenie w 

wodę, odbiór i oczyszczanie ścieków na terenie gmin członkowskich. Ponadto do gmin położonych 
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wokół Wałbrzycha dociera komunikacja miejska, organizowana w imieniu gmin przez Zarząd Dróg, 

Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. Szczawno-Zdrój posiada również podpisane umowy o 

współpracy z Aeroklubem Ziemi Wałbrzyskiej, LOT AW, Związkiem Miast Polskich i Związkiem 

Gmin Uzdrowiskowych. Współpracuje również w ramach Stowarzyszenia Lokalnej Grupy 

Działania Kwiat Lnu. 

W dniach 17-18.01.2020 roku w Szczawnie-Zdroju odbyło się posiedzenie Związku Miast Polskich: 

   

Współpraca zagraniczna 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój współpracuje z uzdrowiskiem Janské Lázně 

(Republika Czeska) w zakresie realizacji projektu pn. „Po śladach historii lecznictwa uzdrowiskowego 

w Janských Lázních i Szczawnie-Zdroju" oraz z krajem Královéhradecký w ramach realizacji projektu 

„Źródło kultury i poznania”. 

3.13. ADMINISTRACJA I PROMOCJA 

Inwestycje i działania 2020 

Wydatki w zakresie administracji publicznej obejmują zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej, utrzymania Rady 

Miejskiej, Urzędu Miejskiego i promocji gminy, kosztów 

funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej oraz pozostałej działalności. W 2020 roku 

wyniosły one 5 041 598,37 zł i obejmowały m.in.: 

 funkcjonowanie  Urzędu Miejskiego − 4 143 755,72 zł, w 

tym m.in. wydatki na: 

 wynagrodzenia osobowe i bezosobowe, pochodne od 

tych wynagrodzeń i odpis na ZFSS − 3 501 312,28 zł,   

 usługi wynikające z zawartych umów
19

 − 370 704,53 zł, 

 media (energia elektryczna, woda, gaz) − 73 005,71 zł i usługi remontowe − 35 826,97 zł, 

 zakup materiałów i wyposażenia
20

 − 71 341,14 zł, 

 przeprowadzenie Powszechnego Spisu Rolnego − 15 326,00 zł, 

 funkcjonowanie Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w Szczawnie- 

Zdroju
21

 − wypłata wynagrodzeń oraz pochodnych dla czterech pracowników, zakupu materiałów 

biurowych, wykonanie pieczątek, opłat bankowych, szkoleń oraz odpisu na ZFŚS − 350 243,60 zł,  

                                                           
19

 Usługi bankowe, pocztowe, BHP, informatyczne, prawne, ochrony mienia, przeglądy p.poż, opieka autorska nad programami, 
usługi związane z odzyskiwaniem podatku VAT, konserwacja kotłowni, abonament RTV, usługi na potrzeby USC, naprawy 
pieczątek, deratyzacja, utylizacja zużytych tonerów oraz pozostałe niezbędne usługi w ramach bieżącego funkcjonowania 
Urzędu, opłaty za odprowadzanie ścieków, za interpretację przepisów prawa podatkowego, opłata za dostęp do bazy danych z 
kartografii, za wykonane ekspertyzy i inne. 
20

 Zakup wydawnictw fachowych, materiałów biurowych, papieru, tonerów do drukarek, materiałów do napraw i drobnych 
remontów, druków, formularzy, środków czystości, wiązanek okolicznościowych, akcesoriów komputerowych, materiałów na 
potrzeby USC. 
21

 (CUW) wykonuje zadania w stosunku do jednostek obsługiwanych w zakresie: obsługi płacowej, rachunkowości 
i sprawozdawczości, finansowej. Jednostkami obsługiwanymi przez CUW są: Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju, 
Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju oraz Urząd Miejski w 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA    

5 041 598,37 zł 
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 obsługa Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, w tym m.in. diety radnych, zakup art. 

spożywczych, materiałów biurowych, kosztów podróży oraz kosztów obsługi prawnej − 209 590,38 

zł,  

 promocja jednostki samorządu terytorialnego − 182 042,68 zł, w tym m.in.: 

 realizacja prac zleconych, w tym organizacji imprez promujących miasto oraz zadań  

z zakresu promocji miasta − 15 739,65 zł,   

 zakup m.in. materiałów i artykułów dot. iluminacji świątecznych, folderów z okazji 30-lecia 

samorządu terytorialnego, fotoksiążek, antyram, kwiatów, materiałów promocyjnych, nagród − 

12 651,45 zł ,  

 nagrody konkursowe za iluminacje świąteczne, nagrody w konkursach: Wiedzy biblijnej oraz 

Bądź widoczny − 2 100,00 zł,  

 promocja miasta w mediach, w tym wykonanie flag z herbem Szczawna-Zdroju, realizacja 

podpisanej współpracy stron przy organizacji zapisu telewizyjnego Koncertu Inauguracyjnego 55. 

Międzynarodowego Festiwalu H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju, koszty zabezpieczenia 

techniczno-elektrycznego „Święta Smaków Świata”, wykonanie materiałów promocyjnych 

Otwartych Mistrzostw Polski 4Cross oraz  innych drobnych artykułów promujących miasto − 

150 690,58 zł, w tym na prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej przez Bibliotekę Miejską − 

15.300,00 zł, 

 zadania zlecone z budżetu państwa, dotyczące dofinansowania zatrudnienia 2 pracowników, 

wykonujących zadania z zakresu ewidencji ludności i Urzędu Stanu Cywilnego − 67 106,00 zł, 

 pozostała działalność − 49 563,49 zł, w tym m.in. utrzymanie funkcjonowania Instytucji 

Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej − 7 059,12 zł, opłaty z tytułu przynależności Gminy  

w stowarzyszeniach: Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu”, Lokalna Organizacja Turystyczna 

Aglomeracji Wałbrzyskiej,  Stowarzyszenie Aeroklub Ziemi Wałbrzyskiej, Związek Miast Polskich, 

Gmin Uzdrowiskowych RP − 26 693,05 zł. 

Wydatki majątkowe zostały zrealizowane na kwotę 27 125,23 zł i obejmowały m.in.:  

 Wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian zewnętrznych siedziby Straży Miejskiej − 

zakres prac dotyczył wykonania izolacji pionowej i poziomej na parterze budynku Urzędu 

Miejskiego na ścianie pomieszczeń Straży Miejskiej. Wartość wykonanych prac to kwota 23 970,50 

zł. 

Działalność administracyjna Urzędu Miejskiego w 2020 roku: 

 

Tabela 41. Działalność administracyjna Urzędu Miejskiego w 2020 roku. 

Lp. Nazwa  2020 

 GOSPODARKA PRZESTRZENNA I INFRASTRUKTURA  

1.  decyzje o warunkach zabudowy 35 

2.  decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 6 

3.  wypisy i wyrysy z miejscowego planu 9 

4.  informacje i zaświadczenia w sprawie miejscowego planu 48 

5.  opinie na temat wstępnego podziału nieruchomości 1 

6.  decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości 9 

7.  nadzór nad realizacją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 1 

8.  decyzje na zjazd z drogi gminnej 2 

9.  decyzje o umieszczeniu urządzeń w pasie drogowym 8 

10.  decyzje w sprawie zajęcia pasa drogowego 47 

 GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

11.  sprzedaż działek budowlanych 10 

12.  sprzedaż lokali mieszkalnych 14 

                                                                                                                                                                                     
Szczawnie Zdroju w zakresie obsługi płacowej. Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 
został utworzony Uchwałą nr XLV/8/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 5 lutego 2018 r., a swoją działalność 
rozpoczęło w miesiącu kwietniu 2018 r.  
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Lp. Nazwa  2020 

13.  łącznie sprzedaż gruntów 14 

14.  decyzje podziałowe 7 

15.  zaświadczenia o nadaniu numeru budynku 3 

16.  postępowania przetargowe i rokowania 68 

17.  zezwolenia na czasowe zajęcie terenu 4 

18.  zarządzenia o rezygnacji z prawa pierwokupu 10 

19.  zlecone wyceny 44 

20.  ustalenie służebności przejazdu i przechodu 3 

21.  zlecone czynności geodezyjne  podziały, okazania granic  27 

22.  zlecone wypisy i wyrysy 20 

23.  ogłoszenia do prasy 203 

 ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA   

24.  umowy na dzierżawę gruntów rolnych i innych 8 

25.  postępowania ws. decyzji środowiskowych  0 

26.  postępowania ws. decyzji zezwolenia na działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 

0 

27.  postępowania w/s decyzji zezwolenia na działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych 

0 

28.  aktualizacja bazy azbestowej na 
bieżąco 

29.  sprawozdania - ochrona przyrody, ochrona środowiska, odpady 2 

30.  zatwierdzenia projektów prac hydrologicznych, geologicznych 0 

31.  aktualizacja, kontrola i wpisy do rejestru przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

 SPRAWY OBYWATELSKIE:  

 REJESTRACJA  STANU  CYWILNEGO  

32.  Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) (tryb zwykły i tryb 
szczególny) 

222 

33.  Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego 0 

34.  Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące 
sporządzeniem aktu stanu cywilnego 

24 

35.  Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach  
wielojęzycznych) 

1 061 

36.  Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  15 

37.  Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego 141 

38.  Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 751 

39.  Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 517 

40.  Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk 2 

 EWIDENCJA  LUDNOŚCI  

41.  Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt (czasowy, stały, zgłoszenia 
powrotu z pobytu czasowego) 

327 

42.  Usuwanie niezgodności 78 

43.  Decyzje w sprawach meldunkowych 7 

44.  Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL 18 

 Udostępnianie danych (EWIDENCJA LUDNOŚCI, DOWODY OSOBISTE)   

45.  Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców 
(RZC) oraz Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji 
związanej z dowodami osobistymi 

67 

46.  Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy, 
z rejestru mieszkańców  (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz wydawanie 
zaświadczeń z RDO zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy  

138 

47.  Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych oraz wydawanie decyzji 
o odmowie udostępnienia danych osobowych z RDO 

0 

 DOWODY  OSOBISTE  

48.  Wydawanie dowodów osobistych (propozycja zmiany nazwy) 319 

49.  Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 69 

50.  Wydawanie decyzji w sprawach dowodów osobistych 1 
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Lp. Nazwa  2020 

51.  Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych (RDO) w tym  (zmiana 
danych, reklamacja, przekazany przez osobę trzecią) 

16 
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4. ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK 1. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

Tabela 42. Informacja nt. realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju przyjętych w 2020 roku. 

Lp. Uchwała 
Stan 

realizacji 
2020 

1. 
Uchwała Nr XVIII/1/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2020 rok  

Wykonana 

2. 
Uchwała Nr XVIII/2/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2020 rok  

Wykonana 

3. 
Uchwała Nr XIX/3/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2020-2030  

Wykonana 

Realizacja 
w toku 

4. 
Uchwała Nr XIX/4/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie "Planu 
działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój" 

Wykonana 

Realizacja 
w toku 

5. 

Uchwała Nr XIX/5/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania 

Wykonana 

6. 
Uchwała Nr XIX/6/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie nadania 
nazwy ronda u zbiegu ulic Tadeusza Kościuszki i Kolejowej w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

7. 
Uchwała Nr XIX/7/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

8. 
Uchwała Nr XIX/8/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie nadania 
nazwy ronda na działkach o nr ewid.: 9/5, 10/1, 12 obr. Szczawno-Zdrój 2  

Wykonana 

9. 
Uchwała Nr XIX/9/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii oraz wyłączenia z użytkowania części drogi gminnej  

Wykonana 

10. 
Uchwała Nr XIX/10/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
na terenie gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

11. 
Uchwała Nr XIX/11/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

Wykonana 

12. 
Uchwała Nr XIX/12/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2020 rok  

Wykonana 

13. 
Uchwała Nr XIX/13/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

14. 
Uchwała Nr XIX/14/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
ustanowienia roku 2020 w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój - Rokiem Samorządu 
Terytorialnego  

Wykonana 

15. 
Uchwała Nr XX/15/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Kolejowej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

16. 
Uchwała Nr XX/16/20 z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2020 
rok" 

Wykonana 

17. 
Uchwała Nr XX/17/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2020  

Wykonana 

18. 
Uchwała Nr XX/18/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

19. 
Uchwała Nr XX/19/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie emisji 
obligacji 

Wykonana 

20. 

Uchwała Nr XX/20/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste lub trwały 
zarząd nieruchomości gruntowych w odniesieniu do gruntów stanowiących własność Gminy 
Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

21. 

Uchwała N XX/21/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Szczawno-Zdrój lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg  

Wykonana 

22. Uchwała Nr XX/22/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. zmieniająca Wykonana 
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Lp. Uchwała 
Stan 

realizacji 
2020 

uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis  

23. 
Uchwała Nr XX/23/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
stwierdzenia braku podstaw do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Szczawnie - Zdroju skargi na 
działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

24. 
Uchwała Nr XIX/24/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie skargi 
mieszkańców: Pana A.K. i Pana T.M. na działanie Burmistrza Szczawna-Zdroju, złożonej w biurze 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w dniu 22 listopada 2019 r.  

Wykonana 

25. 

Uchwała Nr XXI/25/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego - Wzgórze Św. 
Antoniego z Padwy  

Wykonana 

26. 

Uchwała Nr XXI/26/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz 
rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane  

Wykonana 

27. 
Uchwała Nr XXI/27/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

28. 

Uchwała Nr XXI/28/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Szczawno-Zdrój lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg  

Wykonana 

29. 
Uchwała Nr XXI/29/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Szczawno-Zdrój w ramach pomocy de minimis 

Wykonana 

30. 
Uchwała Nr XXI/30/2020 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję w latach 2020-2023  

Wykonana 

31. 
Uchwała Nr XXI/31/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
konieczności sporządzenia utworzenia e-punktu doradztwa dla przedsiębiorców  

Wykonana 

32. 
Uchwała Nr XXI/32/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
konieczności sporządzenia dokumentu: strategii biznesowej dla firm Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju po pandemii  

Wykonana 

33. 
Uchwała Nr XXI/33/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2018 r. w sprawie 
Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

34. 
Uchwała nr XXII/34/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
nadania nazwy ronda zlokalizowanego częściowo na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój 

Wykonana 

35. 
Uchwała nr XXII/35/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
nadania nazwy alei w Parku Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

36. 
Uchwała nr XXII/36/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Wykonana 

37. 
Uchwała nr XXII/37/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023 

Wykonana 

38. 

Uchwała Nr XXIII/38/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia 
komunalnego  

Wykonana 

39. 
Uchwała Nr XXIII/39/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 

Wykonana 

40. 
Uchwała Nr XXIII/40/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
utworzenia centrum monitoringu całodobowego 

Wykonana 

41. 
Uchwała Nr XXIII/41/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
budowy tężni solankowej 

Wykonana 

42. 
Uchwała Nr XXIII/42/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
budowy nowych miejsc parkingowych 

Wykonana 

43. 
Uchwała Nr XXIII/43/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
budowy trasy rowerowej 

Wykonana 

44. 
Uchwała Nr XXIII/44/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
budowy pumptracka  

Wykonana 

45. 
Uchwała Nr XXIII/45/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
budowy wodnego parku zabaw 

Wykonana 

46. 
Uchwała Nr XXIII/46/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
przygotowania lodowiska na okres zimowy 2020/2021 w Parku Zdrojowym dla Mieszkańców i gości 

Wykonana 

47. Uchwała Nr XXIII/47/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie Wykonana 
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czasowego zwolnienia użytkowników krytej pływalni "Dolnośląski Delfinek" z części opłat wejściowych 
celem promocji działalności pływalni w związku z jej uruchomieniem  

48. 

Uchwała Nr XXIII/48/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XVI/73/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie dotacji celowych na wykonywanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód 
deszczowych w celu ochrony zasobów wodnych  

Wykonana 

49. 
Uchwała Nr XXIII/49/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Uzdrowiskowej Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

50. 
Uchwała Nr XXIII/50/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr III/4/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

51. 
Uchwała Nr XXIII/51/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
nadania nazwy dla skweru w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

52. 
Uchwała Nr XXIII/52/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia na rok szkolny 2020/2021 średniej ceny jednostki paliwa w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej 
Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

53. 
Uchwała Nr XXIII/53/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z parków stanowiących własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój 

Wykonana 

54. 

Uchwała Nr XXIII/54/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Wykonana 

55. 
Uchwała Nr XXIII/55/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z obiektu "Dolnośląski Delfinek" w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

56. 
Uchwała Nr XXIII/56/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
skargi mieszkańców na Burmistrza Szczawna-Zdroju 

Wykonana 

57. 
Uchwała Nr XXIII/57/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Wykonana 

58. 
Uchwała Nr XXIII/58/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

59. 
Uchwała Nr XXIII/59/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 
nieudzielenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju wotum zaufania 

Wykonana 

60. 
Uchwała Nr XXIV/60/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Wykonana 

61. 
Uchwała Nr XXIV/61/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 września 2020 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

62. 

Uchwała Nr XXIV/62/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 września 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, sposobu 
pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej  

Wykonana 

63. 
Uchwała Nr XXIV/63/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 września 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zaliczenia dróg i placów położonych na terenie Szczawna Zdroju do kategorii dróg 
gminnych  

Wykonana 

64. 

Uchwała Nr XXV/64/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Wałbrzych, Gminy 
Świebodzice, Gminy Szczawno-Zdrój, Gminy Stare Bogaczowice i Gminy Boguszów Gorce przy 
realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Wałbrzych  

Wykonana 

65. 
Uchwała Nr XXV/65/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2020  

Wykonana 

66. 
Uchwała Nr XXV/66/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego stwierdzające nieważność fragmentu Uchwały 
Nr XXV/66/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

67. 

Uchwała Nr XXV/67/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek 
opłaty za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 
sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej  

Wykonana 

68. 
Uchwała Nr XXV/68/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii oraz wyłączenia z użytkowania części drogi gminnej  

Wykonana 

69. 
Uchwała Nr XXV/69/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
odpłatnego nabycia do gminnego zasobu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w 
Szczawnie-Zdroju przy ul. Narciarskiej, oznaczonej jako działka nr 488/3  

Wykonana 

70. Uchwała Nr XXV/70/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie Wykonana 
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przystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do wykonywania działalności w 
zakresie telekomunikacji  

71. 
Uchwała Nr XXV/71/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
skargi mieszkańca Nowej Wsi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych 

Wykonana 

72. 
Uchwała Nr XXV/72/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
skargi o wyciągnięcie odpowiednich konsekwencji wobec Radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju  

Wykonana 

73. 
Uchwała Nr XXV/73/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
stwierdzenia braku podstaw do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju skargi na 
działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

74. 
Uchwała Nr XXV/74/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
stwierdzenia braku podstaw do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju skargi na 
działania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

75. 

Uchwała Nr XXV/75/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. "Wymiana 
dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach 
w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy 
Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój" 

Wykonana 

76. 
Uchwała Nr XXVI/76/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
odwołania Radnej Doroty Anny Wołoszyn-Pusłowskiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

Wykonana 

77. 
Uchwała Nr XXVI/77/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącej/ego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

78. 
Uchwała Nr XXVI/78/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
odwołania z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Uzdrowiskowej Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju  

Wykonana 

79. 
Uchwała Nr XXVI/79/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 listopada 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

Wykonana 

80. 
Uchwała Nr XXVII/80/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Szczawno-Zdrój na rok 2021 

Wykonana 

81. 
Uchwała Nr XXVII/81/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Wykonana 

82. 
Uchwała Nr XXVII/82/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2020  

Wykonana 

83. 

Uchwała Nr XXVII/83/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania  

Wykonana 

84. 
Uchwała Nr XXVII/84/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok  

Wykonana 

Realizacja 
w toku 

85. 

Uchwała Nr XXVII/85/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie 
realizacji zadań publicznych na rok 2021  

Wykonana 

Realizacja 
w toku 

86. 
Uchwała Nr XXVII/86/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów opłaty 
skarbowej  

Wykonana 

87. 
Uchwała Nr XXVIII/87/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 grudnia 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój oraz nadania statutu  

Wykonana 
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ZAŁĄCZNIK 2. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ Z PERSPEKTYWĄ 

DO 2030 

CEL STRATEGICZNY 1 

Trwały i odpowiedzialny rozwój 
gospodarczy 

CEL STRATEGICZNY 2 

Rewitalizacja 

CEL STRATEGICZNY 3 

Współpraca i integracja 
2020 

PRIORYTET 1.1. 

Dynamiczna gospodarka 
i innowacyjna przedsiębiorczość 

PRIORYTET 2.1. 

Atrakcyjne i bezpieczne środowisko 
zamieszkania 

PRIORYTET 3.1. 

Promowanie i wzmocnienie 
pozytywnego wizerunku miejsca 

 

PRIORYTET 2. 

Atrakcyjna i konkurencyjna oferta 
turystyczna 

PRIORYTET 2. 

Sprawna i efektywna infrastruktura 

PRIORYTET 2. 

Trwałe partnerstwo 

 

 
PRIORYTET 3. 

Aktywna zdrowa społeczność 
 

 

ZAŁĄCZNIK 3. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 

POŁUDNIOWEJ I ZACHODNIEJ CZĘŚCI DOLNEGO ŚLĄSKA (SUDETY 2030) 

Cele strategiczne Cele operacyjne 2020 

1. Bardziej 
inteligentne 
terytorium 

1.1 Wspieranie form integracji regionu 

1.2 Tworzenie warunków do inkubacji i zakorzenienia się nowych MŚP 

1.3 Wspieranie innowacji w przedsiębiorstwach 

1.4 Wspieranie inicjatyw klastrowych i kooperacji biznes-nauka 

1.5 Tworzenie atrakcyjnych warunków dla inwestycji 

 

2. Terytorium 
bliżej obywateli  

2.1 Podnoszenie jakości infrastruktury społecznej i mieszkaniowej  

2.2 Podwyższenie poziomu edukacji dzieci i młodzieży oraz dostosowanie do potrzeb rynku  

2.3 Rozwój infrastruktury i usług „srebrnego sektora” (dla osób starszych)  

2.4 Aktywizacja społeczna osób starszych  

2.5 Integracja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

 

3. Lepiej 
skomunikowane 
terytorium  

3.1 Dobra komunikacja regionu z zewnętrznymi biegunami wzrostu gospodarczego (Wrocław, 
Warszawa, Aglomeracja Śląska, Praga, Brno, Drezno, Berlin)  

3.2 Nowa jakość powiązań wewnętrznych między głównymi miastami i ośrodkami turystyczno-
uzdrowiskowymi  

3.3 Upowszechnienie dostępu do internetu wysokich prędkości  

3.4 Rozwój transportu publicznego (aglomeracyjnego, integrującego region) 

 

4. Terytorium 
przyjazne dla 
środowiska, 
wykorzystujące 
swój potencjał  

4.1. Ochrona i rewitalizacja walorów przyrodniczych  

4.2. Ochrona, rewitalizacja i udostępnianie walorów kulturowych  

4.3 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych i produkcji energii ze źródeł odnawialnych  

4.4 Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i uzdrowiskowej  

4.5 Zintegrowany marketing terytorialny  
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